
  خبر یک

دولت آمریکا با تایید نظر رگولاتوری این کشور، به ممنوعیت 
واردات ساعت های هوشــمند اپل، رســمیت بخشید. اپل 
به خاطر استفاده و نادیده گرفتن امتیاز انحصاری یک شرکت 
پزشکی در ساخت ساعت های هوشمند خود متهم شده است 

و این اتهام در دادگاه به صدور حکم محکومیت انجامید.
کمیسیون تجارت بین المللی آمریکا برهمین اساس، واردات 
و فروش ســاعت های هوشــمند اپل که از فناوری سنجش 
اکسیژن  خون شرکت ماسیمو اســتفاده کرده اند را ممنوع 
اعلام کرد. سنسور سنجش اکسیژن خون، برای نخستین بار 
در سال ۲۰۲۰، در ساعت های هوشمند مدل سری شش اپل 

گنجانده شد.
کمیســیون تجارت بین المللی آمریکا نیز اعلام کرد پس از 
مشاوره دقیق، تصمیم گرفت که این ممنوعیت را باطل نکند 

و تصمیم این کمیسیون در تاریخ ۲۶ دسامبر نهایی شد. با این 
حال، اپل می تواند علیه این ممنوعیت، درخواست تجدید نظر 
کند. این شرکت از هفته گذشته، فروش ساعت های هوشمند 
ســری ۹ و  اولتــرا ۲ را در آمریکا متوقف کرده اســت. این 
ممنوعیت شــامل مدل ارزان تر SE نمی شــود. ساعت های 
هوشمندی که پیش از این فروخته شده اند، تحت تاثیر این 

ممنوعیت قرار نمی گیرند.
شرکت ماسیمو، اپل را به استخدام کارمندان خود و سرقت 
فناوری سنجش اکسیژن خون این شرکت و استفاده از آن در 
ساعت هوشمند خود، متهم کرده است. اپل به طور جداگانه 
از ماســیمو به دلیل نقض حق ثبت اختراع در دادگاه فدرال 
دِلاویر شکایت کرده و اقدامات قانونی ماسیمو را مانوری برای 
باز کردن راه برای ساعت هوشمند خود خوانده است. دولت 

آمریکا از سال ۲۰۱۳ که دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری 
وقت آمریکا، ممنوعیــت واردات آیفون و آی پــد اپل را در 
پرونده اختلاف امتیاز انحصاری با سامسونگ لغو کرد، حکم 

کمیسیون تجارت بین المللی را وتو نکرده است.
دولت بایدن در فوریه تصمیم گرفت یک ممنوعیت واردات 
دیگر برای ساعت های اپل را که مربوط به شکایت نقض امتیاز 
انحصاری شرکت فناوری پزشکی AliveCor بود، وتو نکند. 
کمیســیون تجارت بین المللی، این ممنوعیــت را به دلایل 

دیگری متوقف کرد. 
براساس گزارش رویترز، طبق آمار اپل، محصولات پوشیدنی، 
خانگی و لوازم جانبی اپل  که شامل ساعت هوشمند و ایرپاد 
است، در سه ماهه سوم ســال میلادی جاری، 8/۲8میلیارد 

دلار درآمد داشته است.

ورود اپل واچ به خانه ممنوع شد
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اختاپوس 
دیتابیس!

اداره ثبت احوال هم
به بانک بزرگ داده های 

شهروندان پیوست . در 
کنار مالیات و بانک و بیمه 

 و دانشگاه و ترافیک و...
نگین باقری| هم گرفتن شناســنامه، هم 
انتخاب کردن اسم و یارانه نوزادان دیروز 
یک باره الکترونیکی شد. خبر آن را روز 
دوشنبه ثبت احوال داد. دقیقا همان روز 
وزیر کشــور به صورت خلاصه ای اشاره 
کرد از این به بعد تعویض شناسنامه دو سه 
ساعته انجام می شــود و تمام. با این همه 
اطلاعات که در ثبت احوال جمع شده در 
حال حاضر یکی از مهم ترین سازمان های 
کشور اســت که یک ابردیتا از اطلاعات 
افراد جمع آوری کرده. خود وزیر کشــور 
به قدرت سازمان ثبت احوال اشاره کرده 
و حتی زمزمه هایی از احتمال ادغام آن با 
سازمان ثبت اسناد بر زبان آورده که تازه 
قدرت اطلاعاتی و زیرساختی این سازمان 
را دو چندان هم می کند. با اینکه اطلاعات 
افراد زیر نظر ثبت احوال به هم وصل شده، 
بدبینان می گویند چرخ این سامانه بعضی 
وقت ها در بهتریــن عملکرد خود، خیلی 
سریع و تند کار می کند ولی هر جا نیاز به 
ارائه خدمتی باشد یا دسترسی سازمان ها 
به هم تعریف نشده یا سامانه آن قطع است 
و یا هر اختلال دیگری که نشان می  دهد 
چرخ دنده های این دولــت الکترونیک 

آنقدرها هم نرم نمی چرخد.
یک سیســتم پر از دیتا و آمــار را تصور 
کنید که در زیرساخت آن همه سامانه ها 
و سازمان های کشور به آن متصل شده اند. 
دوشنبه ظهر وزیر کشــور سعی داشت 
همین فضا را برای خبرنگاران ترســیم 
کند و بگوید ســازمان ثبت احوال با این 
میزان دانش، چه قدرت زیادی در دست 
دارد. اینطور که معلوم اســت می تواند به 
زودی کارت ملی را بــا کارت های بانکی 
تجمیع کند، برای سیاســت های رفاهی 
مثل کالابرگ مجهزتر شود و به گفته وزیر 
کشور» منجر به اجرای بهتر قانون جوانی 

جمعیت« هم بشود. 
از ســال 1392 یک معاونــت در وزارت 
ارتباطات همه انرژی خود را فقط برای این 
گذاشت که سامانه های سلامت، مالیات، 
گمرک، سامانه اعتبار سنجی مدارک دانش 
آموزی و دانشگاهی )سجاد(، خزانه داری 
و بســیاری از دیگر ســامانه های ملی و 
پایگاه های دولت را به صورت الکترونیک 
به هم متصل کند. کدام سامانه ها بهترین 
عملکرد را در اتصال به یکدیگر داشتند؟ 
یکی از مدیران حــوزه دولت الکترونیک 
می   گوید اداره مالیات بیشترین موفقیت را 
داشته. همین 5 ماه پیش مجلس تصویب 
کرد که پایانه های فروشــگاهی باید به 
سازمان مالیات وصل شــوند و این قانون 
از اول مهر ماه اجرا شد. دستگاه های پوز 
و حســاب های بانکی سریع بررسی شده 
و تعداد پرداخــت   کننده های مالیات در 
جهش تند و تیــزی افزایش یافتند. مثال 
دیگر از سازمان مالیات این است که فقط 
سه ماه بعد از تصویب مالیات دو شغله ها 
با اتصال این ســازمان به سازمان تامین 
اجتماعی، فرمول مالیات گیری جدید به 

اجرا درآمد.

  اواخر تابستان خبر افزایش نرخ عوارض 
خروج از کشور منتشر شد. دستگاه های 
عابربانک که پیش از این در فرودگاه های 
بین المللی نصب شده بودند از همین پاییز 
برای هر مسافر حســاب می کنند که تا 
امروز چند سفر خارجی رفته و چقدر باید 

عوارض بپردازد. ادامه در صفحه 02

سارا سبزی|ماجراي ازدحــام جمعیت روبه روي كلیساي 
وانك چه بود؟ احتمالا دیروز تصاویر ازدحام جمعیت روبه روي 
كلیساي وانك اصفهان را دیده اید ولي هنوز نمي دانید ماجرا 
چیست و چرا خیابان منتهي به كلیسا در آن ساعت از شب از 

جمعیت مشتاق ورود به كلیسا پر شده بود؟ 
در روزهاي منتهي به ســال نو و میلاد حضرت مسیح درهاي 
كلیســاي وانك به روي مردم باز است و مردم امكان بازدید و 
عكاســي از آن را دارند. به طور عادي ساعت كاري كلیساي 
وانك تا قبل از این اتفاق تا هشــت شب بود، اما دو شب پیش 
به دلیل ازدحام شــدید مردم درها یك ربع زودتر بسته شد 
و جمعیت پشــت درها ماند. جمعیتي كه بــه كوبیدن به در 
اكتفا نكرد و از مجســمه هاي روبه روي كلیسا هم بالا رفت تا 

تصاویرش بیشتر مورد توجه قرار گیرد. 
 بازدید از این كلیســا درروزهاي منتهي به كریسمس اتفاق 
تازه اي نیست و تقریبا هرسال هم اتفاق مي افتد، اما در شب 
سال نوي میلادي و شب تولید حضرت عیسي درهاي آن به 
روي مردم عادي بسته است. امسال این ازدحام عجیب باعث 
شد نرده هاي فلزي اطراف كلیسا آسیب ببیند و به همین دلیل 
هم دستور داده شده كه حیاط آن تخلیه و درها بسته شوند. 

نكته مهــم این ماجرا این اســت كه هنوز بســیاري از مردم 
غیرارمني علاقه مند به حضور در آیین هاي كلیســا، تفاوت 
میان كریسمس ارامنه و كاتولیك ها را نمي دانند. كلیساهاي 
كاتولیك این مراسم را در شب ۲4 دسامبر برگزار مي كنند و 

كریسمس ارامنه هم ششم ژانویه است. 

این جمعیت علاقه مند ورود به كلیسا كه تصویرشان در همه 
كانال هاي خبري داخلي و خارجي منتشــر شده، احتمالا از 
ساعت ها قبل در اطراف كلیسا و در محله جلفا حضور داشتند 
و از شب هاي روشن آن كه به مناســبت ایام چراغاني شده، 
اســتفاده مي كردند. دیوارها و محوطه داخل و اطراف كلیسا 
هم به مناسبت همین روزها چراغاني شده و جمعیت زیادي 
هم همین روزها با كاج ها و كلیســا عكــس مي گیرند. وانک 
تنها کلیسایی است كه در این روزها درهایش براي مردم باز 
مي شود؛ تقریبا از چهار روز قبل براي گردشگرها تزئین  و براي 

بازدید از آن بلیت  فروخته مي شود. 
صد متر دورتر از وانك، كلیســاي بیت لحم قــرار دارد، اما از 
دوســال پیش كه اتفاق مشــابهي رخ داد، دیگر اجازه ورود 
مردم عادي داده نمي شود. با توجه به اینكه در این روزها تنها 
كلیساي وانك اجازه بازدید عموم را مي دهد، محدوده كلیسا 

از شدت رفت و آمد مردم قفل مي شود. 
محله جلفاي اصفهان در روزهاي نزدیك به كریسمس ارامنه 
و سال نوي میلادي بیشتر از همیشه گردشگر دارد. روبه روي 
كلیســا یك میدان كوچك وجود دارد و پشت آن مغازه هاي 
صنایع دستي و كافه ها ردیف شده اند كه این روزها هم شلوغ تر 
از همیشه است. همین كافه ها و فروشگاه هاي جلفا كه تقریبا 
بخش زیادي از صاحبان آنها ارمني  هستند، معمولا محله را تا 

دیروقت بیدار نگه مي دارند. 
غیر از روزهایي كه در كلیسا مراسم مذهبي برگزار مي شود، 
امكان ورود به این كلیســاي تاریخي وجود دارد. خود محله 

جلفا هم چهره مدرني پیدا كرده و كافه هاي زیادي اطرافش 
پیدا مي شــود و مهم ترین جذابیتش به پیاده راه و كلیســاي 

معروفش است. 

اين وانك تاريخي 
قدمت كلیساي وانك به دوره شاه عباس دوم و زمان كوچ بزرگ 
ارامنه از آذربایجان به اصفهان مي رسد و چند بخش مهم دارد: 
برج هاي ناقوس، كتیبه ها، گنبدها، نقاشــي ها، مجسمه هاي 
سنگي و موزه. بعد از اســتقرار ارمني هایي كه از آذربایجان 
كوچانده شدند، این كلیسا هم ساخته و به یكي از مهم ترین 
مراكز مذهبي ارامنه تبدیل شد.  محدوده اي كه امروز به اسم 
جلفا مي شناسیم، از تركیب چند محله كوچكتر ارمني نشین و 
زرتشتي نشین و دو محله دیگر به وجود آمده و حدود 4۰۰ سال 
قدمت دارد؛ در واقع این بخش از طرف شاه عباس به ارمني ها 
اختصاص داده شــده بود تا پس از كــوچ از آذربایجان در آن 
مستقر شوند. بزرگترین جمعیت ارامنه ایران ساكن اصفهانند 
و در سراسر كشــور ســه خلیفه گری در تهران، آذربایجان و 
جلفای اصفهان دارند كه در محل كلیسای وانك قرار گرفته. 
به غیر از آن چهار كلیسای بزرگ در ایران هم متعلق به ارامنه 
است كه دو مورد در آذربایجان غربی و دو كلیساي دیگر هم 
در جلفاست؛ یكي از این دیرها همان كلیساي وانك است كه 
به نام دیر شفادهنده یا نجات بخش هم شناخته مي شود و تا 
امروز در مجموع از ۲4 كلیســاي ارامنه جلفاي اصفهان، ۱۲ 

مورد هنوز باقي مانده است. 

مونتاژیهارابهمخمصهانداختهاند
منتظر جولان دلال ها و افزايش قیمت خودرو در بازار باشید صفحه 05 را بخوانید

 گیشهداریبهسبک
خانمکارگردان

ستاره اسکندری بعد از سال ها تجربه 
بازيگری، حالا با اولین فیلم بلند 

خود در مقام کارگردان، تازه ترين 
فیلمساز زنی است که فیلمش را وارد 
چرخه اکران سینمای ايران در سال 

1402 کرده...   صفحات 10 و 11

سریع  و خشن مثل  رمزارز ها 
   يک اتفاق غیرمنتظره ؛ يازده ارز ديجیتال در هفت روز از سپرده يک ساله بانکی جلو زدند  صفحه 06

قدرشانرابدانید
درباره يک نسل از بازيگران زن،  اتومبیل 

برقی، بوق زدن و مسائل ديگر   صفحه 04 را بخوانید

ربودنپسر16سالهازبلوار
اندرزگوتوسطمردبلاگر

متهم با قدرت نمايی و وعده دوستی با پسر 
نوجوان،  او را طعمه نیت شوم خود کرد     صفحه 13

باورنداریازرادانبپرس!
مقايسه  قیمت کیف و لباس چرم در فروشگاه  

برندهای مشهور ايرانی و خارجی     صفحه 06

10میلیونبراییکماهی!
جزئیات جالب رسم چوب زنی در بازار رشت  صفحه 03

شکار 3جنگندهبایکموشک
بهترين خلبانان ايران چه کسانی بودند؟     صفحه 08

  می گوید اگر به کلیشه های جهان نمی خورید، دنیا به شما احتیاج دارد! 
ضمنا نیازی نیست ضریب هوشی بالایی داشته باشید! چون اینجا فقط 
به شوق احتیاج است؛ شور و شفعی بی پایان. ادوارد ویلسون، نویسنده 
کتاب »نامه  هایی به دانشــمند جوان«، حاصل شــصت سال تدریس 
و زندگی حرفــه  ای  اش را در مورد مورچه  ها و پروانه  ها در بیســت نامه 
مکتوب به شکل اتوبیوگرافی در سال ۲۰۱۳ گرد آورده تا حقایقی جذاب 
را در مسیر تبدیل شدن به یک پژوهشگر علمی به تصویر بکشد. ادوارد 
ویلسون زاده ۱۹۲۹، زیست شــناس برجسته آمریکایی، حشره شناس 
بزرگ و بنیانگذار علم زیست جامعه شناسی است. از جمله افتخاراتش 
هم می توان به این موارد اشاره کرد: دو بار کسب جایزه پولیتزر )۱۹۷۹ 
و ۱۹۹۱(، جایــزه کرافورد، جایزه کیســتلر )۲۰۰۰(، جایزه نیرنبرگ 
)۲۰۰۱(، نشــان ملی علوم دولت ایالات متحده آمریکا، جایزه ممتاز 
انجمن علوم انسانی آمریکا، مدال طلای صندوق جهانی حیات وحش 
و جایزه بین المللی زیست شناسی از دولت ژاپن. او در این کتاب نشان 
می  دهد که بقای این سیاره بیش از هر زمان دیگری با علم مرتبط است. 
ویلسون اصرار دارد که موفقیت ما در علم به مهارت  های ریاضی بستگی 
ندارد، بلکه بیش از هرچیز وابسته به شور و شــوق ما برای پیدا کردن 
یک مسئله و راه حل آن است )او تا سن ۳۲سالگی که در هاروارد درس 
می  خواند از حساب دیفرانسیل و انتگرال نمره نگرفت و نمره  هایش در 
حد c بود(. ذکر این موارد در این کتاب به این دلیل است که نویسنده 
قصد دارد بگوید اگر من بدون داشتن سطح نبوغ عالی توانستم چنین 
کارهایی را انجام دهم پس شــما هم می  توانید. او تا آنجا پیش می  رود 
که معتقد است، ضریب هوشی بالا حتی برای حرفه علمی مضر است! 
ایده اصلی کتاب آن است که اگر با کلیشــه  ها همخوانی ندارید، دقیقاً 
همان فردی هستید که جهان و به خصوص جامعه علمی به آن نیاز دارد 
زیرا جامعه جهانی به شدت نیازمند استعدادهای منحصربه فرد است. 
ویلسون از انگیزه  هایش برای زیست  شناس شدن می  گوید؛ از موفقیت  ها 
و شکست  هایش. از فروپاشی ســتارگان تا کاوش در جنگل  های بارانی 
و اعماق اقیانوس  ها، او عشــق به خلاقیت ذاتی علم و احترام به جایگاه 
متوسط گونه انسانی را در اکوسیســتم این سیاره برای خواننده تفهیم 
می  کند. شاید هیچکس به اندازه ویلسون درباره مورچه  ها آگاهی نداشته 
باشد؛ مطالعه مادام  العمر او حقایق بسیار مهم و جذابی را در مورد ساختار 
اجتماعی مورچه  ها و به طور کلی زندگی موجودات زنده آشکار می  کند، 
طوری که انگار با این اکتشافات برای خود جشــنی برپا کرده باشد. او 
باور دارد که کار سخت و مشتاقانه، هرگز شما را ناکام نخواهد گذاشت؛ 
فرقی ندارد در حال یادگیری زبان چینی باشید یا ترکیب  بندی مدل  های 
قدیمی با یکدیگر، اگر در مسیر علمی گام برمی  دارید، خود علم به شما 
کمک خواهد کرد تا از پس آن هدف برآیید. این زیست  شناس تکاملی 
که راجع به رفتار اجتماعی حشرات و انسان  ها کاوش می  کند، آنچنان 
به طبیعت علاقه  مند است که نقش فناوری، ریاضیات و حتی هوش را 
نادیده می  گیرد؛ در واقع او به دنبال بینش عمیقی اســت که مشاهده، 

نظریه و آزمایش را راهبری می  کند. 
توصیه می  شود که این کتاب در قفسه کتابخانه  های تمام دبیرستان  ها و 
کتابخانه  های عمومی قرار بگیرد، زیرا فراخوانی واضح به آدم  هاست تا به 
صف دانشمندان علوم طبیعی بپیوندند و زندگی تحقیقاتی را در پیش 
بگیرند. ویلسون بهانه  ای برای شکســت در این تلاش برای هیچ  یک از 
جویندگان علم، باقی نمی  گذارد؛ این بدان معناست که اگر می  خواهیم 
در آینده  ای غیرقابل پیش  بینی زنده بمانیــم، باید مردمی علم  اندیش 
باشیم. این نامه  ها حتی برای دانشمندانی که دوران میانسالی خود را طی 
می  کنند الهام  بخش است زیرا می  توانند روند تحقیقاتی خود را ارزیابی 
کرده و مســیرهای احتمالی تازه  ای را که همچنان قادر به طی کردن 
آن هستند مورد بازاندیشی قرار دهند. آنچه ویلسون پیشنهاد می  دهد 
به ویژه با محیط  های تجاری و استانداردسازی  شده دانشگاه  های امروزی 
مطابقت ندارد، از آن رو که باور دارد هر دانشمندی که در گذشته توانسته 
علم را یک گام به پیش ببرد کمتر در مســیرهای متعارف جامعه گام 
برداشته است. انتشارات فرهنگ نشر نو با همکاری نشر آسیم و ترجمه 

مریم برومندی این کتاب را به تازگی منتشر کرده است.

ضريب هوشی بالا مضر است!

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

عجیبترین
فیلم تاریخسینمایایران

100 قصه ديگر از لابه لای تاريخ صفحه 04
 قيمت در تهران و البرز 6000 تومان
ساير استان ها 5000 تومان

هموطنحتیکریسمسهمنبود
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فاطمه رجبی  
هفتصبح

ماجرا از هفت روز پیش شروع شد؛ وقتی که 
خبر رسید يک محموله عظیم در حال قاچاق 
در مرز چذابه متوقف شــده و اين شروع يک 
بحث طولانی بین ايرانی های خارج نشین شد 
اما اين محموله داشته چه چیزی را به بیرون 
از ايران می فرستاده که توجه ها را جلب کرده؟ 

پاسخ پیاز است. 
بــرای خیلی ها ســوال شــد که چــرا بايد 
قاچاقچی ها 2۵ هــزار کیلوگرم يا همان 2۵ 
تن پیاز را از ايران خارج کنند؟ مگر پیاز چقدر 
ارزشــمند اســت؟ اينجا بود که سر درد دل 
گروهی از خارج نشین ها باز شد و کسانی که 
تا ديروز در شــبکه های اجتماعــی در حال 
شــکايت از تورم ۵ و 6 درصدی بودند )و ما با 
لبخند آنها را نگاه می کرديم( و از شــرايط بد 
شغلی در ايالت های کانادا می گفتند حالا به 
يک تفاوت ديگر هم اشاره کردند که مهاجرت 
را برای بعضی از آنها ســخت کرده بود، يعنی 
تفاوت ارزش خوراکی ها کــه حتی هنوز هم 
برای خیلی هايشــان عجیب است و به دنبال 

پاسخ آن هستند.
از بین واکنش ها می توان فهمید که مثلا در 
لندن و به طور کلی اغلب شهرهای انگلستان 
تناسب قیمت میوه ها و ســبزيجات کاملا با 
ايران متفاوت است مثلا سیب زمینی و پیاز به 
نسبت موز و آناناس گران تر هستند و به عنوان 
مثال در لندن آناناس به طور میانگین هر عدد 
۹0 پنی قیمت دارد در حالی که سیب زمینی 
کیلويی يک پوند و پیاز نزديــک به کیلويی 
دو پوند فروخته می شــود. اين يعنی به پول 
ما آناناس دانــه ای حدود ۵0 هــزار تومان و 
سیب زمینی و پیاز کیلويی بیشتر از 60 و 120 

هزارتومان قیمت دارند. 
از قرار معلوم در کشــوری مانند انگلســتان 
هزينه حمــل و نقل خیلی مهم اســت؛ مثلا 
میوه هايی که با کشــتی می آينــد با وجود 
اينکــه راه دورتری را طــی می کنند قیمت 
کمتری دارند تا محصولاتی کــه راه زمینی 
را طی می کنند و با کامیون می رســند. گويا 
سیب زمینی و پیاز چنین شــرايطی دارند و 
به همین دلیل هم گران تر فروخته می شوند. 

به عنوان مثال ســیب زمینی کــه از آلمان و 
مجارســتان وارد انگلستان می شــود از موز 
وارداتی با کشتی قیمت بیشتری دارد.چرا که 
هم هزينه های حمل و نقل در اروپا بالاســت 
و هم هزينه های تولیــد از جمله نیروی کار، 

مالیات و... 
در مورد بقیه کشورهای اروپايی هم نکته های 
مشــابه جالبی وجــود دارد مثــل اينکه در 
اغلب آنها گوجه قیمت بالايــی دارد چرا که 
اصلی ترين تولید کننده و فروشنده گوجه در 
اروپا اسپانیا اســت و برای اغلب اين کشورها 
گوجه يک خوراکی نسبتا گران قیمت وارداتی 
محسوب می شود. مشــابه همین موضوع در 
مورد سیر و خیار و بادمجان هم صدق می کند 
و در اغلب کشــورهای اروپای شــمالی اين 

میوه ها گران تر هستند. 
جالب اينکــه در بعضــی از اين کشــورها، 
گروهــی از میوه ها و صیفی جــات ما به کلی 
وجود خارجی ندارند. اينطور که از حرف های 
ايرانی های ساکن نروژ  بر  می آيد در اين کشور 
به هیچ وجه خبری از خربزه، لیموشــیرين، 
انجیر، آلبالو و نارنج نیســت. بعضی میوه ها 
مانند زردآلو و گلابی چنــان کیفیت پايینی 
دارند کــه ايرانی ها ترجیــح می دهند آنها را 
نخورند و با خاطره خوب زردآلو و گلابی ايران 

روزهای غربت را طی کنند.
اگر فکــر می کنیــد در ســاير مقاصد اصلی 
مهاجرت ايرانی ها اوضاع متفاوت است، اشتباه 
می کنید. ســاکنان کانادا هم شــکايت های 
مشابهی دارند مثلا می گويند که در بريتیش 
کلمبیا فقط ســیب و گیلاس است که آنها را 
ياد ايران می اندازد. آنها تعريف می کنند که در 
فصل های چیدن آلبالو می توانی ايرانی های 
زيادی ببینی برای آلبالوچینی دور هم جمع 
شــده اند. بقیه میوه های اين ايالت معمولا از 
کالیفرنیا وارد می شود و به عنوان میوه وارداتی 

قیمت بالاتری دارد حتی اگر پیاز باشد.
سیب و توت هم در کانادا مخصوصا کبک تنها 
میوه هايی هســتند که به وفور پیدا می شوند 
و قیمت خیلی خوبی هــم دارند. ايرانی های 
کبــک می گويند کــه اين منطقــه 21 نوع 
ســیب و 6 نوع مختلف تــوت دارد اما وقتی 
پای بقیه میوه ها وســط می آيد اوضاع کمی 
خراب می شود. شايد برايتان جالب باشد که 

در بیشتر کشورهای خارجی از همین کانادا 
گرفته تا اروپا و آمريکا انار میوه بسیار خاصی 
است که احتمالا از ايران و ترکیه وارد می شود 
و برای آنها حکم همــان دراگون فروت ما را 
دارد.  هندوانه هم در اغلب اين کشورها قیمت 
بالايی دارد؛ در بهترين حالت هم قیمت موز 
است. به طور کلی به نظر می رسد میزان آب بر 
بودن میوه ها باعث می شــود که مالیات آنها 
بالا برود و در نهايت قیمت بالاتری پیدا کند. 
نکته جالــب ديگــر قیمت ســبزيجات در 
ايالت های شمالی آمريکا اســت. اينطور که 

ساکنان اين ايالت ها گفته اند در اين ايالت ها 
يک بسته کوچک نعنا يا شويد يک تا دو دلار 
اســت.  موضوعی که در بین گفته های اغلب 
ايرانی های خارج نشــین می تــوان پیدا کرد 
اين اســت که قیمت میوه ها و سبزيجات تا 
اندازه خیلی زيادی به فصل آنها مربوط است 
و مثلا شــما گوجه را خارج از فصل آن بايد 
خیلی خیلی گران تــر از حالت عادی بخريد 
و يا به عنوان مثال در کشــوری مانند روسیه 
به شوخی گفته می شود که در زمستان فقط 
سیب زمینی موجود است تازه به شرط اينکه 

زمین يخ نزده باشد.

خبر رد مجدد لايحه حجاب و عفاف از سوی 
شورای نگهبان، روز دوشــنبه چهارم دی ماه 
منتشر شد. رد دوباره برخی مواد لايحه عفاف 
و حجاب از سوی شورای نگهبان در شرايطی 
است که هیات عالی نظارت مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در جلسه قبلی خود که 21 آذر 
برگزار شــد، مصوبه اصلاحی مجلس شورای 
اسلامی در خصوص لايحه عفاف و حجاب را 
مغاير با سیاست های کلی نظام ندانسته و تايید 
کرده بود. سخنگوی شورای نگهبان چهارم آذر 
ايرادهای اين شورا به لايحه »عفاف و حجاب« 
را اعلام کرده بود که شــامل دست کم 140 

مورد می شد.
ديروز هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان با اشــاره به آخريــن وضعیت لايحه 
موســوم به عفــاف و حجاب گفت: شــورای 
نگهبان نسبت به لايحه حمايت از خانواده از 
طريق ترويج فرهنگ عفاف و حجاب در مرحله 
قبل ايرادات و ابهامات متعددی را داشت که 
مجلس در جلســات خود اين موارد را اصلاح 
کرد و ما مجددا اين لايحه را در دســتور کار 
شــورای نگهبان قرار داديم و با بررسی های 

به عمل آمده مشــخص شد که بســیاری از 
ايرادات و ابهامات برطرف شــده است. با اين 
حال هنوز برخی ايــرادات و ابهامات وارده به 
اين لايحه پابرجا ســت و به همین خاطر بار 
ديگر لايحه را برای اصلاح موارد باقی مانده به 

مجلس ارجاع داديم. 
سخنگوی شــورای نگهبان خاطرنشان کرد: 
هر زمان که مجلس همین ايرادات و ابهامات 
باقی مانده را اصلاح کنــد ما نیز لايحه اصلاح  
شده را مجدداً بررســی و نظر نهايی شورای 

نگهبان را اعلام خواهیم کرد.
سخنگوی شورای نگهبان به جزئیات ايرادات 
وارده اين شــورا اشــاره ای نکرد. اما موسی 
غضنفرآبــادی رئیس کمیســیون حقوقی و 
قضايی مجلس در گفت وگويی با خبرآنلاين 
به توضیحاتی در اين زمینه پرداخت. او گفته 
تعداد ايرادات وارده شــورای نگهبان به اين 
لايحه حدود سه مورد بوده است. غضنفرآبادی 
در اين گفت وگو تاکید کرده اين نکته را بگويم 
که لايحه عفاف و حجاب رد نشــده اســت، 
به عبارت ديگــر وضعیت همه لوايــح به اين 
ترتیب است که میان شورای نگهبان و مجلس 

در رفت وآمد قرار دارد چراکه شورای نگهبان 
ايراداتی وارد می کند، ايرادات توسط مجلس 
اصلاح می شــوند و در حال حاضر هم درباره 
لايحه عفاف و حجاب ايراداتی گرفته که اصلاح 
شــوند. يکی از ايرادات گرفته شده به لايحه 
حجاب توسط شورای نگهبان در دايره ايرادات 
اصل هفتاد و پنجــی و هزينه ها و بارمالی که 
لايحه بــر روی دوش دولت می گــذارد، قرار 
دارد. ايرادات شورای نگهبان به لايحه عفاف و 

حجاب حدود 2، 3 مورد است.
 به گفته ايــن نماينده مجلــس دومین ايراد 
شورای نگهبان به لايحه عفاف و حجاب به اين 
صورت است که مثلا ماده ای در لايحه مذکور 
وجود دارد که شــورای نگهبــان می گويد به 
صورت کلی نحوه اجرای اين ماده در قسمت 
فرهنگی و مجازات ها به چه کیفیتی است؟ لذا 
برخی ايرادات شورای نگهبان به لايحه عفاف 
و حجاب مربوط به ابهامات داخل لايحه است. 
بنابراين اين اصلًا درســت نیست که بگويیم 
لايحه عفاف و حجاب توسط شورای نگهبان رد 
شده بلکه اين لايحه در رفت و آمد میان دولت 

و مجلس است. 

روز گذشته علی بهادری جهرمی يکبار ديگر از 
تمام سیاست های اقتصادی و... دولت ابراهیم 
رئیســی دفاعی تمام قد کرد. سخنگوی دولت 
در نشســت خبری روز سه شــنبه پنج دی با 
اشاره به برخی اظهار نظرها مبنی بر پیش بینی 
افزايش قیمت بنزين در لايحه بودجه 1403 با 
يادآوری اينکه لايحه بودجه به صورت عمومی 
در رسانه ها منتشر می شود، تاکید کرد که هیچ 
تصمیمی برای افزايش نــرخ بنزين در دولت 

گرفته نشده است.
  رويکرد دولت افزايش ســرعت، کیفیت و 
آزادسازی شــبکه های اجتماعی در چارچوب 
قانونی اســت تا هم حقوق مردم تامین شــود 
و هم تکالیف اجرايی شــود. با همین رويکرد، 
رئیس جمهور دســتور داد تا مرکز ملی فضای 
مجازی بازبینی در ضوابــط و رويکردها انجام 
دهد. کارگروه تعیین مصاديق مجرمانه در قوه 
قضائیه هم مســئول محدودسازی است، ولی 
رويکرد دولت اين است که جايی اگر تخلفی از 
قانون صورت می گیرد، رويه خطا اصلاح شود، 

نه اينکه مسدودسازی شود.
  بــه پلتفرم های خارجی اعلام شــده طبق 
روال فعالیت در کشورهای اروپايی اقدام کنند 
تا نماينده ای داشته باشــند و امکان استیفای 
حقوق مردم وجود داشــته باشد. انتظار مردم 
اين است که اگر تخلفی صورت گرفت، امکان 
استیفای حقوق آنها وجود داشته باشد. وزارت 
ارتباطات تاکنــون از کارگروه تعیین محتوای 
مجرمانه تقاضای بازنگری داشــته که برخی 
از ايــن تقاضاها به نتیجه رســیده و تغییراتی 
ايجاد شده است. وزير ارتباطات دو بار تقاضای 
بازنگری دربــاره گوگل پلی داشــته ولی اين 

کارگروه هنوز به جمع بندی نرسیده است.
  )در پاســخ بــه ايــن پرســش کــه چرا 
رئیس جمهور به مواضع روســیه درباره جزاير 
سه گانه واکنش نشان نداد(: بلافاصله از سوی 
وزارت خارجه، واکنش نشان داده شد. کاردار 
سفارت روسیه احضار شد که در گذشته کمتر 
شــاهد اين اقدام بوديم. وزير خارجه هم اعلام 
موضع رسمی کرد. دولت با هیچ طرفی در اين 

زمینه تعارف ندارد.
  نحوه برخورد با حمید نوری مشخص کرد 
که چگونه حقوق او رعايت می شــود. دستگاه 
قضايــی و وزارت خارجه تمام تــلاش خود را 
برای آزادی شــهروندان بی گناه ايرانی به کار 
بسته اســت و بعد از اين هم اقدامات حقوقی و 
ديپلماتیک انجام می شود. در اين دولت3۵0 
زندانی ايرانی را به کشور بازگردانده ايم، البته 
برخی از آنهــا محکوم بودنــد و در چارچوب 
استرداد مجرمان اين کار انجام شده است. در 
مورد حمید نوری معتقديــم اصلا جرمی رخ 
نداده اســت و دادگاه به مدارک يک سازمان 

تروريستی استناد کرده است.
  هیچ تصمیمی برای افزايش نرخ بنزين در 

دولت گرفته نشده است.
  پول های ايران در کره تبديل به يورو شده 
تا ارزشش حفظ شود. در بانک های ايرانی اين 
پول ها وجود دارد. استفاده از منابع ارزی بانک 
مرکزی در اختیار اين بانک است و به شیوه های 

مختلف مورد بهره برداری قرار می دهد.

پردهبرداریازیکشوکاقتصادیبزرگبرایایرانیهایخارجنشین
همهآنچهبایدازردلایحهحجاببدانیم

و آناناس موز  از  گرانتر  سیبزمینیوپیاز  پای هزینهها درمیان است

    سوژه روز

 چند روزی است که ويدئويی از مزايده يا به 
اصطلاح چوب زنیِ يک عــدد ماهیِ آزاد در 
شبکه های اجتماعی دست به دست می شود 
و قیمت نهايیِ 10میلیون و 300هزار تومانیِ 
آن بسیاری را متعجب کرده. بعضی کاربران 
فضای مجازی نوشــته اند با سفر به جنوب و 
خوردن يک ماهی، ارزان تر از اين قیمت در 
می آيد. برخی هم از اين روش فروش و اينکه 
چرا يک نفر بايد بخواهد بــرای ماهی تا اين 

حد هزينه کند تعجب کرده اند.
 با اين حال ماهی فروشان و صیادان رشت و 
انزلی به هفت صبح می گويند اين قیمت برای 
يک ماهــی آزاد بزرگ آنقدرهــا هم عجیب 
نیست. در سال های گذشته بارها ويدئوهايی 
از چوب زنی ماهی آزاد در بازارهای فريدون 
کنار، رشــت، شهســوار و ديگر شــهرهای 
گیلان و مازندران منتشر شــده که در آخر 
با قیمت های میلیونــی، حتی تا 13میلیون 
تومان به فروش رفته انــد. دلیل تقاضای بالا 
برای اين ماهی چیســت؟ چه چیزی ماهی 
آزاد را تا اين حد خــاص کرده که خريداران 
آن حاضر می شوند میلیون ها تومان برای آن 

خرج کنند؟
ايــن روزها اگر  مســیرتان بــه دريای خزر 
بخورد، دسته دســته مردانی را می بینید که 
نصفشان تور به دســت تا وسط دريا رفته اند 
و نصفــی ديگر در ســاحل و کنــار تراکتورِ 
صیادی مشغول کمک هستند. هر نوع ماهی 
اســتخوانی می تواند به تورشــان بخورد؛ از 
ســفید که محبوب ترين ماهی شمال کشور 
اســت گرفته تا کپور و کفال و اردک ماهی. 
در اين بین ممکن است بخت با ماهیگیران 
يار باشد و چند ماهی آزاد و ازون برون هم در 

تورشان گیر کند. 
بعضی روزها هم هست که حتی ماهی سفید 
هم به ندرت گیر سماکان می افتد چه برسد به 
ماهی آزاد. ديروز يکی از اين روزها بود. صبح 
زود در بازار »الگويی« ماهی فروشــان بین 
رشت و انزلی، چند نفری ماهی  سفیدهايشان 
را در دسته های چند تايی گذاشته بودند روی 
زمین تا جمعیتی جمع شــود و چوب زنی را 

انجام دهند. 

  کمیاب و پرتقاضا
ســراغ چوب زنیِ ماهی آزاد را که می گیرم، 

همه فروشــنده ها با تعجب می گويند خیلی 
به ندرت اين اتفاق می افتد. ماهی آزاد دريای 
خزر که به آن ســامون يا سَمون)سالمون ؟ 
( هم می گويند بهتريــن و گران ترين ماهی 
اين درياســت. اين ماهــی بزرگترين نمونه 
قزل آلای دريايی است که بدنی دوکی شکل 
با خال های ســیاه و گوشــتی نارنجی رنگ 
دارد. ماهی  ســالمونی که در بــازار فروخته 
می شود گونه پرورشی همین ماهی آزاد است 
و قیمت کمتری نسبت به سمون دارد. يکی 
از پیرمردان بازار الگويــی درباره اين ماهی 
می گويد: »در شهسوار اين ماهی بیشتر است 
چون هم آب دريا تمیز تر اســت و هم صخره 
بیشتر. ماهی های آزاد دوســت دارند روی 
ســنگ های درشــت بازی کنند.« ويدئوی 
فروش 10میلیون و سیصد هزار تومانی ماهی 
آزاد را به چند ماهی فــروش و امانت فروش 
)فردی که ماهی را از صیاد به امانت گرفته و 
بعد از فروش، درصدی از درآمد را برمی دارد( 
نشان می دهم تا علت قیمت بالای آن را جويا 
شوم. اولین جوابی که می شنوم اين است که 

اين ماهی کمیاب است. 
يکی از امانت فروشــان در اين بــاره توضیح 
می دهد: »ماهی آزاد ممکن اســت يک سال 
1۵بار به بازار بیايد و يک بــار پنج بار. وقتی 
تعداد ماهی های آزاد صیدشــده بالا باشد، 
دسته ای و با قیمت کمتری چوب می خورند. 
مثلا ممکن است کیلويی دو میلیون تومان به 
فروش بروند. اما وقتی مثل اين ويدئو ماهی 
فقط يک دانه باشد، هواخواه هم زياد دارد و 

سرش اينطور قیمت بالا می رود.
 ممکن اســت کســی برای مصرف شخصی 
و از روی علاقــه به طعم آن بخــرد. بعضی 
ماهی فروشــان مشــتری های خاص دارند. 
بعضی ها هم از روی کل کل با يکديگر تا اين 
حد قیمت را بالا می برند.« نــر و ماده بودن 
ماهی هم روی قیمت آن تاثیرگذار است. نرها 
به خاطر طعم بهترشان گران تر هستند اما از 
طرفی ماهی های ماده هــم به خاطر خاويار 
يا به زبان محلی اشــپل طرفداران خودشان 

را دارند.   

  قاچاق است اما چوب می زنند
يکی ديگر از ماهی فروشان وقتی کلمه ماهی 
آزاد را می شــود می گويد: »قاچاق است. ما  

اينجا نمی فروشیم.« توضیح می دهد که برای 
صید سَمون بايد از شــیلات مجوز داشت و 
در غیر اين صورت جريمه می شــوند. امانت 
فروش ديگری در اين بــاره می گويد که اين 
گونه ماهی در معرض انقراض است و صید و 
عرضه آن سال هاست که ممنوع شده حتی 
خود شــیلات هم ماهی آزاد نمی فروشــد: 
»قانون اين است که اگر در تور صیادان ماهی 
آزاد بیافتد، آن را در دريا صحیح و سالم رها 

کنند.
 بعضی وقت ها هم به شیلات تحويل می دهند. 
البته که کسی به اين قوانین توجه نمی کند 
و اگر کسی تورش به اين ماهی بخورد حتما 
آن را چوب می زند.« ماهی آزاد برخلاف اکثر 
ماهی های ديگر در شرايط خاصی تخم ريزی 
می کند، به همین دلیل با صید بی رويه رو به 
انقراض هستند. ماهیان آزاد ماده در شش تا 
هفت ســالگی به بلوغ جنسی می رسند و در 
طول حیاط خود فقط دو تا سه بار تخم ريزی 
می کنند. همچنین فاصله بین هر تخم ريزی 

دو سال است. 
به گفته ماهی فروشــان صید و فروش ازون 
برون دريايی و همه ماهیــان خاوياردار هم 
غیرقانونی و قاچاق است و ازون برون هايی که 
در بازار به وفور وجود دارند پرورشی هستند: 
»خاويار ازون برون به شدت گران است. الان 
۵0 گرم خاويار آن حداقل يک میلیون تومان 
اســت. کیلويی حداقل 40 میلیون تومان به 
فروش می رود.« يکی ديگر از ماهی فروشان 
توضیح می دهد: »درست است که ازون برون 
دريايی کمیاب و در معرض انقراض است اما 
شیلات و آن ها که از شیلات مجوز دارند اين 
ماهی را صید می کننــد و خاويار آن را صادر 

می کنند و يا می فروشند.
 شــیلات صید ماهی آزاد را ممنوع کرده اما 
ازون برون را به انحصار خود در آورده است.« 
ماهی ازون بــرون دريايــی در چوب زنی ها 
قیمت بسیار بالا تری از ماهی آزاد دارد. حتی 
ازون برون های پرورشی که در بازار به صورت 
قانونی به فروش می رسند هم گران هستند و 
قیمت پايه آن  از کیلويی يک میلیون تومان 
شروع می شود. جثه بزرگ ازون برون که گاها 
وزن پرورشی ها تا دوازده کیلوگرم و آزاد تا ۵0 
کیلوگرم هم می رسد، قیمت آن را نسبت به 

هر ماهی ديگری بیشتر می کند. 

10میلیون برای یک ماهی خیلی هم منطقی ست!
گزارشهفتصبحازبازارماهیفروشانرشتودلایلگرانیسرسامآوریکقطعهماهیآزاد

 سیدرضی موسوی؛ 
یار سردار سلیمانی که بود؟

مهسا مژدهی| عصر دوشنبه ابتدا 
خبری در مورد انفجاری مهیب در 

زینبیه دمشق منتشر شد. اطلاعات 
بعدی نشان  داد هدف حمله هوایی 

اسرائیل از چنین حمله ای به 
شهادت رساندن یکی از سرداران 

سپاه پاسداران به نام سیدرضی 
موسوی بود.

 او یکی از مهم ترین سرداران 
سپاه دانسته می شود. آنطور که 

خبرگزاری ها اطلاعاتی از زندگی 
سیدرضی موسوی پس از شهادتش 
منتشر کرده اند،  او یکی از سرداران 

نیروی قدس سپاه پاسداران بود 
که در سوریه به عنوان مسئول 
»پشتیبانی از جبهه مقاومت« 

حضور داشت.
 بر اساس آنچه از سوی صداوسیما 

درباره  جزئیات نحوه  شهادت 
سردار سیدرضی موسوی اعلام 
شده است، اسرائیل ساعت ۱۶ 

چهارم دی ماه ۱۴۰۲ به وقت تهران 
با شلیک سه موشک از آسمان 

جولان اشغالی محل حضور سردار 
موسوی در منطقه زینبیه دمشق را 

مورد هدف قرار داد.
سید رضا موسوی،  معروف به 

سید رضی اصالتاً زنجانی بود و در 
دوران جنگ ایران و عراق، در جبهه 

حضور داشت. برخی از آگاهان 
معتقدند او یکی از باسابقه ترین 

نظامیان حاضر در سوریه بوده است. 
برای اینکه سیدرضی را بیشتر 

بشناسیم، تقریبا تنها راه ممکن، 
جست وجو در اطلاعاتی است که 

برخی از سایت های اصولگرا منتشر 
کرده اند. این اطلاعات چندان 

زیاد نیستند. مثلا ما نمی دانیم او 
دقیقا چه سالی به دنیا آمده است یا 
تحصیلاتش در چه حوزه ای بوده. از 

بین همین خطوط کمی که منتشر 
شده مثلا می توان به خبرگزاری 
تسنیم اشاره کرد که نوشته که 
شهید سردار رضی موسوی از 

قدیمی ترین مستشاران سپاه در 
سوریه و از همراهان سردار قاسم 

سلیمانی بوده. رضی موسوی از 
دهه ۱۳۷۰ در سوریه فعالیت داشته 

است.  ظاهرا همسر این فرمانده 
بلندپایه معلم است. حسین اکبری 
سفیر ایران در سوریه دوشنبه شب 

به شبکه خبر گفته که سید رضی 
موسوی تا ساعت دو بعدازظهر 

دوشنبه در سفارت جمهوری 
اسلامی در دمشق حضور داشته. به 
گفته سفیر ایران، این فرمانده سپاه 
هنگام هدف قرار گرفتن به تنهایی 
در منزل حضور داشت و همسرش 
در مدرسه به عنوان معلم مشغول 

به کار بود. 
سید صادق موسوی فرزند او 

گفته رابطه پدرم و حاج قاسم 
سلیمانی فراتر از روابط نظامی بود. 

شهید سید رضی موسوی از جمله 
خادمان حسینیه اعظم زنجان 

به حساب می آمد. در واکنش به 
کشته شدن رضی موسوی،  سپاه 

پاسداران در بیانیه ای اعلام کرد که 
بی تردید رژیم غاصب و متوحش 
صهیونیستی تاوان این جنایت را 

خواهد پرداخت. 
سپاه در این زمینه تنها نبود. 

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور هم 
در پیامی کشته شدن موسوی را 

تسلیت گفت و این اقدام را نشانه 
دیگری از سرخوردگی، عجز و 

ناتوانی اسرائیل دانست و افزود 
آنها قطعا تاوان این جنایت را 

خواهند داد. 
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ادامه ازصفحه   اول
   همین تابستان در حالی که هنوز 
لايحه موسوم به عفاف و حجاب در 
مجلس نوشــته نشــده بود، نیروی 
انتظامی ثبت شــکايت و ســپس 
جريمه خودروها به دلیل بی حجابی 
را آغاز کرد. در حال حاضر اطلاعات 
پارکینگ هــای مجــاز بــه نیروی 
انتظامی و ســپس دفاتر پیشخوان 
متصل شــده. دفتر پیشخوان زمان 
ترخیــص خــودرو قبضــی برای 
پارکینگ  صادر می کند. اين قبض 
شــامل پرداخت هزينه پارکینگ و 
هزينه پرداخت يدک کش می شود 
تا بتوانیــد مجوز خــروج خودرو از 

پارکینگ را بگیريد.

  آذرمــاه قبل تصويب شــد که 

هزينه آزادسازی مدارک تحصیلی 
دانشــجويان دانشــگاه های دولتی 

افزايش يافت.
 نرخ جديــد 6 تا 10 برابــر افزايش 
يافتــه بود کــه منجر بــه اعتراض 
برخــی  حتــی  و  دانشــجويان 

ازنماينده های مجلس شد.
 اما سامانه سجاد )متعلق به وزارت 
علوم( به ســرعت خود را با فرمول 
جديد منطبق کرد تا دانشــجويانی 
که قصد مهاجرت داشــتند سريعا 
هزينه آزادســازی مدرک خود را با 

نرخ جديد بپردازند.
اين ديتابیس درنتیجه اگرچه زمان 
دريافت هزينه يا اطلاعات به شکل 
فوق العاده  ســريعی به همه ادارات 
و ســازمان های ديگر متصل است 
اما در مقابل ضعف هــای زيادی در 

زمان های ارائه خدمــات دارد. مثل 
کجا؟

  در مراکــز تعويض پــلاک اين 
مشکل معمولا به شــلوغی و تشنج 
مراکز منجر می شــود. فروشنده و 
خريدار در بسیاری از باجه ها با اين 
پیام مواجه شــده اند که سیســتم 
وصل نیســت. پرداخت جريمه های 
انتظامــی، پرداخــت جريمه های 
شهرداری و ... هر کدام خان بزرگی 
مقابل فروشنده است که سیستم بايد 
يکی يکی به آنها وصل شود تا بتواند 

استعلام بگیرد. 

  وقتی می خواهید يک وام از بانک 
دريافت کنیــد بايد حتما يک قبض 
سازمان آب و برق و يا سند ملک خود 

  تیتر دو

اختاپوس دیتابیس!
ادارهثبتاحوالهمبهبانکبزرگدادههایشهروندانپیوست؛درکنارمالیات

وبانکوبیمهودانشگاهوترافیکو..

را داشته باشــید در غیر اين صورت 
بانک به صورت سیستماتیک ظاهرا 
به هیچ کدام از اين سازمان ها متصل 
نیست و اتوماتیک نمی تواند استعلام 

بگیرد.

  وقتی درخواست کارت سوخت 
می دهید، کارت به اداره پست منطقه 
محل زندگی تان ارســال می شود.

هیچ اتصالی بین اپراتور تلفن شما، 
اداره پست و شرکت ملی نفت برقرار 
نیســت که تاريخ مراجعه پستچی 
را بدانید. اگر کارت ارســال شــود 
هیچ پیامکی برايتــان نمی آيد. در 
نتیجه فقط بايد به حس ششــمتان 
اعتماد کنید، يک ســر بــه اداره يا 
سايت سازمان پســت بزنید ممکن 
است کارت برگشــت خورده را آنجا 
پیدا کنید. اگر به اداره پست نرويد، 
کارت دوباره به شــرکت ملی پخش 
فرآورده هــای نفتــی برمی گردد. 
چنین روندی دربــاره کارت خودرو 

هم صادق است.

  يکــی از مهم تريــن بخش هايی 

که دولت الکترونیــک لنگ می زند، 
به ســهام عدالت فوت شــدگان بر 

می گردد.
 بــه محــض فوت يــک نفــر تمام 
کارت های بانکــی او از کار می افتد 
و پول و ســهام و همه دارايی هايش 

بلوکه می شود.
 اين همان اتفاقی است که بدون هیچ 
مشکلی و اتوماتیک در جريان است. 
ولی اگر کسی بخواهد سهام متوفی 
را بین وراث تقسیم کند، حساب های 
بانکی را از بلوکه شــدن بردارد بايد 
شــاخ غول را بشــکند. در برخی از 
مراحل بايد همه وراث حضور داشته 

باشند. 
اداره دارايی بايــد وضعیت مالیات و 
سهام های بورسی او را مشخص کند. 
با گرفتن نامــه اداره دارايی، بايد به 
سازمان بورس مراجعه کرد و اجازه 
تقســیم ســهام را گرفت. بانک هم 
مستقیما با دارايی در ارتباط نیست و 
فقط به صورت فیزيکی نامه اطلاعات 
حساب متوفی را صادر می کند. همه 
اين کارها فیزيکــی و از اين نقطه به 

آن نقطه شهر انجام می شوند.

   آرمان های الکی
يکــی از مديــران حــوزه دولــت 
الکترونیــک اين موضــوع را تايید 
می کند و دربــاره علت آن می گويد: 
»حرکت هــای سینوســی بیــن 
سازمان ها وجود دارد که باعث شده 
ســاختارهای الکترونیک يک جا به 
صورت آرمانی تا سطح شاخص های 
جهانی خــود را ارتقا دهــد و به هم 
متصل شــوند ولی در مــوارد ديگر 
نه. درنتیجه ســازمان ها با ســرعت 
يکسان به هم وصل نمی شوند.« بنا 
بر گفته های او کشــورهای مختلف 
ســطوح بلوغ متفاوتی در حرکت به 
سوی دولت الکترونیک دارند. و »در 
مواردی عجله مفرط برای رســیدن 
به شــاخص های جهانــی انتظارات 
مديران را بالا می بــرد. برای همین 
هم سعی می شــود بدون مطالعه و 
صرفا با سعی و خطا بعضی فرايندها 
را الکترونیک کرد. در نتیجه چیزی 
واقعا الکترونیک نشده و فقط پشت 
ســر هم بــرای آن ابلاغیــه صادر 

می شود.«

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
اصولگرا نبود؛ اصلاح طلب که اصلا/ بخشی از يادداشت 
مشرق نیوز در انتقاد از فیلم مســتند جنجالی احمد: مرحوم 
احمد خمینی قطعا به معنای مصطلح و جناحی کلمه اصولگرا 
نبود؛ نه تندرو نــه میانه، نه جديد نه ســنتی اما او به معنای 
مصطلح و جناحی کلمه اصلاح طلب هم نبود. فرزند بنیانگذار 
انقلاب که خودش هم جزو فعــالان صحنه بود و از حضور در 
جبهه مقاومت لبنان تا همراهی امام در نوفل لوشــاتو، نقش 
پررنگ و البته غیرمتظاهرانه ای از خــودش بروز داد. مردی 
اســت که اندکی پس از پايان دهه آرمانگرايــی و در ابتدای 
دورانی که بعضی ها آن را پايان عصــر آرمانگرايی می دانند، 
چهره در نقاب خاک کشید. او خالص و غیرجناحی باقی ماند 

و در افق تاريخ به سرچشمه نور پیوست.
مســتند احمد اما نه حاصل غور و خــوض در حقیقت اين 
شخصیت، بلکه حاصل همپالگی اعضای بیت مرحوم احمد 
خمینی با يکی از جناح های به خصوص سیاسی است. فرزند 
احمد خمینی که جز انتصــاب به بیت امام هیچ شــاخصه 
سیاسی قابل توجهی در شــخصیتش ندارد، به عنوان وارث 
يادگار امام، احمد خمینی دهه 60 و ابتدای 70 را به يک احمد 
خمینی اصلاح طلب که به پسند و ســلیقه دوستان سیاسی 
امروزش بخورد تبديل کرده و مســتند احمــد نمود اعلای 
چنین چیزی است. از آخرين مکتوبات مرحوم احمد خمینی 

چیزهايی در معــرض مطالعه عموم قــرار دارد که او بر علیه 
ســرمايه داری ايرانی و به طور تلويحی بر علیه دولت هاشمی 
رفسنجانی نوشته بود اما اگر سیدحسن و باقی اعضای حلقه 
جماران می خواهند از احمد خمینی چهره يک فعال سیاسی 
اصلاح طلب يا اصطلاحا اعتدالگرا بسازند، غیر از جعل تاريخ، 
ناچارند به جنگ با حافظه نه چندان دور جمعی در ملت ايران 
هم بروند. زاويه ای که مرحوم خمینی با دولت سازندگی پیدا 
کرده بود را هنوز همه از ياد نبرده اند؛ هرچند پسرش هم پیاله 

همان جريان سیاسی شده باشد.
برســاختن چهره ای از احمد خمینی که وقتی هنوز مهران 
و نفت شهر در اشــغال عراق اســت، به بهانه فتح خرمشهر 
می خواهد که امام جنگ را پايان دهد، حاصل همین تمايلات 
است.  احمدی که با سیاســت بازی، خصوصی سازی بی مهار، 
سرمايه داری رانتی و هزار چیز ديگر مشکل دارد و از ابتدا هم 
رفرمیست بود نه انقلابی؛ فقط قائلان به چنین چهره جعلی و 
متناقض نمايی را از چشم می اندازد، نه اينکه باعث شود عموم 

مخاطبان چنین جعلیاتی را باور کنند.

نگاه نوبخت/ محمدباقر نوبخت، فعال چپ و از مقامات 
حزب اعتدال و توســعه به تازگی در بخشی از يک مصاحبه با 
اعتماد درباره انتخابات آتی گفته است: حزب اعتدال و توسعه 

برای مجلس به دنبال اين نیست که فقط لیستی بدهد که در 
آن فقط حزب اعتدال و توســعه باشــند. ما از شايســتگان 
کانديداهای جريان اصلاحات، اصولگرايان میانه و عقلا دعوت 
می کنیم لیســتی تهیه کنند تا مردم احساس کنند، اگر اين 
جمع بروند در آن کانون عقلانیت مجلس به نفع مردم تصمیم 
می گیرند. اگر يک چنین روندی شکل بگیرد و شايستگان از 
جريانات متنوع سیاســی حتی فراتر از اصلاحات و اصولگرا 

حضور داشته باشند مردم به آن رای می دهند.
او می افزايد: مــردم اگر يک چنین لیســتی ببینند و چنین 
آدم هايی را بیابند و احساس کنند که اينها تصمیمات معقول 
به نفع آنها می گیرند چرا مشــارکت نکنند؟ بايد تاکید کنم 
تشکیل يک چنین مجلســی، باعث مشارکت مردم می شود. 
گاهی اوقات مثــال می زنم اگر مردم احســاس کنند در قوه 
قضائیه قرار است تصمیمی با محوريت آنان اتخاذ شود، مردم 
حتی حاضرند وکیل بگیرند و پول خوبی هم به عنوان دستمزد 
بدهند تا از حقوق شان دفاع بکند. اگر در قوه مقننه هم مردم 
احساس کنند حضور برخی افراد به نفع آنها خواهد شد، نه تنها 

مشارکت کم نخواهد بود بلکه مشارکت بالا شکل می گیرد.

آب گرفتگی را حل کنید/ مشرق نیوز اين گونه به رئیس 
شورای شهر اهواز تاخته: پورموسوی، رئیس شورای شهر اهواز 

گفته اســت: »بر اســاس فرمايشــات مقام معظم رهبری، 
بزرگترين مولفه تمدن ســازی در انقلاب، موضوع انتخابات 
اســت بنابراين تمامی مســئولان و به ويژه اعضای شورای 
کلانشهر اهواز، بايد به اين موضوع نگاه ويژه ای داشته باشند. 
شورای شهر بايد در حوزه انتخابات، اقدامات لازم را انجام داده 

تا شاهد مشارکت حداکثری مردم باشیم.«
ما به آقای پورموسوی و ســاير اعضای محترم شورای شهر و 
شهرداری اهواز عرض می کنیم که نخســتین مطالبه نظام 
اسلامی، مقام معظم رهبری و مردم از شما چند نفر انتخابات 

نیست بلکه »رفع مشکل آبگرفتگی اهواز« است.
و البته نمی دانیم چقدر و چند سال بايد طول بکشد تا اعضای 
محترم شورای شهر و شــهرداری اهواز بتوانند اين نکته مهم 
را درک کنند که ارزش و اهمیت نهادهايی مثل شورای شهر 
و شهرداری به خدمت به مردم است و انتخابات هم فی نفسه 

ارزشی ندارد مگر اينکه منتج به خدمت به مردم شود.

پس امارات چی؟ / عصر ايران اين گونه خواهان برخورد 
سخت تر با دوبی شده است: امارات در میان 1۵ کشور همسايه 
و همجوار ما تنها کشوری است که علیه بخشی از خاک کشور 
ما ادعا و چشم طمع دارد و اين در حالی است که همین کشور 
بزرگ ترين شــريک تجاری ما در میان 1۵ کشور همسايه و 

هم جوار ماست!
ما عادت کرده ايم به اين که بر ســر ادعای امــارات بر جزاير 
سه گانه مان، با طرف های ثالث مناقشه داشته باشیم. اتحاديه 
اروپا را محکوم کنیم چرا پای بیانیــه را امضا کرده، بر چین 
خرده بگیريم چرا با امضای خود از ادعای امارات اعلام حمايت 
کرده و روسیه را نکوهش کنیم چرا چنین کرده و يا آمريکا و... 
اما برای يک بار هم که شده از خودمان نپرسیم چرا به ريشه 
اين فتنه که دولت امارات متحده عربی اســت، نمی پردازيم 
و چرا همین امــارات بايد بزرگ ترين شــريک تجاری ما در 

منطقه باشد؟
از زمانی که دولت امارات سیاســت گنجاندن بندی مربوط 
به ادعای خود بر جزاير ايرانی خلیج فــارس را در بیانیه های 
شــورای همکاری خلیج فارس و اتحاديه عرب و... در پیش 
گرفته بیــش از 3 دهه می گــذرد و ما به جــای اينکه تنها 
کشــور دارای ادعا بر تمامیت ارضی مان را بــه عقب برانیم و 
با سیاســت ها و گام هايی اين ادعا و چشم طمع را کور کنیم، 
بخش عمده ای از تجارت دريايی کشــورمان را به آن کشور 
گره زده و از درهم امارات برای تبادلات تجاری خارجی مان 
استفاده و ديگران را ســرزنش می کنیم! آيا اين درست است 
که بزرگ ترين شريک تجاری ما پس از چین با حجم تجارت 
بیش از 24 میلیارد دلار دولتی باشــد که روی ســرزمین ما 

پشت پرده پاسخ »نه« عربستان به درخواست آمریکا 

دفاع تمام قد سخنگو از سیاست های دولت
توضیحاتسخنگویدولتدرموردبنزین،اینترنتو...

ايالات متحده تحت فشــار شرکت های غربی 
بــرای ايجاد مجــدد امنیت در دريای ســرخ 
است. از سوی ديگر انصارالله يمن اعلام کرده 
تا زمانی که حملات اســرائیل به غــزه پايان 
پیدا نکند، حاضر نیســت دســت از حمله به 
کشــتی های باری مرتبط با اســرائیل بردارد. 
واشــنگتن تصمیم گرفت تا ائتلاف دريايی با 
کشورهای منطقه برای عبور از وضعیت فعلی 
ايجاد کند. اما عربســتان به عنــوان مهم ترين 
کشور در اين ناحیه و متحد سنتی آمريکا حاضر 
نشده در چنین ائتلافی شــرکت کند. به نظر 
می رســد رياض با وجود همه اختلافاتی که با 
انصارالله دارد، ترجیــح می دهد اين ماجرا را يا 
با واســطه گری ايران حل کند يا منتظر شود 
تا رژيم صهیونیســتی دســت از بمباران غزه 
بردارد. روزنامه نیويورک تايمز نوشته عربستان 
سعودی مايل نیســت به ائتلاف دريايی تحت 
هدايت آمريکا در دريای سرخ بپیوندد. پس از 
اعلام وزير دفاع آمريکا مبنی بر تشکیل ائتلاف 

دريايی برای مقابله با حمــلات ارتش يمن به 
کشــتی های مرتبط با رژيم صهیونیستی، نام 
عربســتان ســعودی در میان غايبان به چشم 
می خــورد. روزنامــه نیويورک تايمز نوشــته 
عربستان سعودی تمايلی به شرکت در ائتلاف 
آمريکا در دريای ســرخ نــدارد و به جای آن 
»امنیت داخلی و توسعه اقتصادی« را ترجیح 
می دهد. عربستان سعودی پس از هشت سال 
جنگ با يمن که خزانه ريــاض را خالی کرد و 
يکی از بدترين بحران های انسانی جهان را رقم 
زد، چشــم انداز صلح در مرزهای جنوبی خود 
را »هدف جذاب تری« به نســبت پیوستن به 
ائتلاف آمريکا می بیند. نیويورک تايمز در ادامه 
نوشته »محمد بن ســلمان« ولیعهد عربستان 
ســعودی قصد دارد اين کشــور را به »قطب 
تجارت جهانی« در سال 2030 تبديل کند. او 
همچنین می خواهد نزاع های منطقه ای را حل 
کند و تنش ها را کاهش دهد؛ از جمله از طريق 
نزديکی به رقیب منطقــه ای خود يعنی ايران. 

مقام های ســعودی گفته اند بازگشــت دوباره 
موشک های يمن به آســمان رياض و يا هدف 
قرار دادن مناطق جنوبی عربستان، اتفاقاتی که 
در جنگ هشت ساله عادی بود، آخرين چیزی 
است که بن ســلمان آن را می خواهد. روزنامه 
آمريکايی نوشــته راهبرد جديد سعودی ها در 
يمن که از اقدام نظامی مســتقیم خودداری 
می کند و به ســمت ارتباط با گروه های يمنی 
متمايل می شــود، برگرفته از واقعیتی اســت 
پس از هشــت ســال جنگ؛ »حوثی ها عملا 
پیروز شــدند«. تحلیلگران می گويند حداقل 
تاکنون، پاسخ انصارالله به جنگ در غزه به نظر 
نمی رسد که تمايل عربســتان سعودی برای 
رســیدن به يک توافق درباره يمن را کمرنگ 
کرده باشد. ســلیمان العقیلی سردبیر روزنامه 
سعودی »الوطن« در شــبکه اجتماعی ايکس 
نوشت عربستان ســعودی »تمايلی ندارد در 
هرگونه تلاش غربی برای حمايت از اســرائیل 

وارد شود«.

    دیپلماسی

  گالری   

    
الناز ركابی، رضا علیپور و محیا دارابیان.

سه سنگنوردی كه در دو ماده  سرعت و كمباین شانس كسب سهمیه بازي های المپیك 
٢٠٢٤ پاریس را داشته و حتی می توان با آماده سازی مطلوب، اردوهای بین المللی و حضور در 

تورنمنت های معتبر خارج از كشور، شرایط و شانس مدال آوری در المپیك را هم برای آنها بالا برد.

     خبرورزشی: احمدرضا عابدزاده 
دروازه بان سابق تیم ملی و پرسپولیس در ۵۸ 

سالگی همچنان سرحال و آماده است. او که 
همواره از تمریناتش در اینستاگرام ویدئو و 
عکس به اشتراک می گذارد، تصویری جالب 
از تمرین کردنش منتشر کرد و آن را تمرینی 

ساده خواند.

     یادواره شهدای انتظامی استان قزوین با حضور سردار رادان، فرمانده انتظامی کشور برگزار شد.

     مرتضی پورعلی گنجی، مدافع مصدوم پرسپولیس با انتشار 
پستی در صفحه اینستاگرام خود تولد مادرش را تبریک گفت. مدافع 

پرسپولیس خطاب به مادرش نوشت:»تو کنارم باشی خوشبختم. دعایت 
برایم معجزه می کند.« 

این روزها گزارش های 
تصویری متعددی از حال 

و هوای هموطنان مسیحی 
در جشن های سال نو و 
البته کریسمس منتشر 

شده است که تمرکز اکثر 
آنها بر خیابان میرزای 
شیرازی تهران است 

عکس ها از خبرگزاری مهر 
و خبر آنلاین

دست معمار ایرانی 
در بازسازی خانه های 

کلنگی اتریش
محسندانشگربااینپروژه،

برندهجایزهنوسازیشهریوین
شدهاست

آرمین محسن دانشگر، معمار 
ایرانی که در سال جاری جایزه 
نوسازی شهری وین را دریافت 

کرده، با اجرای خلاقانه یک پروژه 
نوسازی یک بنای قدیمی در اتریش، 

توانسته است نظر بسیاری از 
کارفرمایان در مناطق قدیمی شهر 

را جلب کند.
»اکثر کسانی که پیش یک معمار 

می آیند آدم هایی هستند که 
متمول تر و وضع شان بهتر است. 

ما آمدیم به این ها گفتیم که 
نباید )فقط( به فکر خود و پول و 
سرمایه ای که می گذارید باشید، 
بلکه به قشری که در آن منطقه 

زندگی می کنند و شاید وضعیت 
مالی خوبی نداشته باشند هم 
همزمان فکر بکنیم!« اینها را 

آرمین محسن دانشگر می گوید؛ 
معمار ایرانی مقیم اتریش که 

به گفته خودش از آغاز تاسیس 
دفتر معماری اش در وین، یکی از 

قدیمی ترین شهرهای اروپا با تعداد 
زیادی خانه های قدیمی و تاریخی، 
نمی خواسته فقط یک کار معماری 
ملی یا بین المللی ارزشمند انجام 
دهد، بلکه هدفش انجام یک کار 

معماری خوب برای مردم هم بوده 
است. او بر این باور است که باید از 
خانه های قدیمی که به آنها کلنگی 

گفته می شود، محافظت کرد چرا که 
ارزش آنها در خاطرات با اهمیتی 

است که ساکنانشان دارند و باید به 
نسل بعدی منتقل شوند. 

آقای دانشگر در این پروژه نوسازی 
که به خاطرش جایزه نوسازی شهر 

وین را دریافت کرده، به تلفیق بافت 
انسانی محل هم توجه داشته و 

تاثیر مثبت آن را بر جامعه از نتیجه 
تلاش های یک معمار می داند.

محله ای که این پروژه در آن اجرا 
شده محله ای قدیمی با خانه های 
قدیمی و بی کیفیت و ارزان قیمت 

است و بسیاری از ساکنان این 
منطقه در حال ترک این محله ها 
بودند. به طوری که در سی سال 

گذشته ترک این محله به یک 
مشکل بزرگ تبدیل شده بود. تیم 

معماری دانشگر تصمیم گرفتند 
برای مردم فقیرتری که توانایی 

بازسازی خانه های خود را ندارند، 
با ایده تلفیق دو فضای نو و کهنه 

خانه هایشان را بازسازی کنند. حالا 
این پروژه به یکی از معماری های 
شاخص این منطقه تبدیل شده 
و نه تنها بسیاری از مردم به این 

محله باز گشته اند بلکه بهای این 
ساختمان ها هم بیشتر شده و 

سرمایه گذاران به این محله جذب 
شده اند. این پروژه در کنار یکی 

از معدود مناطق سرسبز آن محله 
قرار دارد و تکنیکی که تیم معماری 
برای جذاب تر کردن پنت هاوس ها 

قرار داده، چرخش طبقات بالای 
این ساختمان مربع مستطیل است. 

به گونه ای که باعث می شود همه 
واحد های جدید بتوانند به این 

فضای سرسبز، دید داشته باشند. 
آرمین  دانشگر، معمار ایرانی مقیم 
اتریش، پیش از این یکی از نه داور 

مسابقه بین المللی باززنده سازی 
پل قدیمی راه آهن رودخانه پرگولیا 

به عنوان بخشی از موزه جهانی 
اقیانوس بوده است؛ مسابقه ای که 
در سال ۲۰۱9 در شهر کالینینگراد 

روسیه برگزار شده بود. در این 
مسابقه معماری، داورانی از هلند 

و روسیه حضور داشتند. همچنین 
آرمین دانشگر یکی از داوران 

نخستین دوره جایزه شایستگی 
معمار ایرانی در سال 9۸ بود که 

توسط وب سایت معمار ایرانی 
برگزار شد.    

وز
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مهلا جوادپور

چشم طمع دارد؟
آيا طی 3 دهه گذشته نمی توانستیم درهم امارات را با 
ارز ديگری از همین منطقه که با دولت آن پیوندهای 
تاريخی و روابط حسنه ای داشته ايم، جايگزين کنیم 
و آيا طول ســواحل ما در کرانه خلیج فارس و دريای 
عمان و مکران کم اســت که بايد 30 درصد از حجم 
تجارت دريايی ما ابتدا به دوبی برود و از آنجا صادرات 

مجدد به ايران صورت پذيرد؟
شايد برخی بگويند ضرورت دور زدن تحريم ها باعث 
آن شده، اما مگر 3 دهه زمان کمی بوده تا ما ظرفیت 
بنادر تجاری مان را افزايش دهیم و يا بنادر کشورهای 

ديگری را در منطقه جايگزين دوبی کنیم؟

به خاطر حوادث سال پیش/ حسن روحانی در 
گفت و گو با اســتانداران دولت خود،  ثبت نام خود در 
انتخابات ششــمین دوره مجلس خبرگان را عمل به 
وظیفه دانســت و بیان کرد: در اين دوره انتخابات، با 
خیلی از دوستان شور و مشورت کردم. واقعیت اين بود 
که اگر من قبلا عضو خبرگان نبودم و تازه می خواستم 
عضو خبرگان شوم شرايط متفاوت بود. اما من که 2۵ 
سال است عضو خبرگان هستم، بعد از 2۵ سال به چه 

دلیل ثبت نام نکنم؟ طرف ديگر ماجرا حوادث ســال 
گذشته بود. اگر حوادث سال گذشــته رخ نمی داد و 
کشور امن و آرام و آسوده بود شــايد خیلی احساس 

وظیفه نمی کردم که ثبت نام کنم.
 من با يکی از دوستان اصلاح طلب صحبت می کردم 
که موافق ثبت نام نبود و دلیل مــی آورد، گفتم همه 
اشکالاتی را که شما شــمرديد من صد درصد قبول 
دارم، اما راه حل شــما چیســت؟ اينکه همه ما عقب 
بکشــیم و برويم کنار و بگويیم خودشــان می دانند. 
با امــام)ره( در پاريس مشــورت کردم کــه به ايران 
برگردم. ايشان فرمود شما اينجا در دانشگاه ها فعالیت 
می کنید؟ گفتم بله. فرمود نرويد، در ايران الان افراد 
زيادی هستند، اينجا ما کســی را نداريم، اينجا فعال 
باشید. ايشــان فرمود اگر با دو نفر خارجی يا ايرانی 
صحبت کنید و آن ها را بــه حمايت از انقلاب متمايل 
کنید وظیفه تان را انجام داده ايد. الان هم اين وظیفه بر 
دوش ماست که انتخابات را از حالت سردی دربیاوريم. 
حتی اگر در تهــران به جای 30 نفــر، 10 نفر نامزد 
داشته باشیم. در خبرگان تهران به جای 16 نفر، 3 نفر 
يا يک نفر داشته باشیم. اگر کسی نباشد کار ما بسیار 

سخت می شود.

  در لندن و به طور کلی 
اغلب شهرهای انگلستان 

تناسب قیمت میوه ها 
و سبزیجات کاملا با 

ایران متفاوت است مثلا 
سیب زمینی و پیاز به نسبت 

موز و آناناس گران تر هستند 
و به عنوان مثال در لندن 

آناناس به طور میانگین هر 
عدد 9۰ پنی قیمت دارد در 

حالی که سیب زمینی کیلویی 
یک پوند و پیاز نزدیک به 
کیلویی دو پوند فروخته 

می شود. این یعنی به پول ما 
آناناس دانه ای حدود ۵۰ هزار 

تومان و سیب زمینی و پیاز 
کیلویی بیشتر از ۶۰ و ۱۲۰ 

هزارتومان قیمت دارند. 

کته
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قدرشان را بدانید 
درباره یک نسل از بازیگران زن،  اتومبیل برقی، بوق زدن و مسائل دیگر 
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جمالجمالو،سگهایولگرد،لیبرالیسموعینکخانممهراوه
  مهسا بهادری در خبرآنلاين نوشت: این روزهــا در هر کجا که پا می گذاریم، از تاکسی 
گرفته تا باشگاه و عروسی و اینستاگرام این ترانه را می شنویم )آهای سیاه زنگی دلمو نکن خون، 
آی تو رفتی کجا منم چو مجنون، جمال جمالک جمال جمال قدو( اما چرا این موسیقی بعد 
از ۵۰ سال تا این اندازه معروف شد؟ هندی ها یک فیلم به نام حیوان)animal(  ساختند. این 
فیلم یك اثر جنایی است که اخیرا به یکی از پرفروش های سینمای هند هم تبدیل شده است، 

آهنگساز این ترانه استفاده شده در فیلم هم هارشاواردان است.
به ســال ۱۳۵۶ بازگردیم، زمانی کــه یک گروه کر دبیرســتانی این موزیــک را خواندند و 

هارشاواردان هندی مجدد آن را تنظیم و ریمستر کرده است.
حالا خواننده اصلی کیست؟ ابراهیم شهدوستی، که سال ۱۳۴۶ گروه لیدا را تاسیس کرد و در 
سال ۱۳۵۲ همین آهنگ )جمال جمالک جمالو( را برای یک نمایش سیاه بازی ساخت، آن 

نمایش اجرا نشد و به جای آن موسیقی را در تلویزیون پخش کردند.
نکته جالب تر ماجرا این است که در سال ۱۳۹۶ این موسیقی در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هم ثبت شــد اما به علت نداشــتن قانون کپی رایت و مواجهه های مختلف با مسئله تحریم، 
هندی ها توانشته اند این موسیقی را به نام خودشــان ثبت کنند. ابراهیم شهدوستی در حال 

حاضر ساکن بندرعباس است.
یک آهنگ دیگر هم این روزها در همه جا شنیده می شــود )یه روزی تنگ غروب آسمون، 
میرم از شهر تو ای نامهربون...( اصل این موسیقی را ناصر ابراهیم نژاد با نام هنری کیوان که 
از خوانندگان پاپ ایرانی است. در دهه ۱۳۵۰ فعالیت می کرد، خوانده است و با ویدئو صادق 
بوقی، لیدر معروف تیم انزلی که در حال خواندن این موسیقی است دوباره در ذهن ها نقش 

بست. 

   عبدالجواد موسوی درباره ناصر طهماسب نوشته است: 
آیا می توان به فعالیت های اخیر طهماسب انتقاد داشت؟ چرا که نه. اگر خوب در خاطرم مانده 
باشد خودم لااقل در یک فقره آن هم مستندی که درباره آقای هاشمی رفسنجانی ساخته شده 
بود، به آقای طهماسب انتقاد داشتم. به گمانم نقد تصویری آن مستند هم در فضای مجازی 
موجود باشد. آنجا گفتم که این مستند کاملا قصد و غرض دارد. آن هم قصد و غرض به شدت 
آشکار و گاهی از جاده انصاف و مروت خارج می شود. فی المثل در متن نریشن فیلم درباره 
نوجوانی آقای هاشمی و باز اگر اشتباه نکنم با اشاره به دوازده سالگی ایشان آمده است: او چه 
ماموریتی داشت؟ و همان  جا گفتم که گوینده نریشن با لحنی مرموز و پلیسی چنان کلمه 
ماموریت را ادا می کند که انگار هاشمی رفسنجانی از طفولیت برای یک دستگاه جاسوسی 
کار می کرده. و این را نقطه ضعف فیلم دانستم که این قدر شعاری و آشکارا دشمنی اش را با 
سوژه مستند اعلام می کند. اما همین. و نه بیشتر. همان موقع خیلی ها معترض طهماسب 
می شدند که چرا خودش را خرج فیلم های خاصی می کند. من اما می گفتم شاید اعتقادش 
باشد منتها از یاد نبریم که معتقد بودن با حرفه  ای بودن منافاتی ندارد. من اگر جای آقای 
طهماسب بودم شاید بعضی از آن متن ها را نمی خواندم. نه به دلیل مواضع سیاسی شان بلکه 
به دلیل غیر حرفه ای بودن و گاه توهین آمیز بودنشــان و مهم تر از همه لحن کینه توزانه و 

نامنصفانه شان.
تکلیف زامبی ها که روشن است. مصداق تام و تمام کالانعام بل هم اضلند. منتظرند یکی سوژه 
شود تا این خلق بی هنر بریزند ســرش و تمام عقده های کودکی خودشان و هفت جدشان را 
خالی کنند. فرقی نمی کند سوژه براهنی باشد یا هوشــنگ ابتهاج. اما این ورِ قطب هم خیلی 
خوشمزه اند. این ها که تیتر می زنند: تنها صداست که می ماند! بابا نکشی مون روشنفکر! فروغ 
فرخزاد کی بودین شماها؟ این ژست و اداها به هرکه بیاید به شماها نمی آید. شماها اگر قدری 
انصاف داشتید و ذره ای هنر می فهمیدید همین تیتر را برای شجریان می زدید. اصلا همین تیتر 
را می زدید و زیرش می نوشتید چیزی که از شجریان مانده فقط صدایش هست و لاغیر. و بعد 
کلی هم به مواضع سیاسی اش می تاختید اما شما آن قدر در این سال ها بی هنران را ارج نهاده اید 
و بر اهل هنر تیغ کشیده اید که نادیده و ناشنیده فقط می شود دُم خروستان را باور کرد نه قسم 

حضرت عباستان را.

   گزارشی نوستالژيک درباره حاشیه های يک سريال مشهور: تولید و پخش »کیمیا« 
در زمان خود با حاشــیه هایی هم همراه بود که از مهمترین های آن، اعتراض خانواده شهید 
سیدمحمد جهان آرا به نمایش فرمانده دلاور سپاه خرمشهر در بود، آنها تأکید کردند آنچه در 

این مجموعه به نمایش درآمده بدون هماهنگی آنها بوده و مورد تأیید نیست.
سیدمحمدحسین جهان آرا، برادر شهید جهان آرا در گفت وگویی تصریح کرده بود، »کیمیا« 
سریال خوبی است و برای آن زحمت زیادی کشیده شده ولی سکانس های مربوط به شهید 
جهان آرا هم از نظر محتوا و هم به لحاظ بازیگری ضعیف است و اینکه در چند سکانس سطحی 

به یک شخصیت محبوب پرداخته شود، چهره او را مخدوش می کند.
اما حامد بهداد- ایفاگر نقش شهید جهان آرا- درباره ایفای این نقش چنین نوشت: »در باورم 
آنچنان است که ایفای نقش محمد جهان آرا در سریال سعادتی است که برایم قبلا با وساطت و 

سپس با شفاعت آن شهید در هر دو جهان همراه بوده و خواهد بود.«
از دیگر حاشیه های کیمیا گریم بازیگر جوان این سریال بود؛ مهرآوه شریفی نیا که در بخش هایی 
از این سریال با مادرش همبازی بود، در دوره کهنســالی با تغییر چهره چندانی مواجه نشد؛ 
همانند آنچه در سریال ستایش هم شاهد بودیم و نقدهای جدی بسیاری را به همراه داشت. 
گریم مهرآوه شریفی نیا در دوره کهنســالی تنها با اضافه کردن یک عینک اتفاق افتاد و هیچ  

فرقی با دوره جوانی نداشت.
انتقادها به گریم برخی بازیگران »کیمیا« در نهایت صدای طراح گریم را هم درآورد. به نحوی که 
امیر اسکندری که پیشتر طراحی گریم سریال هایی چون »بوعلی سینا« و »ابراهیم خلیل الله« 
را انجام داده بود، گفته بود: بخش عمده مشــکلات طراحی گریم ناشی از کمبودهای مالی و 
البته همکاری نکردن بازیگران بود. مهرآوه شریفی نیا می گفت اجازه نمی دهم چسب با لاتکس 
به صورتم بزنید یا می گفت من لنز توی چشــمم نمی گذارم یا روی صورتم خطوط نکشید و 
تهیه کننده و کارگردان هم به راحتی پذیرفتند. اما شریفی نیا در پاسخ به این اظهارات گفته بود: 
»من برای دوره جوانی دوساعت و برای فصل سوم یک ساعت گریم می شدم. اما شاید اشتباه 

من این بود که عینک »ستایش« را از او قرض گرفتم!«

   عصر ايران نوشت:  وزیر محترم ارتباطات و فناوری اطلاعات امروز )دیروز( گفته اند: کیفیت 
اینترنت خط قرمز ماست.

هر ایرانی که داخل ایران با اینترنت سر و کار دارد، بر کیفیت نامطلوب، فشل و اعصاب خرد کن 
اینترنت واقف است. با این حال بد نیســت به آخرین رده بندی سرعت اینترنت در جهان نیز 

نیم نگاهی بیندازیم تا حرف مان با جناب وزیر، مستندتر باشد.
بر اساس آخرین گزارش تست اســپید که به بررسی ســرعت اینترنت در کشورهای جهان 
می پردازد، رتبه ایران در اینترنت موبایل از بین ۱۴۲ کشــور بررســی شده، ۵7 است )بعد از 

زیمباوه( و در اینترنت ثابت بین ۱8۲ کشور مورد بررسی، ۱۵۴ جهان )بعد از اوگاندا( است.
همچنین سرعت اینترنت موبایل ایران 8/۵برابر کمتر از سرعت امارات است که در صدر جدول 

سرعت اینترنت موبایل جهان قرار دارد.
سرعت اینترنت ثابت ایران نیز ۲۰ برابر کمتر از سرعت ســنگاپور است که رتبه اول سرعت 

اینترنت ثابت جهان را دارد.
اگر به وضعیت نامناسب سرعت اینترنت ایران، مسائلی مانند اختلالات و قطعی ها و فیلترینگ 
را هم بیفزایید، آنگاه تصویر دقیق تری از آنچه آقای وزیر »کیفیت اینترنت« می نامد و آن را خط 

قرمز خود می خواند، به دست خواهد آمد.
با این اوصاف، این سوال پیش می آید که اگر واقعاً وضعیت آنچه برای وزیر »خط قرمز« محسوب 
می شود، این است، بقیه بخش های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که جزو خطوط قرمز 

نیستند چه حال و روزی دارند؟

    برترين ها نوشت: 
»علی جنتی« وزیر مستعفی فرهنگ و ارشاد و مورد حمایت اصلاح طلبان در دولت اول حسن 
روحانی در گفت وگو با روزنامه شرق در پاسخ سوالی مبنی بر اینکه »آیا مایل است فرصتی فراهم 
شود تا بهرام بیضایی به ایران برگردد و فیلم بسازد«؛ پای سن و سال بهرام بیضایی را وسط کشید 

و گفت: »نمی دانم آقای بیضایی اصولا می تواند در این سن کاری انجام دهد یا نه!«
این اظهارنظر علی جنتی درحالی مطرح شــد که او در شصت و چهارسالگی عهده دار وزارت 
فرهنگ و ارشاد شد و با همکاری حجت الله ایوبی رئیس سازمان سینمایی خود به زوج توقیف 

فیلم تبدیل شدند و دمار از روزگار فیلمسازان درآوردند!
این اظهارنظر وزیر توقیف و سانسور فیلم در دولت روحانی درحالی مطرح شد، که به عنوان نمونه 
»مارتین اسکورسیزی« کارگردان نامدار سینمای جهان که فیلم »رگبار« بیضایی را تحسین 

کرده بود، سال گذشته در هشتاد سالگی »قاتلین ماه گل« را ساخت.
آخرین ساخته بهرام بیضایی در سینمای ایران فیلم »وقتی همه خوابیم« در دولت احمدی نژاد بود.

   به گزارش خبرنگار مهر، طی سال های گذشته تصاويری از حضور گسترده سگ های 
ولگرد در سطح معابر و خیابان های شهر ياسوج مخابره شده است.

مســئله ای که در همان روزها و ماه های ابتدایی اگر با درایت متولیان همراه می شد، امروز به 
چالشی برای مدیریت شهری تبدیل نشــده بود و شاهد جولان سگ های ولگرد در خیابان ها 
و معابر شهری نبودیم. در جدیدترین موضع گیری ها، مشاور شــهردار یاسوج از فراری دادن 
۳٠٠ سگ جمع آوری شده از فنس های شهرداری توسط گروه های حامیان حیوانات خبر داد.

یعقوب فتاحی در گفت و گو با خبرنگاران افزود: عملیات زنده گیری در یاسوج اجرایی و در سطح 
شهر هم چندین اکیپ زنده گیری فعالیت می کردند تا اینکه گروه های حامی حیوانات چند جا 

مانع کار شهرداری شدند و معارضاتی به وجود آوردند.
در نهایت این گروه ها اقدام به باز کردن درب فنس دور از چشــم نگهبان ها کردند که این کار 
باعث شد حدود ۳۰۰ قلاده سگی که جمع آوری شده بود، رها شوند و بخش عظیمی از آنها به 

سطح شهر برگردند.

  داستان ناصر طهماسب همچنان ادامه دارد. پس از پست انتقادی رضا کیانیان علیه ناصر 
طهماسب دعوا حتی بیشتر شعله ور شده است. مهرداد خدیر در این باره متن مفصلی نوشته 

که در بخشی از آن آمده: 
رضا کیانیان  از بازی در نقش های مختلف با سرمایه گذاری دســتگاه های دولتی و ارگانی و 
دریافت دستمزد کلان انتقاد نکرده بلکه پرسش او ناظر به امری دیگر است. در واقع او با کلیت 
جمهوری اسلامی مشکل ندارد. با نواصولگرایی رادیکال مشــکل دارد. با همکاری معتقدان 
با آنان هم مشکل ندارد. با همراهی کســانی که تعلق خاطری به این گفتمان تازه حاکم شده 
ندارند ولی به دلایلی همراهی می کنند مشکل دارد. روشن تر این که اگر مرحوم طهماسب به 
تمام متن هایی که خواند باور داشت مشکلی نبود. حال آن که احساس می شد زیست و باور او 

این گونه نبوده است.
یک بار درباره داریوش فرهنگ نوشتم بازی در سریال گاندو علیه مذاکرات وزیر خارجه مملکت 
به قصد رهایی از تحریم فلج کننده که اخلاق و اقتصاد ما را له کرده با نقش هایی که حمید رضا 
پگاه یا کمیلی در سریال هایی با موضوع امنیتی و مثلا علیه داعش بازی می کنند متفاوت است. 
چون آنها سرشان را پایین نمی گیرند ولی وقتی در حاشیه مراسمی در خانه اندیشمندان علوم 
انسانی در گرامی داشت دکتر پرویز ممنون از داریوش فرهنگ پرسیدیم بابت در سریال گاندو 
چه حسی دارد احساس خوبی بروز نداد. اگر می گفت راضی ام و افتخار می کنم مشکلی نبود. 
اما نگفت. اگر این متن را انکار کنند دقیق تر خواهم گفت چه عبارتی به کار بردند اما هیچ حس 

خوبی نداشت و افتخار نمی کرد.
نکته ظریف و دقیقی که کیانیان می گوید ارزش تعارض ندارد در همین است. حس می شد ناصر 
طهماسب با عشقی وافر به جای جک نیکلسون یا علی نصیریان در هزار دستان حرف می زند 
و ابوالفتح را او هم دارد بازی می کند یا در هارولد لوید و ده ها اثر فاخر دیگر صدایی ماندگار به 
یادگار گذاشت اما برخی از مستندهای سیاسی با صدای او این حس را انتقال نمی داد چرا که 

اصلا جنس او این گونه نبود و به خاطر همین کیانیان می پرسد: ارزشش را داشت؟ 
در واقع بازیگر مشــهور سینما سوال طرح نمی کند بلکه با پرســش استفهامی که جواب آن 
مشخص است می خواهد بگوید وقتی همه دیر یا زود می میریم بهتر است کاری خلاف عقیده 
و باور خود انجام ندهیم یا اگر به اقتضایی تن می دهیم طولانی مدت نباشد. مثل مهران مدیری 
که اگرچه گاهی و کمی تن می دهد و از پول سرشار بدش نمی آید ولی به اصولی وفادار است و 

تن دادن همیشگی نیست.
   درباره همین موضوع و از موضعی متفاوت، فرهیختگان نوشته: 

اگر چاووشی برای امام علی بخواند می شود حاکمیتی و باید در دوگانه دعوای مهشید زن ابی 
و او، او را لگدمال کرد.

اگر شهاب حسینی به دیدار رهبری برود تا سال ها می شود شهاب دولتی و در هر جایی اینقدر 
باید به او تاخت تا دکمه غلط کردم را بزند. خواننده محبوبشــان توماج صالحی هم در شــعر 

خودش به او بتازد و رنگ آمیزی اش کند.
اگر پروانه معصومی فوت شد به جمعیت تشییع اش بخندی و بگویی عاقبت حمایت از حکومت. 
یا آن سوی آب ها در حالی که با پول دستگاه های امنیتی برای بازی در سریال های امنیتی داری 

کیف می کنی بگویی یادتون گرامی نیست. بله منظورم حمید فرخ نژاد است.
یا اگر در مستندهایی که برای همین خاک و بوم ساخته شده گویندگی بکنی حتی بعد از مرگ 
یقه ات را ول نکنند و بگویند ارزشش را داشت؟ همین آقایان باکلاسی که مدعی هستند بدن 
هر فرد در اختیار خودش است و به کسی ربطی ندارد چگونه بپوشد به وقتش به کارنامه کاری 

افراد هم سرک می کشند.
چه خوشحالیم که این ارتش سری دستی در اجرائیات کشور ندارد وگرنه دادگاه تفتیش عقاید 
راه می انداختند و دست خلخالی از پشت می بستند. اینها اموات را هم ول نمی کنند چه برسد 

به ما زنده ها.

   ابراهیم فیاض، جامعه شناس در نشســتی که در دانشگاه امام صادق برگزار شد، 
چنین گفت: 

معنای لیبرالیسم را نباید آزادی خواهی معرفی می کرد. عبارت دقیق برای لیبرالیسم »رهایی« 
است. در این رابطه می توان گفت آزادی همیشه با مسئولیت است ولی لیبرالیسم به معنای 
رهاشدگی است. مبنای رهایی را هم »غریزه« می توان دانست. لیبرالیسم در یک کلمه به معنای 
غریزه است. سرمایه داری انسان ها را در نوجوانی نگه می دارد. نوجوانی سن رهایی است. در ایران 
هم که سرمایه داری وجود دارد نتیجه اش این شده که نسل Z وجود دارد که در رهایی به سر 
می برد. مرکز فلسفه ورزی علم اقتصاد جهانی در هلند است، مرکز تئوری سازی آن لندن است 

و مرکز استراتژیک و اجرایی آن هم آمریکا است.

   شــبنم عرفی نژاد -برنامه ريز کیانوش عیاری در فیلم »ويلای ساحلی«- درباره 
آخرين وضعیت اين فیلمساز در بیمارستان به ايسنا گفت: آقای عیاری هنوز در بخش 
مراقبت های ویژه بستری هستند و با توجه به اینکه حالشان بهتر شده، احتمالا تا چند روز آینده 

به بخش منتقل می شوند.
او همچنین گفت که تشنج های عیاری که سبب بستری شدن او در بیمارستان شد، قطع شده 

است و الان شرایط بهتری دارد.
عیاری که این روزها فیلم »ویلای ساحلی« را روی پرده ســینماها در حال اکران دارد، سال 
گذشته در حین ساخت این فیلم هم یک بار دچار بیماری شد و پس از وقفه ای فیلمبرداری را 
از سرگرفت. او مدتی قبل  و همزمان با تشییع پیکر داریوش مهرجویی دچار یک سکته خفیف 

مغزی شده بود.

فکر کنم حالا در دوره افول یک نســل  1
از بازیگران زن ســینمای ایران،  هنوز برخی 
از دوســتان و صاحب نظران از کیفیت فنی و 
هنری این نسل چندان آگاه نبوده و نیستند. 
بازیگران منحصر به فردی که ســه دهه تمام 
درخشیدند و استانداردهای بازیگری چه در 
عرصه درام و چه در حوزه کمــدی را در این 
کشور چندین پله ترقی دادند. و عصای دست 
پروژه های نمایشــی چه در ســینما و چه در 
تلویزیون و چه در پلتفرم ها بودند. نســل لیلا 
حاتمی و نیکی کریمی و هدیه تهرانی و ویشکا 
آسایش. چهره های کم نظیر عرصه بازیگری 
سینمای ایران که چه در حرفه تخصصی شان 
و چه در حاشیه  های زندگی شان،  با هوشمندی 
و خرد حرکت کردند و هیچ وقت خودشان را 
درگیر مســائل جنبی نکردند. قدر و منزلت 
این نســل از بازیگران بعدها مشخص خواهد 
شد. در یک فضای نرمال، دوره تقدیر و جوایز 
حاصل عمر و این طور چیزها باید در انتظار این 

چهره های خاص باشد اما خب...

آقایان تاکید روی توسعه خودروی برقی  2  
آن هم در ایران که کشــور نفت و گاز هســتیم، 
منطقی است؟  ما در تامین برق یومیه هم مانده ایم 
بعد قرار اســت ناوگان حمل و نقل عمومی مان 
برقی شــود؟  آن هم با ســوختن مازوت بیشتر؟  
من واقعا تخصصش را ندارم اما بهتر نیست جدا 
از منافع گروه های متنفذ در هر شــاخه صنعتی 
و خودرویی،  یک ســمینار و یا پژوهشی درباره 
ظرفیت تولید خودروي برقی در ایران انجام شود؟ 

دوستی تعریف می کرد که همیشه در  3
گذر از کوچه ها و خیابان هــای باریک وقتی 
عابرین پیاده بی توجه به او از جلوی اتومبیلش 
کنار نمی رفتند به ناچار بوق می زده و با توجه 
به بوق گوشخراش ماشینش همیشه با ترکیبی 
از ناسزاهای محلی و ملی از سوی این عابرین 
بی توجه روبه رو شده است. می گوید که دیروز 

در عبور از یک کوچه تنــگ دیدم پیرمردی 
بی خبر از همه جهان در حــال قدم زدن در 
وسط کوچه است. گفتم که امروز عجله ندارم. 
بگذارم این پیرمرد با خیــال راحت تا انتهای 
کوچه برود و من هم به آرامی و با تانی اجازه 
بدهم حرکتش ادامه پیــدا کند. همه چیز به 
خوبی داشت پیش می رفت و من هم غرق در 
نیکوکاری و صبوری خــودم بودم که پیرمرد 
ناغافل رویش را برگرداند و از دیدن اتومبیل 
من در یکی دو متری اش هراسان از جا جهید 
و بعد باز هم مجموعه ای از ناسزاهای ترکیبی 
که فلان فلان شده ترسیدم چرا بوق نمی زنی؟ 

برگشت چهار امتیاز سپاهان و یک امتیاز  4
پرســپولیس جدول را به حالت منصفانه اش 
بازگرداند. ســپاهان از چنان قدرتی امسال 
برخوردار است که مستحق سلطنتی ادامه دار 
بر صدر جدول اســت. عــدل و انصاف چنین 

حکم می کند. 

 واگویه های انتظار
    می آمدم که حال دل زار گويمت

اما مگر سرشک امان می دهد به من؟! 
چشمت به شرم و ناز ببندد لب نیاز / شوقت اگر هزار زبان می دهد به من 

 دستور زبان عشق
  گمراه توام، برقص و ارشادم کن!
خشکیده لبم، ببوس و آبادم کن!

 مهشید تجلیان هوشنگ ابتهاجاين جامه حصار اشتیاقم شده است / با دست خودت از قفس آزادم کن!

خب همه از فضای سنگین در عرصه سانسور 
در فضای قبل از انقلاب باخبریم. اما چگونه 
می شود که فیلم گوزنها ساخته می شود؟  در 
مورد یک سارق بانک با ســبیل های چپی 
با پهلوی تیرخــورده که به خانه دوســت 
قدیمــی اش پناهنده می شــود. آن هم در 
روزگاری که یکی از سرگرمی های فداییان 
خلــق و مجاهدین خلق حملــه به بانک ها 
و سرقت پول بوده اســت. چگونه می شود 
که فیلمی با چنین پوســتری در جشنواره 
جهانی فیلم تهران نمایش داده شود و بازیگر 
اصلی اش یعنی بهروز وثوقی جایزه بهترین 
بازیگر مرد جشــنواره را به دســت بیاورد؟  
چگونه می شــود فیلمی که در آن پلیس و 
ماموران امنیتی شخصی پوش )ساواکی ها( 
برای گرفتن یک ســارق بانــک کل محله 
را محاصره می کنند و خانــه را گلوله باران 
می کنند و بعد هم پس از صحنه متلاشــی 
شــدن خانه،  ترانه گنجشــکک اشی مشی 
پخش شــود؟  دیگر چگونه یک فیلم و یک 
فیلمســاز به چریک ها ابــراز ارادت کنند؟  
چگونه در یــک فیلم این قدر نشــانه های 
ضد حکومتی جمع بشوند و ستایش از نبرد 
مســلحانه و کشته شــدن در راه آرمان  آن 
هم در ســال ۱۳۵۳. در اوج جنگ چریکی. 
در ســالی که فدایی ها بیــش از ده ترور و 
عملیات مسلحانه فقط در تهران انجام داده 
بودند. این معما را کسی می تواند حل کند؟  
چگونه؟ نمایــش فیلــم در ۶ آذر ۱۳۵۳ با 
واکنش خیره کننده تماشاگران روبه رو شد. 
جمعیت به هیجان آمده بودند و نشانه های 
سیاسی فیلم را نیز به تمامی دریافته بودند. 
شــایعات از بلند کردن کیمیایی و قریبیان 
روی دست علاقه مندان و چرخاندن او هم 
تاکید دارد )تاریخ ایرانــی(. برخی حتی از 
ســیلی خوردن مهدی میثاقیه تهیه کننده 
فیلم از پرویز ثابتی حرف می زنند که البته 
تایید نشــده و همین طور لگد زدن یکی از 
ماموران ساواک به شکم مسعود کیمیایی. 
حتی بهروز وثوقی که در آن ســال در اوج 
روابط ملتهب با اشرف خواهر شاه قرار داشت 
احضار می شــود و تعهد می دهــد که دیگر 
دست از پا خطا نکند. بعد از جشنواره فیلم 
تهران و برگزاری مراســم، با فشار ساواک 
فصل انتهایی فیلــم از آن حجم یاغیگری 

مســلحانه پاک شــد. فصل محاصره محله 
بر اي به دام انداختن سارق-چریک با بازی 
فرامرز قریبیان از قرار برگرفته از داســتان 
احمد زبیرم بود. یک کارگر شــیلات متولد 
انزلی کــه در دهه چهل جــذب گروه های 
چپ شده بود و در سال ۱۳۵۰ در عملیات 
حمله با نارنجک به دیوار سفارت آمریکا در 
تهران و در عملیات کشــتن تیمسار فرسیو 
شرکت داشت و البته چندین عملیات دیگر. 
در نهایت در سال ۱۳۵۱ محل اختفایش در 
محله نازی آباد شناســایی می شود و تحت 
محاصره قرار می گیرد و به یک خانه قدیمی 
پناه می برد و آنجا مقاومت تک نفره ای را آغاز 
می کند. او مقداری قابلمه و کاسه فلزی را از 
صاحبان خانه می گیرد و از قرار پول  آنها را 
هم پرداخت می کند )ذکر این مسئله موجب 
به دردســر افتادن خبرنگار اطلاعات یعنی 
محمد بلوری می شود و احضار و بازجویی( 
و دســت آخر از پا در می آید. )می گویند که 
احمد شاملو هم در ســتایش زبیرم شعری 
سروده اســت. قبل از این که با هزینه دفتر 
فرح برای معالجه پایش عازم لندن شــود( 

و بالاخره آن طور که کیمیایی روایت کرده:
بعد از نمایش گوزنها در جشــنواره جهانی 
فیلم تهران گفتند انتهــای فیلم باید تغییر 
کند. چون در ذهن خودشان از شخصیت های 

فیلم، مابه ازای واقعی ســاخته بودند؛ مثلًا 
این امیرپرویز پویان اســت، آن یکی شــاه 
است، فلانی مأمور ســاواک است، آن یکی 
زندانی اســت و... من و آقای میثاقیه زیر بار 
نرفتیم و مأموران ساواک ما را از استودیو به 
اداره ســاواک بردند. کار به جایی رسید که 
خودشان آمدند و پایان بندی فیلم را عوض 
کردند. کارگردان و صدابردار را خودشــان 
آوردند، فیلمبردار هــم خود نعمت حقیقی 

بود.
شــایعات آن قدر بالا گرفت که حتی اســم 
فیلم را هــم برگرفته از یک نقاشــی بیژن 
جزنی در زندان دانســتند. جزنی و یارانش 
در فروردین سال بعد در تپه های اوین اعدام 
شدند. به هرحال اکران فیلم در بهمن سال 
۱۳۵۴ با یک پایان تغییر یافته میسر شد. و 
دیالوگ هایی که طی آنها تلاش می شد که از 
ابعاد قهرمانی قریبیان به عنوان یک چریک 
کاسته شــود و کمی لجاجت و حماقت به 
گفتارش اضافه کننــد. گوزنها در ۲8 مرداد 
۱۳۵7 دوباره به سرخط خبرها آمد. وقتی 
سینما رکس آتش زده شد و ۴8۰ تماشاگر 
در آتش سوختند در تمام خبرها اشاره شد 
که سینما در حال نمایش فیلم گوزنها بوده 
است. این یک دستاویز قابل توجیه در نگاه 
مردم بود کــه این فاجعه مهیــب را گردن 
ساواک بیاندازند. انتقام ساواک از مردمی که 
رفته اند و فیلم ضد رژیم نگاه کرده اند. گوزنها 
بر پایه این شهرت دیوانه وار و بر پایه شکل 
زیستن غیرعادی اش همیشه نامزد عنوان 
بهترین فیلم تاریخ سینمای ایران بوده است. 
از معــدود محصولاتی که حتی در نســخه 
اصلی اش هم بسیاری از اطلاعات لازم بازگو 
نمی شود و تماشاگر باید از راه خوانش تاریخ 
معاصر و جنبش های چریکی کلید واژه های 
فیلم را دریابد. گوزنهــا در رای گیری های 
سال ۱۳۶8 و ۱۳۹8 به عنوان بهترین فیلم 
تاریخ سینمای ایران شناخته شده است و در 
سال های 78 و 88 هم در بین سه و پنج فیلم 

اول جدول قرار داشته است. 
شــخصا به عنوان راوی این ســتون علاقه 
ســینمایی خاصی به گوزنها ندارم و فیلم را 
جزو بهترین کارهای کیمیایی نمی دانم اما 
هرچه هســت این فیلم از ابتدای خلق خود 
با معما و راز و چالش هم سرشت بوده است. 

اگر کســی ازتان بپرسد »مهمترین چیز در 
زندگی تان چیســت« چه پاسخی خواهید 
داد؟ قبــل از هر چیــز گزینه های واضحی 
مثل سلامتی و خانواده و آیفونی که تازگی 
میلیون ها تومان به پایش ریخته اید را کنار 

بگذارید و بعد جواب بدهید. 
حال و روز و روحیه و سرنوشت من به خوابم 
بستگی دارد. اگر شــبی کم یا بد خوابیده 
باشــم، صبح روز بعد تبدیل بــه یک جانی 
بی رحم و خطرناک خواهم شد که می تواند 
بی هیچ نگرانی و عذاب وجدانی آدم بکشد، 
آب شــدن یخ های قطبی را تسریع ببخشد 
و به تیــم مدرســه بیگانــگان فضایی که 
می خواهند برای آزمایش علومشان سیاره 

زمین را منفجر کنند، بپیوندد.
بعد از بیداری از خوابی عمیق و آســوده و 

نسبتاً طولانی، فردی خوشــبین و امیدوار 
و خوش روحیه ام که می تواند از آواز )فریادِ 
کمک( پرنده اســیر در قفس همسایه لذت 
ببرد و بــا دل و جان به گیاهــان باغچه اش 
رسیدگی کند و برگ های خشک شان را ببرد 
و کودی بد رنگ و مغذی به خاکشان بپاشد 
و امیدوارانه منتظر فردا و شکفتن غنچه ای 

جدید بماند.
در روزهای کم خوابی می فهمم که چقدر از 
همسایه ابلهی که فیلتر سیگارش را جلوی 
پنجره ام می اندازد بیزارم و چقدر دوســت 
دارم سر و صدای قطع نشــدنیِ ساختمان 
نیمه ســاخته روبه رو را خفه کنم و چقدر بو 
و دود زیاد اســت و چقدر صدای موتورهای 
لعنتی گوشخراش اســت و چقدر طعم این 
نوشیدنی گند است و چقدر از شنیدن صدای 

این اخبارگوی بی روح و خبرهای مزخرفش 
خســته ام و چقدر دوســت دارم کنترل را 
بردارم و این افســرده های همیشه ناله کن 
و این کامرواهــای تکرار کننــده جملات 
انگیزشــیِ همه جایی را خفه کنم و چقدر 
دوســت دارم این روزِ درجــه ۳ بی کیفیت 
زودتر به شب برسد و سر روی بالش بگذارم.

اگر خواب خوبی در پیش داشــته باشــم، 
صبح روز بعد آدمی دیگر از خواب برخواهد 
خاســت. کســی که می تواند رو به شهر و 
آسمان بالای سرش لبخند بزند و فکر کند 
آنقدرها هم بد نیســت، می شــود از همین 
هوای کمتر آلــوده و نور ملایــم و صدای 
موزیک مطلوب هم لذت برد. بله، زشــتی 
و زیبایی زندگــی یک جورهایی به میزان و 

کیفیت خواب بستگی دارد.

  ستون فقرات           آنالی اکبری

اگرتوراکشتمبدانديشببدخوابیدهبودم
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همه چیز از یک خبر شروع شد، )پیام گرانی خودرو رسید(. 
چندی پیش وزارت صنعت، معدن و تجارت پیشنهاد داد 
که تعرفه واردات قطعات منفصله برای خودروهای ۱۰۰۰ 
تا ۱۵۰۰ سی سی با داخلی سازی بین ۲۰ تا ۵۰ درصد از 
۲۰ به ۳۲ درصد افزایش یابد، این در حالی است که بخش 
عمده خودروهای تولید داخل در این کلاس قرار می گیرند. 

حالا با این اتفاق شاهد چه ماجرایی خواهیم بود؟
صنعت خودرو در ایران بســیار به کشتی شبیه است که 
در اقیانوس بدون قطب نما و راهنما ســرگردان است! از 
طرفی تحریم ها همان استراتژی های کلان نیم بند را هم 
تحت شعاع قرار داده   و از طرفی موج های بلند تصمیمات 
غیر منطقی متولیان امر این کشتی را مدام به این سو و آن 
ســو می برد. اگر نگاهی به دوران بعد از اعمال تحریم ها 
در اردیبهشــت ســال ۱۳۹۷ بیندازید، با دو بازه زمانی 
متفاوت رو به رو می شویم. بین سال های ۹۷ تا ۹۹ همه 
صنعت خودرو زیر سایه شعار خودکفایی و دور میزهای 
داخلی سازی نشسته بودند. روزهایی که خودروسازان به 
اجبار تولید با ضرر را افزایــش دادند تا آمارهای افزایش 
تولید ساخته شود.در این دوران بسیاری از خودروسازان 
به ویژه در بخش خصوصی، مذاکرات با شریکان خارجی 
چینی را برای آغاز همکاری های مشترک و خالی نماندن 
خطوط تولید آغاز کردند. عملا در سال ۱۴۰۰ بسیاری 
از این مذاکــرات تبدیل به محصــول در خطوط تولید 
شد و شــریکان جدید خارجی با رویکردهای استفاده از 
زیرساخت های خودروسازان ایرانی چشم انداز روشنی را 

برای خود ترسیم کردند.
افزایش تولید ) مونتاژ( خودروهای جدید چینی در ایران 
که عمدتا از نظر طراحی، کیفیت و آپشن و امکانات بسیار 
جلوتر از محصولات داخلی هستند، طی دو سال اخیر رنگ 
و بویی رقابتی به بازار خودرو داده است. البته این خودروها 

بیش از ۳۰ درصد بازار ایران را در دست ندارند. زیرا عمده 
بازار خودرو هنوز در اختیار محصولات نســبتا ارزان دو 

خودروساز داخلی است.
ورود چینی های تازه نفس طی ســال های گذشته به بازار 
سطح توقع خریداران را بالا برده   و همین موضوع باعث شد 
دو خودروساز بزرگ کشور نیز به فکر ارتقای محصولات 
خود و به روزرســانی آنها باشــند. این اتفاق در کنار همه 
مشکلات ارزی و تحریمی و … در دوران سخت اقتصادی 
فعلی اتفاق بزرگی بود. با این همه هر چند کشتی صنعت 
خودرو به ساحل آرامش نرسید، ولی دست کم از موج های 

پر تلاطم فاصله گرفته بود.
  بازگشت دلال ها قطعی است

اما افزایش تعرفه بازرگانی قطعات وارداتی که طی روزهای 
اخیر به خودروسازان اعلام شده اســت، انتظار می رود تا 
کشتی صنعت خودرو را وارد مثلث برمودا کند. جایی که 
تولید و شاغلان این صنعت را همزمان راهی اعماق اقیانوس 
تصمیمات غیر کارشناسی می کند. در واقع افزایش تعرفه 
واردات قطعــات همین آرامش نیم بند بــازار را هم بر هم 
زده و در همین دو سه روز اخیر خودروها در بازار افزایش 

قیمت داشته اند.
از طرفی خودروســازان نیز که با همه مشــکلات ناشی 
از تامین ارز، دور زدن تحریم، انتقال قطعات به کشــور، 
ترخیص از گمرکات، تورم و … دست و پنجه نرم کرده اند 
تا چراغ تولید در کشور روشن بماند، حالا باید بار هزینه های 
جدیدی را هم به دوش بکشند. زیرا وزارت صمت مصوبه ای 
را پیشــنهاد کرده که در صورت اجرای آن خودروهای با 
موتور تا ۱/۵ لیتر شامل افزایش تعرفه قطعات ۱۲ درصدی 
و خودروهای با موتور تا ۱/۵ تا ۲ لیتر شامل افزایش تعرفه 

قطعات ۵۵ درصدی می شوند.
بعلاوه با افزایش تعرفه ۵۵ درصدی برای خودروهای ۱۵۰۰ 
تا ۲۰۰۰ سی سی، دیگر توجیه اقتصادی برای تولید این 
خودروها وجود ندارد و شاید خودروسازان روی به واردات 

بیاورند و این به معنی خدشه دار شدن تولید است.

   تبعات افزایش تعرفه مونتاژی ها
به بیانی ساده تر در حقیقت وزارت صمت با اجرای این شیوه 
از تعرفه با دست خود، هم قیمت تمام شده محصولات در 
کارخانه را افزایش می دهد و هــم به دلیل کاهش تولید، 
دوباره دلال ها  را به بازار باز می گرداند. زیرا بدون شــک با 
توجه به افزایش شدید تعرفه قطعات وارداتی به ویژه برای 

محصولات مونتاژی، تولید کاهش خواهد یافت.
این در حالی است که خودروسازان بخش خصوصی در ۷ 
ماهه سال جاری حدود ۹۰ درصد نسبت به سال گذشته 
افزایش تولید داشته اند. از این رو دوباره با آرامش بازار حتی 
شاهد بازگشت روش های فروش لیزینگی نیز خواهیم بود. 
اما افزایش تعرفه بازرگانی واردات قطعات خودرو قطعا به 
معنای افزایش قیمت تمام شده محصولات در کل صنعت 
خودرو است. خودروسازان خصوصی در حوزه تولید بیش 
 CKD از دو خودروساز بزرگ کشور به قطعات وارداتی یا
وابسته هستند و به همین دلیل در صورت اجرایی شدن 
پیشنهاد افزایش تعرفه آنها را که در مدار افزایش تولید قرار 
دارند، به بیراهه می برد. از طرفی دو خودروساز بزرگ کشور 
نیز هنوز در بعضی از محصولات تا حــدود ۳۰ درصد به 
قطعات وارداتی وابستگی دارند. به این ترتیب این افزایش 

تعرفه دامان آنها را نیز خواهد گرفت.
به طور کلی نظمی که در بازار خودرو طی یک سال گذشته 
بر اساس ثبات نرخ ارز ایجاد شده بود، با این طرح به دلیل 
افزایش قیمت کارخانــه خودرو، دوبــاره بر هم خورده و 
کشتی صنعت خودرو به امواج خروشان می رسد. درست 
جایی که دلال ها می توانند ماهیان بسیاری بگیرند و حضور 
دوباره آنها در بازار شاید حتی دوباره پای وزیر صمت را به 

بهارستان بکشد.
به طور کلــی نه تنهــا از وزارت فاطمی امین تــا وزارت 
علی آبادی سنگی از راه خودروسازان برداشته نشده است  
که حتی تصمیم های غیر کارشناسی طی دو سال گذشته 
باعث شده تولیدکنندگان خودرو هر روز با چالشی جدید 

دست و پنجه نرم کنند. 

گاراژ

بازنشستگی 
چلنجر افسانه ای

نمادخودروسازیدوجدیگرتولیدنمیشود

دوج چلنجر افسانه ای دیگر قرار نیست تولید شود. با ورود 
خودروهای برقی به بازار، دیگر جایــی برای عرض اندام 
اتومبیل های قدرتمند و پرمصرف نیســت. خودرو دوج 
چلنجر یکی از خودروهای نمادین و پرطرفدار شــرکت 
خودروسازی آمریکایی دوج است که از سال ۱۹۶۶ تاکنون 
در بازار حاضر بوده اســت. این خودرو در طول ســال ها 

تحولات زیادی پشت سر گذاشته و به یک نماد از قدرت 
و ســرعت در دنیای خودروها تبدیل شده است. چلنجر 
طراحی بسیار ویژه  و عضلانی دارد که می تواند نمایانگر 
قدرتش هم باشد. دوج چلنجر به عنوان یک خودرو اسپرت 
و پرقدرت شناخته می شــود و این ویژگی ها در عملکرد 

آن بازتاب می یابد. این خودرو با پیشــرانه های قدرتمند 
و متنوعی از جمله V۶ و V8 عرضه می شود که علاوه بر 
سرعت، توانایی هندلینگ بالا و دریفتینگ را هم فراهم 
می کنند. به این پیشرانه های توانمند باید فناوری های روز 
دنیای موتور اتومبیل ها را هم اضافه کرد که تجربه رانندگی 
این خودرو را به یک ســطح جدید از هیجــان و کنترل 
می رساند.کابین دوج چلنجر نیز همیشه با فناوری های 
پیشرفته و امکانات جذابی همراه بوده است. سیستم های 
ســرگرمی و اطلاع رســانی مدرن، صندلی های راحت و 
مطمئن، و طراحی داخلی با رویکرد اســپرت و لوکس، 
تجربه رانندگی در دوج چلنجر را به یک تجربه چندوجهی 
و لذت بخش تبدیل می کند. این خودرو نه تنها به عنوان 
یک وسیله حمل و نقل کارآمد، بلکه به عنوان یک شاهکار 

هنری و فناورانه در دنیای خودروها شناخته می شود.
    توقف تولید دوج چلنجر در کانادا

گجت نیوز نوشــت: از روز سه شــنبه دیگر قرار نیست 
چلنجر افسانه ای در کارخانه برامپتون استلانتیس کانادا 
تولید شود. در کنار این مدل، همچنین قرار است تولید 
دو خودرو محبوب دوج چارجر و کرایســلر ۳۰۰ نیز در 
این کارخانه متوقف شــود. سومین نسل چلنجر در سال 
۲۰۰8 رونمایی شد و تا به امروز همان نسل تولید می شد. 
آخرین مدل آن، چلنجر SRT دیمــن ۱۷۰ نام دارد که 
از یک پیشــرانه قدرتمند 8 ســیلندر ۶/۲ لیتری حاوی 
سوپرشارژر نیرو می گیرد و می تواند بیش از ۱۰۰۰ اسب 

بخار را تولید کند.

این فراری خاص فقط ۹۰۰ میلیون تومان!

خبرآنلاین نوشــت: برند بریتانیایی آمالگام کالکشــن که به عنوان متخصص 
ساخت ماکت های حرفه ای شناخته می شــود، از جدیدترین محصول خود که 
مبتنی بر فراری GT۳ ۲۹۶ است، رونمایی کرد. خودرویی که می بینید، شبیه   
یک ماشین مسابقه ای فراری GT۳ ۲۹۶ است. باله های آن در گوشه های قسمت 
جلویی قرار دارند و کل خودرو روی مجموعه ای از لاستیک های مسابقه ای پیرلی 
می ایستد. اما این یک ماشین واقعی نیست. وقتی صحبت از مدل های ماکت در 
مقیاس بزرگ می شود، نام آمالگام بســیار خوب می درخشد. آمالگام کالکشن 
مستقر در بریستول بوده و در ســال ۱۹8۵ تأسیس شد. این شرکت در ابتدا بر 
ایجاد مدل های معماری برای معماران برجســته بریتانیایــی و آلمانی آن روز 
متمرکز بود. همچنین خدمات نمونه ســازی محصول، به ویژه ساخت قطعات 
برای اولین جاروبرقی Dyson را ارائه داد.مجموعه آمالگام در سال ۱۹۹۵ شروع 
به ساخت ماکت خودروها کرد و با فراری در سال ۱۹۹8 شریک شد. این شرکت 
به دلیل ایجاد مدل های بسیار دقیق از ماشین های معروف، مانند استون مارتین 
Vantage DB۵ و بوگاتی ویرون و غیره شناخته شده است. این فراری ۲۹۶ 
GT۳ در مقیاس ۱:8، جدیدترین ســاخته این شرکت است. طول آن ۲۲ اینچ 
 CAD بوده و نسبت های واقعی را نشان می دهد چرا که با استفاده از داده های
واقعی فراری برای خودرو ساخته شده است. به عنوان نقطه شروع، هنرمندان 
و طراحان آمالگام قالب های مختلفی را برای تولید قطعات ساختند. روند کلی 
توسعه مدل حدود ۳۰۰۰ ساعت طول کشید و با تمام قطعات تولید شده، مونتاژ 
هر مدل ۳۰۰ ساعت طول می کشــد. آمالگام ۱۹۹ عدد از این مدل را خواهد 
ساخت و این شرکت می تواند هر کدام را با توجه به درخواست مشتری طراحی 
کند. علاوه بر این، آمالگام به مواردی مانند رنگ های خاص فراری دسترســی 
دارد، بنابراین سایه هایی که مشاهده می کنید صرفاً نزدیک نیستند، بلکه کاملًا 
مطابقت دارند. قیمت چنین محصولی بسیار زیاد بوده و در وب سایت آمالگام 
برچســب قیمتی ۱8۰۹۰ دلار )حدود ۹۰۰ میلیون تومان( دارد. این قیمت 

حدود 8۴۵ دلار از یک نیسان ورسا ۲۰۲۳ بیشتر است.

تکان های شدید در بازار خودرو
قیمت خودرو بعد از صحبت های هفته گذشته معاون وزیر صمت درباره شیوه جدید 
 ارزش گذاری محصولات داخلی، در بازار آزاد بین دو تا ۱۵ میلیون بالا رفت. پژو پارس 
سال که با موتور XU۷P فروخته می شود، از یک هفته قبل به اینطرف بیشترین رشد 
 XU۷P قیمت را در بازار آزاد خودرو تجربه کرده است.قیمت پژو پارس سال با موتور
در بازار آزاد خودرو از زمان مصاحبه منوچهر منطقی تاکنون به شکل میانگین ۱۵ 
میلیون ارتقا پیدا کرده و از ۵۱۲ به ۵۲۷ میلیون تومان رسیده است. بعد از پژو پارس 
سال که اتفاقا جزو محبوب ترین خودرو های داخلی است، افزایش قیمت پژو ۲۰۷ 
اتوماتیک پانوراما جلب توجه می کند. قیمت پــژو ۲۰۷ اتوماتیک پانوراما یا همان 
سقف شیشه ای که گرا ن ترین تیپ این خانواده نسبتا پرجمعیت است، در این مدت از 
8۱۵ به 8۲۷ میلیون تومان تبدیل شده و شاهد رشد ۱۲ میلیونی قیمت آن هستیم. 
مدل هایی مثل تارا اتوماتیک تیپ V۲ و V۴ و دنا پلاس اتوماتیک هم رشد قیمت 
۱۰ میلیونی را به ثبت رسانده اند. قیمت محصولات سایپا در بازار آزاد ظرف روز های 
گذشته بین دو تا پنج میلیون افزایش پیدا کرده است. کوییک پلاس اتوماتیک که 
رشد قیمت بیشتری داشته، در بازار آزاد به شکل متوسط ۴۴۵ میلیون تومان آگهی 

می شود که رشد پنج میلیونی را درمقایسه با هفته قبل نشان می دهد.

لاماری ایما 1۰ هزارتایی شد

 شرکت آرین پارس موتور در روز چهارم دی ماه ۱۴۰۲ تولید ۱۰ هزارمین  لاماری 
ایما را در سایت تولیدی شهر خمین جشن گرفت. لاماری ایما محصول شرکت آرین 
پارس موتور است. این خودرو نخستین محصول از برند لاماری در کلاس کراس اوور 
است که از پیشرانه ۱/۵ لیتری توربوشارژ میتسوبیشی با حداکثر توان ۱۹۵ اسب 
بخار بهره می برد و حداکثر گشــتاور آن به ۲8۵ نیوتن متر می رســد که از طریق 
یک گیربکس ۷ سرعته دوکلاچه wet یا تر به محور جلو منتقل می شود.از جمله 
تجهیزات ایمنی این کراس اوور می توان به کیسه های هوای جلو، جانبی، پرده ای، 
کنترل الکترونیکی پایداری ESC، کنترل کشش TCS ، کنترل حرکت خودرو در 
سربالایی و سراشیبی و ترمز کمکی الکترونیکی اشاره کرد.لاماری ایما همچنین 
در بخش تجهیزات رفاهی به دو نمایشگر  ۱۰/۲۵اینچی، تهویه مطبوع اتوماتیک، 
دوربین عقب، کول باکس، تنظیم برقی صندلی راننده با تنظیم گودی کمر، ورود و 

استارت بدون کلید، سانروف پانورامیک و … مجهز شده است.

کسب 5 ستاره 
ایمنی تیگو 7  از 
موسسه ای در 

استرالیا
تیگو ۷ پرو موفق شد ۵ ستاره ایمنی را از موسسه ایمنی ANCAP استرالیا از آن خود 
کند و در کنار خودروهایی نظیر مرسدس بنز EQE و ب.ام.و سری ۵ جای بگیرد. 
تیگو ۷ پرو در بازار استرالیا به جایگاه پنج ستاره ایمنی از ANCAP )برنامه ارزیابی 
خودروهای جدید استرالیا( دست یافت. نتایج چشمگیر به دست آمده توسط تیگو ۷ 
پرو در بازار استرالیا در ارزیابی ANCAP به تعهد آن به »ایمنی بالا« و »کیفیت بالا« 
در این خودرو برمی گردد. تحت این استانداردهای دقیق، تیگو ۷ پرو در بازار استرالیا با 
کسب رتبه پنج ستاره ایمنی شناخته شده و دریافت آن از سوی سازمان های حرفه ای 
خارج از کشــور، تعیین یک معیار ایمنی جدید برای صادرات خودرو چین است. 
کسب ۵ ستاره ایمنی از ANCAP، اتفاق ساده ای نیست و آسودگی خاطر از ایمنی 
 ANCAP .محصول، احتمالا یکی از دلایل محبوبیت تیگو ۷ پرو در بازار ایران باشد
به عنوان یک سازمان معتبر ارزیابی ایمنی خودرو در استرالیا و نیوزیلند، روش های 
تست سخت گیرانه ای را ایجاد کرده و استانداردهای تست خود را در سال ۲۰۲۳ ارتقا 
داده است. خودروها باید بالاترین استانداردهای ایمنی را در همه ماژول های آزمایشی 

رعایت کرده باشند تا رتبه ایمنی پنج ستاره ANCAP را دریافت کنند.

دندهمعکوس   

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد    

منتظرجولاندلالهاوافزایشقیمتخودرودربازارباشید
مونتاژیهارابهمخمصهانداختهاند

خودروسازداخلیبرای
برقیسازیتلاشمیکند

وعدهتولیدموتورسیکلتهایبرقیدرگروهسایپاازدوماهدیگر

محمدعلی تیموری، در نخســتین ســمینار تخصصی و علمی »آشــنایی 
با خودروهای برقــی، تکنولوژی ها و چالش ها« که با حضور مهندســان و 
کارشناســان شــرکت های تابعه گروه خودروسازی ســایپا در ساختمان 
سازه گستر برگزار شد، به عنوان مدرس به ســه حوزه زنجیره تامین،  روند 
تولید و خدمات پس از فروش خودروهای برقی اشــاره کرد و اظهار داشت: 
جهت کاهش آلایندگی هوا به خصوص در کلانشــهرها و همچنین مصوبه 
هیات وزیران که خودروسازان را مکلف کرده است، سبد مصرف سوخت خود 
را سالانه ۵ درصد کاهش دهند، باید با ســرعت به سمت تولید خودروهای 

هیبرید و تمام برقی برویم.
 او با بیان اینکه با تغییر رویکرد و تکنولوژی اقدامات متعددی برای کاهش 
مصرف ســوخت خودروها صورت گرفته است،  افزود: سال گذشته متوسط 
مصرف ســوخت )ترکیبی( محصولات گروه سایپا حدود ۷/۶۲ لیتر به ازای 
هر ۱۰۰ کیلومتر بود و در ســال جاری با پیوستن ســاینا دوگانه سوز،  این 
میزان به ۶/۹ لیتر به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر،  می رســد. همچنین بر اساس 
برنامه ریزی صورت گرفته،  ســال آینده متوسط مصرف سوخت محصولات 
گروه سایپا به ۶ لیتر به ازای هر ۱۰۰ کیلومتر خواهد رسید.مدیرعامل گروه 
خودروسازی سایپا با تاکید بر اینکه اقدامات تخصصی برای ورود به تکنولوژی 
خودروهای برقی در گروه ســایپا آغاز شده است، تصریح کرد: برای آنکه در 
تولید خودروهای برقی با ســرعت پیش برویم،  بایستی در خصوص زنجیره 
تامین، مواد و تجهیزات، مطالعات وسیع تری داشته باشیم تا در زمان تولید 

خودروهای تمام برقی دچار چالش نشویم. 
او با اشاره به اینکه خودروهای برقی مزیت های پرشماری دارند که یکی از 
آنها کاهش هزینه های خدمات پس از فروش است،  گفت: خودروهای برقی 
در قیاس با خودروهای بنزینی خیلی کم و به ندرت به خدمات پس از فروش 
نیاز پیدا می کنند و این امر می تواند عامل انگیزشی باشد تا مردم نسبت به 
خرید این خودروها اقدام کنند،  به خصوص اینکه با ارتقای تکنولوژی، امکان 
تعمیر باتری خودروهای برقی وجود دارد، بر این اساس می توان تاکید کرد 
که خریداران خودروهای برقی کمترین هزینه  را بــرای نگهداری و تعمیر 
خودرو پرداخت خواهند کرد.مدیرعامل گروه ســایپا با تاکید بر اینکه برای 
ترویج و استقبال مردم از خودروهای برقی بایستی زیرساخت های لازم فراهم 
شود، اظهار داشت: زیرساخت ایجاد ایستگاه شارژ خودروهای برقی در گروه 
سایپا در حال آماده شدن اســت و در آینده نزدیک این امکان وجود خواهد 
داشت که همکاران گروه،  خودروهای برقی خود را در داخل سایپا شارژ کنند.

    تولید موتورسیکلت برقی در سایپا
او در ادامه از تولید موتورسیکلت های برقی در گروه سایپا خبر داد و گفت: از 
اسفندماه سال جاری،  موتور سیکلت های برقی به سبد محصولات شرکت 
سایپا اضافه خواهد شــد.مدیرعامل گروه ســایپا در ادامه با تاکید بر اینکه 
هزینه نگهداری خودروهای برقی در قیاس با خودروهای بنزین سوز بسیار 
کمتر اســت،  گفت: هزینه نگهداری خودروهای هیبرید، پلاگین و برقی به 
طور میانگین ۳۳ درصد کمتر از یک خودرو احتراق داخلی معمولی است. 
همچنین مقایسه بین چهار کلاس خودرویی احتراق داخلی،  هیبرید، پلاگین 
هیبرید و تمام برقی نشان می دهد که در سیستم های تمام برقی به ازای هر 
کیلومتر پیمایــش هزینه نگهداری و تعمیر تمامــی قطعات خودرو حدود 
۱8۰۰ تومان اســت که این عدد کمترین هزینه در بین کلاس خودروهای 

سواری است.
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گاراژ

امید آورزمانی  
             کارشناس رسانه صنعت خودرو
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حداکثر قیمت فروش مرغ زنده
قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ زنده ۵۲ هزار تومان اما قیمت 

تمام شده آن ۶۰ هزار تومان است و اکنون مرغداران با ترس و لرز 
این محصول را به قیمت ۵۶ تا ۵۸ هزار تومان به فروش می رسانند. 

پرویز افروغی، دبیر کانون سراسری مرغ گوشتی می گوید مرغداران 
نمی توانند محصولات خود را زیاد گران بفروشند زیرا با آنها برخورد 
می شود اما میزان تولید و جوجه ریزی به دلیل مشکلات تأمین نهاده، 

کاهش یافته است. در زمان حاضر وضعیت تأمین نهاده ها از جمله 
کنجاله سویا بهبود یافته است ولی مرغداران برای تأمین این نهاده باید 
سه تا چهار ماه صبر می کردند. به گفته او در ماه گذشته حداکثر 13۰ 

میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شده است و شرایط بهبود پیدا کرده.

احتمال تغییر در شیوه پرداخت ارز مسافرتی
احتمال تغییر در شیوه پرداخت ارز مسافرتی وجود دارد. 

علی سعیدی، مدیر عامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفته 
برنامه ریزی کرده ایم که بتوانیم ارز کشورهای همسایه یا مقصد 

را در اختیار مسافرین ایرانی قرار دهیم. آنطور که سعیدی توضیح 
داده اگر بتوانیم از ابتدا به مسافر ایرانی اسکناس کشور مقصد را 
بدهیم، برای ایشان راحت تر خواهد بود؛ چرا که اگر دلار یا یورو 

تحویل دهیم دو بار هزینه تسعیر باید بپردازند که با این اقدام 
هزینه های آنها را کاهش می دهیم. ارز کشور عراق به صورت 

دینار، کشور عربستان به صورت ریال، کشور ترکیه به صورت لیر و 
امارات به صورت درهم پرداخت خواهد شد.

زمان واریز سود سهام عدالت متوفیان
سود سال های گذشته سهام عدالت متوفیان قابل دریافت است و 

در صورتی که وراث متوفیان سهام عدالت تا اوایل اسفندماه امسال 
مدارک خود را در سامانه میراث ثبت کنند، می توانند تمام سود 

سنوات سال های گذشته را دریافت کنند. از روز ۲3 آذرماه مرحله 
اول از واریز سود سهام عدالت انجام شد و قرار است سود مرحله دوم 

تا پایان سال جاری پرداخت شود. برای متوفیان سال های 13۸۴ تا 
31 تیرماه 13۹۹ سهام عدالت بازگشایی شده تا فرایند انتقال سهام 
به وراث تسریع یابد. بر اساس این اطلاعیه، تمامی فرایند ثبت نام در 
سامانه میراث در شعب شرکت های کارگزاری و بانک های منتخب 

رایگان بوده و وراث نیازی به پرداخت وجه ندارند.
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58هزا شاخص بورس عقب نشست15

شاخص کل در بازار بورس ایران در روز سه شنبه پنجم دی ماه 
بیش از 1۵ هزار و ۷۰۰ واحد افت کرد و به دو میلیون و 1۷۸ 
هزار واحد رسید. تعداد معاملات روز سه شنبه بازار سرمایه 

3۷۹ هزار و 3۲۶ فقره به ارزش پنج هزار و ۴۲۰ میلیارد تومان 
بود. روز گذشته اغلب گروه ها در بازار سرمایه منفی شدند و 
فملی، فولاد، کگل و شبندر بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص 
کل داشتند. ثشاهد، وبملت و خگستر از نمادهای پرتراکنش 

منفی و وساخت تنها نماد پرتراکنشی بود که مثبت به کار خود 
پایان داد. در این روز خودرو بیشترین ارزش معامله را با مبلغ 

3۷۴ میلیارد تومان به خود اختصاص داد.

موافقت مشروط با افزایش تعرفه اینترنت موبایل
با افزایش تعرفه اینترنت به صورت مشروط موافقت شده است. امیر 

لاجوردی، رئیس سازمان تنظیم مقررات با بیان اینکه اپراتورهای 
تلفن همراه خواستار افزایش تعرفه هستند گفت: ما امکان و اختیارش 
را برای تغییر تعرفه داریم اما هرگونه تغییر تعرفه مشروط بر این است 
که بدانیم اپراتور این افزایش درآمد را چگونه قرار است هزینه کند. 
او توضیح داده بحث افزایش تعرفه ها همیشه مطالبه اپراتورها بوده و 

هست. در سالیان اخیر این مطالبه بیشتر هم شده است. ما در بازه های 
مختلف داده هایشان را دریافت و ارزیابی می کنیم و متناسب با شرایط 

تصمیم می گیریم. درحال حاضر نیز اپراتورها درخواست دادند و 
داده های آماری را در اختیار ما قرار دادند.

 B وزارت جهاد کشــاورزی قیمت هر عدد تخم مرغ گريد   
بسته بندی شده را در احجام مختلف، چهار هزار و ۵۸0 تومان 
اعلام کرد: در نامه ای با استناد به نامه رئیس سازمان حمايت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در خصوص قیمت تخم مرغ 
بسته بندی شده اعلام کرد که قیمت هر کیلو تخم مرغ درب 
مرغداری معادل 47 هزار و 300 تومان و قیمت مصرف کننده 
هر عدد تخم مرغ گريد B بسته بندی شده در احجام مختلف 

4۵۸0 تومان است.
   فرارو نوشــت: تورم ماهیانه اخیرا به محــدوده دو درصد 
کاهش پیدا کرده است تا خانوار ايرانی ناچار شود برای خريد 
کالا و خدمات به طور متوسط دو درصد بیشتر از ماه قبل پول 
بپردازد. تورم ماهیانه نسبت به ابتدای سال تقريبا نصف شده 
و از  3/7درصــد فروردين، به محــدوده دو درصد در انتهای 
پايیز رسیده، اما مرکز آمار گواهی می دهد تورم نقطه به نقطه 
همچنان با سرعتی معادل 40 درصد پیش می تازد. تورم نقطه 
به نقطه نشان می دهد ايرانی ها بابت خريد يک مجموعه کالا 
و خدمات يکسان نسبت به مدت مشابه سال قبل، حدود 40 
درصد بیشتر هزينه پرداخت می کنند. سرمايه گذاران بورس، 
طلا، سکه و ارز اين وســط دغدغه های خاص خود را دارند، 
چون ارزش سرمايه و دارايی شان در خلاف جهت تورم حرکت 
می کند و مدام آب می رود. در بازار طلا، سکه، ارز و بورس، صبر 
و بردباری از اول فروردين تا آخر پايیز در بهترين حالت به 10 
درصد سود ختم شــده و چیزی مثل نیم سکه بهار آزادی، به 

خريداران 1۸ درصد ضرر زده است.
   معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت کار از شارژ دوماهه يارانه 
کودکان و مادران مشمول طرح يارانه ويژه در روز پنجم دی ماه 
خبر داد: به گفته علیرضا عســگريان، دومین طرح يارانه ای 
دولت سیزدهم مربوط به تامین امنیت غذايی کودکان بود که 
به اجرا در آمد. در اين طرح کودکان دارای سوءتغذيه از سوی 
وزارت بهداشت شناسايی شده که جمعیتی بالغ بر 140 هزار 
نفر می شوند. 1۵ هزار کودک مربوط به دهک 7 به بالا است و 
123 تا 12۵ هزار نفر مربوط به دهک های اول تا هفتم است. 
کودکان دهک اول تا سوم به ازای هر کودک دارای سوءتغذيه 
يک میلیون تومان بوده که به سرپرست خانوار واريز می شود و 
کودکان مربوط به ساير دهک ها به ازای هر مشمول يارانه 600 
هزار تومان واريز می شود. در طرح يارانه مربوط به کودکان، 11 
قلم به 16 قلم اضافه شده و میوه و سبزيجات )خرما، هويج، پیاز، 
کدو، سیب و موز( و دانه های روغنی هم به مجموع کالا هايی که 
خانواده بايد برای کودکان خود تأمین کنند افزوده شده است. 
در ادامه با سنجش در هر شش ماه اگر به وزن کودکان دارای 

سوءتغذيه اضافه نشده باشد پس از دو ماه يارانه قطع می شود.
   رئیس اتحاديه طلاوجواهر مشهد، گفت: الزام ثبت معاملات 
و اطلاعات طلافروشان در سامانه جامع تجارت تا اطلاع ثانوی 

متوقف شد. 
   گمرک اعلام کرد از ابتدای سال تا پايان آبان ۵۹ هزار تن 
گوشت گرم و منجمد وارد شده است. مديرعامل اتحاديه دام 
ســبک در واکنش به اين خبر می گويد: بنابر پیش بینی های 
قبلی که بارها اعلام کرديم قیمت دام زنده افزايشــی است و 
قیمت کنونی هر کیلو دام زنده به 230 تا 2۵0 هزار تومان و 
بره پايه پروار به 2۵0 تا 260 هزار تومان رسیده. از سوی ديگر 
جمعیت دام ســبک در فصل بهار 6۸ میلیون راس بود که در 
پايان تابستان به 60 میلیون راس رسیده است. هنوز هم مرکز 
آمار جمعیت دام ســبک در فصل پايیز را اعلام نکرده است. 
طبق روال همه ساله بره هايی که در پايیز متولد می شوند، وارد 
گله های مولد نمی شوند و عمدتا زايش های پايیز را به سیکل 
پروار می برند. زايش های زمستان و بهار به جمعیت گله های 

مولد اضافه می شوند.
   فرآيند تشکیل پرونده انتقال ســهام عدالت از روز چهارم 
دی ماه برای تمامی متوفیان از ســال 13۸4 تــا 31 تیرماه 
سال 13۹۹ امکان پذير شده است: در سامانه درگاه يکپارچه 
ذينفعان بازار سرمايه به آدرس ddn.csdiran.ir در قسمت 
امور سهام عدالت متوفیان، يک امکان جديد ايجاد شده تا افراد 
بتوانند با استفاده از کدملی و تاريخ تولد فرد متوفی استعلام 
دريافت کنند که فرد فوت شــده آيا ســهام عدالت داشته يا 
خیر؟ در اين قسمت علاوه بر اينکه مشخص می شود متوفی 
سهام عدالت داشته يا خیر، نوع سهام عدالت شامل مستقیم و 
غیرمستقیم و پرتفوی سهام عدالت هم مشخص می شود. افراد 
برای اينکه بتوانند استعلام بگیرند بايد وارد سامانه شوند و برای 
ورود به اين سامانه افراد بايد حتما سجامی شده باشند. حتما 
حداقل يکی از وراث بايد سجامی شده باشد و با ورود به بخش 
»امور سهام عدالت متوفی« و با وارد کردن کد ملی و تاريخ تولد 
متوفی در بخش »استعلام نوبت تشکیل پرونده«، نسبت به 
زمان فرا رسیدن تشکیل پرونده و نوع دارايی متوفی آگاهی 
لازم را کســب کرده، پس از آن در صورت تائید زمان تشکیل 
پرونده می توانند به هر يک از دفاتــر کارگزاری مورد تايید يا 
بانک های ملی، ملت، پارسیان و تجارت مراجعه کنند. در پايان 
نیز پس از تشکیل پرونده در يکی از دفاتر امکان پیگیری پرونده 
از طريق بخش »استعلام وضعیت پرونده« در درگاه يکپارچه 
برای تمامــی وراث خواهد بود. فرآيند انتقال ســهام عدالت 

متوفیان به وراث رايگان است.

  نبض بازار

جزئیات انتقام سهام عدالت متوفیان، رالی تورم و شارژ یارانه کودکان

احســان در توئیتر نوشــته با ايــن وضعیت اجــاره و رکود 
اقتصادی، خريد ملک تجاری را اشــتباه می دانم. بعد مثالی 
زده تا نظريه اش را بهتر توضیح دهــد: طرف 3۵ میلیارد داد 
در پاساژ تجاری مغازه ای خريد که ماهی 30 میلیون تومان 
هم ســود نمی دهد. بیزينس خود را ببريد روی پلتفرم های 
مجازی و با يک دهم ســرمايه )بلکه يک صدم( تجارت کنید. 
پیجی می شناسم که روزی دو تن آجیل می فروشد در حالی 
که بهترين آجیل فروشــی تهران که ارزش هــر ملکش در 
لوکیشن های تاپ شهر، زير 400 میلیارد نیست شايد روزانه 
200 کیلو فروش هم نداشته باشد. اين مغازه 3۵ میلیاردی 
که گفتم، شايد نهايتا روزی پنج نفر از جلوی ويترينش عبور 
کنند. پس ظرفیت اينترنت در شبکه های اجتماعی را دست کم 
نگیريد برای تجارت. به طور طبیعی چنین توئیت حســاس 
و پرحاشیه ای روی زمین نمی ماند. دســته مخالفان خیلی 
زود تشکیل شده است. يکی گفته آن مغازه 3۵ میلیاردی را 
حتی اگر به چشم ســرمايه گذاری ببینید، بازدهی خود را نه 
روی کســب وکار که موقع فروش ملک نشان می دهد. تعداد 
افرادی که اين امر بديهی را گوشزد کرده  اند زياد است. احسان 
در جواب تک تکشان نوشته: در شــرايط حال حاضر جدا از 
سودآوری، بايد به قدرت نقدشــوندگی هم توجه کرد. وقتی 
نمی توان در موقع نیاز ملک را فروخت و به پول تبديل کرد، 

چه اهمیتی دارد ارزشش چقدر باشد.
بعضی ها به اعداد و ارقام احسان گیر داده اند و آن را به چالش 

کشیده اند. مثلا چند نفر روی عدد فروش دو تن آجیل دست 
گذاشته اند. شاهد از غیب رســیده و در دفاع از نظريه احسان 
گفته بنکداری را سراغ دارد که روزانه دو تن  آجیل در تهران 
می فروشد و کل ســرمايه اش هم بالای 200 میلیارد تومان 
است! چند نفر با لحنی شیطنت آمیز با طعنه و کنايه پرسیده  اند 
می شود اسم يا حداقل نشــانی از کسب وکارشان بنويسی؟ 
مجتبی در قامت نماينده اتحاديه آجیل فروش ها گفته فروش 
200 کیلو شايد منطقی باشد ولی فقط در مناسبت ها. به نظرم 
عدد مربوط به دو تن اشــتباه باشــد. مهرداد نماينده صنف 
املاکی  هاست: فکر نکنم هدف از خريد ملک فروش آجیل يا 
هر چیز ديگری باشد. کســانی برای خريد ملک تجاری اقدام 
می کنند کــه می دانند هیچ کســب و کاری از عهده پرداخت 
اجاره ماهیانه آن برنمی آيد با اين وجود مغازه را دکور و ويترين 
می زنند و هر طور شده خودشان در آن بساطی برپا می کنند 
تا نشان دهند فعالیتی در مغازه انجام می شود. به نظرم اهداف 
اين گروه چیز ديگری است. محمدرضا همکار محسن است. 
با لحنی شاکی نوشته: داداش! ملک 3۵ میلیاردی اجاره اش 
حداقل ماهی 100 میلیون تومانه. کاری به پول پیش و سودش 

ندارم. حتمی بدان 3۵ میلیارد، بعد عید می شود ۵0 میلیارد.
گروهی مثل احسان فکر می کنند: »ملک تجاری الان خريدش 
سمه«. صابر در تائید توئیت اصلی نوشته کسب وکارهای حاضر 
در املاک تجاری الان بايد با فــروش اينترنتی رقابت کنند. 

نتیجه اين رقابت قطعا با اختلاف زياد گروه دوم هستند. 

   تجربه بازار

دعوا و جنجال مجازی سر ملک تجاری 35 میلیاردی

بازار گوشی موبايل منتظر رونمايی از نسل جديد گوشی های 
اقتصادی ســری A و پرچمدار جديد ســری S هســتند. 
گوشــی هايی که به قول زارع فروشــنده موبايل می توانند 
شوک مثبتی به بازار بی رمق موبايل وارد کنند. قطعا خیلی ها 
مثل اين فروشنده دوســت دارند رخ جديد گوشی S24 را 
ببینند. زارع اعتقاد دارد اين گوشی سامسونگ مثل سری 
S23 اولترا، باز هم می توانــد دل طرفداران را ببرد. با اينکه 
مدل سال پیش هنوز هم جزو گوشی های گران قیمت بازار 
به حساب می آيد،  ولی مدل جديد به دلیل ارتقاي پردازنده، 
کیفیت دوربین، بهبود عملکرد  باتری و رشد کیفیت و وضوح 
نمايشــگر، انتخاب اول خیلی ها خواهد بود. در حال حاضر 
گوشی S23 اولترا در بازار با قیمت حدود 46 تا 6۵ میلیون 

تومان بسته به ظرفیتی که دارد به فروش می رسد. 
غیر از گوشی S23 که بین سامسونگ بازها طرفداران زيادی 
دارد، نبايد نسبت به A14 و A24 سامسونگ نیز بی تفاوت 
بود. زارع می گويد هر دوتايشان جزو گوشی هايی هستند که 
بدون عذاب وجدان به مشــتريان پیشنهاد می دهد. به قول 
زارع اين دو گوشی بین بقیه گوشی های سری A سامسونگ 
و البته نمونه های ارزان قیمــت امتحان خود را پس داده و با 
اينکه تا کمتر از دو ماه ديگر، مدل های جديدشــان عرضه 
خواهد شد، همچنان فروششان ادامه پیدا می کند. قیمت 
A14 و A24 و در حال حاضر زير 10 میلیون تومان است و 
به همین دلیل برای کسانی که بودجه کمتری دارند بهترين 

انتخاب است. A14 اين روزها با قیمت حدود پنج میلیون 
و ۸00 تا شش میلیون و ۵00 هزار تومان به فروش می رود و
A24 نیز حدود هشت میلیون و 200 تا هشت میلیون و ۵00 

هزار تومان قیمت دارد. 
گلکســی A23  در گروه پیشــنهادی اين فروشنده قرار 
دارد. اين گوشــی با قیمت بین هفت میلیون و 300 تا ۹ 
میلیون و 200 هزار تومان به دلیل داشــتن دوربین ۵0 
مگا پیکســل، باتری قوی و قدرت بدنه به دلیل داشــتن 
فريم آلومینیومی هنوز هم تقاضای خريد دارد و خیلی از 
مشتری ها اين گوشی میان رده را سفارش می دهند. البته 
اين فروشنده چند پیشنهاد ويژه ديگر هم دارد که بدون 
عذاب وجدان به مشتريانش پیشنهاد می کند، اما قیمت 

آنها کمی بالاتر است. 
گلکسیA34 که با قیمت 10 تا 12 میلیون تومان فروخته 
می شود وگوشیA54 که هنوز خیلی خوب می تازد تا مدل 
بالاترش به میدان بیايد. اين گوشی با قیمت بین 1۵ تا 16 
میلیون تومان به فروش می رسد. با اين اوصاف اگر چرخی 
در بازار بزنید، گوشــی های آکبند A54 و A53 زيادی در 
ويترين مغازه ها ديده می شود. به گفته اين فروشنده قیمت 
مناسب و عملکردی که اين دو گوشــی میان رده داشته اند 
باعث شده هنوز تقاضا برای خريد اين گوشی ها وجود داشته 
باشد به همین دلیل هر وقت که به بازار می رود در سفارش 

خريدش هنوز چند مدل از اين دو گوشی وجود دارد.

   دیجیتال

بازار کدام گوشی  سامسونگ کساد می شود؟
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35 میلیون و 350 هزار

10 میلیون و 880 هزار

14 میلیون و 380 هزار

هفت میلیون و 993 هزار

شش میلیون و 300 هزار

هفت میلیون و 170 هزار

پنج میلیون و 617 هزار

پنج میلیون

پنج میلیون و 460 هزار

پنج میلیون و 260 هزار

قیمت پرفروش ترین گوشی های 128 گیگابایتی

اپل

سامسونگ

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

شیائومی

شیائومی

نوکیا

شیائومی

آنر

iPhone 13

Galaxy A34 5G 

Galaxy A54 5G

Galaxy A24 4G 

 Redmi 12

 Redmi Note 12 4G 

Poco M5s 

G21 TA

Redmi 12C

 X7a
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قیمت انواع تلویزیون 

سام الکترونیک

ایکس ویژن

سام الکترونیک

بست

نکسار

دوو

صنام

ایکس ویژن

پارس

اسنوا

 UA32T4600TH

 43XS525

 UA43T5700TH

 BHN32

 H40B214N

 55SU1730

 24M111

 50XYU765

 P43F300

 43SK400G

شش میلیون و 160 هزار

12 میلیون و 700 هزار

10 میلیون و 410 هزار

هشت میلیون و 400 هزار

هفت میلیون و 660 هزار

9 میلیون و 285 هزار

پنج میلیون و 180 هزار

19 میلیو ن و 500 هزار

9 میلیون و 200 هزار

10 میلیون و 700 هزار
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بیشترین 50 هزار و 214

55 هزار و 482

13 هزار و 760

هزار و 761

29 میلیون و 515 هزار

26 میلیون و 20 هزار

15 میلیون و 500 هزار

10 میلیون و 450 هزار

پنج میلیون و 800 هزار

دو میلیون و 498 هزار و 200

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین49 هزار و 950

55 هزار و 175

13 هزار و 700

هزار و 700

29 میلیون و 395 هزار

25 میلیون و 895 هزار

-

-

-

دو میلیون و 475 هزار و300

  ارزدیجیتال

سود فوری برای سرمایه گذاران عشق سرعت
فهرست 11 ارز دیجیتال که ظرف هفت روز، اندازه  یک سال سپرده گذاری در بانک بازدهی داشتند

بانک در ۹ ماه اول سال، تقريبا تنها بازار مثبت پیش روی 
سرمايه گذاران بوده اما کسانی که پولشان را به سمت خريد 
طلا، سکه و دلار برده اند، در اين مدت به دلیل نبود ثبات 
در اين بازارها مدام دلشــان خالی شده و يک چشمشان 
به اونس جهانی طــلا بوده و يک چشمشــان به جدول 
قیمت طلا و ارز و ســکه در ايران. در هفت روز گذشــته 
بعضی  سرمايه گذاران دلشان را به دريا زدند و در بازاری 
سرمايه گذاری کرده اند که توانسته در يک هفته بیشتر از 

يک سال نگهداری پول در بانک سودآوری داشته باشد. 
1   نیر پروتکل، رمز ارز شــماره 22 جهان است. اين 
»ارز ديجیتال« در هفت روز گذشــته ۸۹ تا ۹0 درصد به 
خريدارانش سود رسانده. در حالی که يک سال صبوری در 

بانک نهايتا با 20 تا 21 درصد ســود ختم می شد. قیمت 
لحظه ای هر واحد از نیر پروتکل با قیمت 230 هزار و 4۹0 
تومان معامله می شود. اين ارز از روز دوشنبه تا ديروز نیز 

حدود 17 درصد به ارزشش اضافه شده. 
۲   سولانا با ارزش بازار حدود 4۹ میلیارد و 37 میلیون 
دلار، چهارمین ارز با ارزش بازار ديجیتال است. کسانی که 
به رتبه اين ارز اعتماد کردند در يک هفته حدود ۵۵ درصد 
سود کرده اند. قیمت لحظه ای هر واحد اين ارز حدود پنج 

میلیون و ۸37 هزار تومان است. 
3   ارز آپتیمیســم در رتبه 33 بازار ارز ديجیتال قرار 
دارد، اما توانسته در يک هفته حدود 42 درصد به سرمايه 
کسانی که اين ارز را خريده اند، اضافه کند. اين در حالی 

است که طلای 1۸ عیار در هفته گذشته فقط يک درصد 
افزايش قیمت را تجربه کرده اســت. قیمت لحظه ای هر 
واحد از آپتیمیسم حدود 16۸ هزار تومان است. اين ارز 
در يک سال گذشته حدود 2۵۵ درصد رشد قیمت داشته.

۴   ارز پولکادات با ارزش بازار حدود11 میلیارد و ۵1 
میلیون دلار، ارز يازدهم بازار است. کسانی که بدون توجه 
به رتبه اين ارز،  در هفت روز گذشــته ريســک کرده اند 
و پولکادات خريده اند حالا حدود 32 درصد به ســرمايه 
اولیه آنها اضافه شده. ســکه امامی که يکی از سکه های 
پرطرفدار بازار است در يک هفته فقط دو درصد بازدهی 
مثبت داشته است. قیمت لحظه ای هر واحد از اين ارز در 

صرافی ها حدود 463 هزار تومان است. 

۵   يونی سواپ که در رتبه 23 بازار قرار دارد و با قیمت 
لحظه ای 360 هزار تومان معامله می شــود در يک هفته 
حدود 30 درصد به سرمايه کسانی که ريسک کرده اند و 
وارد اين بازار پرخطر شــده اند،  اضافه کرده. نیم سکه که 
يکی از سکه های پرفروش و پرطرفدار بازار است در هفت 
روز کاری گذشته فقط نیم درصد بازدهی مثبت داشته و 

خیلی نتوانسته خريدارانش را راضی نگه دارد. 
۶   در هفته گذشته ارزی که در رتبه چهلم بازار قرار 
دارد، توانسته به کسانی که دل شیر داشته اند و روی اين 
ارز سرمايه گذاری کرده اند، حدود 2۹ درصد سود برساند. 
استکس با قیمت لحظه ای حدود 77 هزار تومان معامله 
می شود. عملکرد يک ساله اين ارز هم خیره کننده است 
چون کسانی که سال پیش اين ارز را خريدند حدود ۵6۵ 

درصد سود کرده اند.
۷   ارز آپتوس در رتبه 2۹ بازار قرار دارد،  ولی در هفته 
گذشته کسانی که دلشــان را به دريا زده اند و اين ارز را 
خريده اند،  حدود 27 درصد سود کرده اند. قیمت لحظه ای 

هر واحد آپتوس حدود ۵13 هزار تومان اســت. اين ارز 
عملکرد يک ساله درخشــانی هم دارد. افرادی که سال 
گذشته و در بحبوحه بی اعتمادی به بازار ارز ديجیتال دل 
به دريا زده اند و  روی اين ارز سرمايه گذاری کرده اند،  حالا 

حدود 1۸2 درصد به سرمايه آنها اضافه شده. 
۸   ارز گراف جزو ارزهای ارزان قیمت است که هر واحد 
آن با قیمت حدود ۹ هزار و ۸00 تومان معامله می شود. 
اما همین ارز که در رتبــه 46 بازار قرار دارد در يک هفته 
گذشته برای کسانی که از نوسانات اين بازار نترسیده اند 
و عاشق ريســک هســتند و روی اين ارز سرمايه گذاری 

کرده اند،  حدود 26 درصد سود آورده. 
۹   لیدو دائو با ارزش حدود دو میلیارد و 37 میلیون 
دلار، در رتبه 3۹ بازار قــرار دارد. اين ارز که با قیمت 
لحظه ای هر واحد 13۵ هزار تومان معامله می شود نیز 
در هفت روز گذشــته حدود 24 درصد بازدهی مثبت 
داشته. اين در حالی است که اگر همین پول را به بازار 
سکه می برديد و مثلا ربع ســکه  می خريديد در هفت 

روز فقط حدود ۵0 هزار تومان به ســرمايه شما اضافه 
می شد.

1۰   مولتی ورس اکس )ايگولد( با اين اســم عجیب و 
غريبش در رتبه 43 بــازار ارز ديجیتال قرار دارد. ولی باز 
هم همین ارز که با قیمت لحظه ای ســه میلیون و 640 
هزار تومان معامله می شود توانسته به کسانی که دل شیر 
داشته اند و طرفدار ريسک هستند، حدود 23 درصد سود 
برساند. اين ارز در يک سال گذشته هم حدود 114 درصد 

رشد قیمت داشته. 
11   آربیتروم در پله 4۹ ارزهــای ديجیتال قرار دارد،  
اما در هفت روزی که گذشــت حــدود 22 درصد برای 
سرمايه گذارانش سود داشــته. اين ارز که تا ساعت پنج 
بعد ازظهر ديروز با قیمت 6۸ هزار تومان معامله می شد، 
ارزش بازاری حدود يک میلیارد و هفت میلیون دلار دارد. 
با اين حساب کسانی که هفته گذشته اين ارز را خريده اند 
معادل کسانی که يک سال برای دريافت سود از بانک صبر 

کرده اند، به سرمايه اولیه شان اضافه شده.

  بازارگردي 

دوقلوهای غیرافسانه ای در آشپزخانه
بررسی و مقایسه سه دستگاه یخچال فریزر که با ظرفیتی معادل 40 فوت در بازار حضور دارند

گروه بازار |گران ترين يخچال فريزر دوقلو در بازار ايران از برند سامسونگ است که 76میلیون فروخته می شود. ارزان ترين گزينه را آزمايش با قیمت نزديک به 27 میلیون تولید کرده است. در بین خريداران برندهايی 
مانند دوو، ديپوينت و امرسان از محبوبیت  بالاتری برخوردار هستند. مدل های پرفروش بین 40تا ۵0میلیون قیمت دارند و همگی 40 فوت به حساب می آيند. با توجه به ظرفیت اين دستگاه ها خانواده های بزرگ و کسانی 
که عادت به ذخیره میزان زيادی از موادغذايی در خانه دارند می توانند با خیال راحت سراغ چنین مدل هايی بروند. خريداران يخچال فريزرهای دوقلو از مدل های کم مصرف استقبال می کنند. به طور کلی دستگاه های دوقلو 
جای خیلی زيادی در آشپزخانه اشغال می کنند که در مقايسه با مدل های بالا و پايین و سايد بای سايد بسیار بیشتر است. بنابراين اگر قصد خريد يکی از آنها را داريد، بهتر است ظرفیت آشپزخانه خود را خوب چک کنید.

1   دوو مدل 2030

يخچال فريزر دوقلو 40 فوت دوو مدل2030 ، دارای فضای 
نسبتا زيادی است که باعث می شــود شما به راحتی بتوانید 
موادغذايی خود را در داخل آن نگهداری کنید. يخچال  فريزر 
دوقلو دوو دارای يخساز اتوماتیک است. با قابلیت کنترل دما 
و رطوبت داخل يخچال فريزر، شما می توانید محیط مناسبی 
برای نگهــداری مواد غذايی خود فراهــم کنید. اين ويژگی 
می تواند به شــما کمک کند تا مواد غذايی تان را برای مدت 
طولانی تر نگهداری و از تلف شــدن آن ها جلوگیری کنید. 
ارتفاع اين محصول به 1۸0 سانتیمتر می رسد و عرض کلی 
اين يخچال 120سانتیمتر اســت. در محصول دوو مصرف 
انرژی به صورت بهینه بوده و رده انرژی آن A+ تعیین شده 
است. امکان ديگر که در يخچال دوو اســتفاده شده است، 
قابلیت ذخیره انرژی هوشــمند ECO اســت که به گفته 
کارخانه سازنده، صرفه جويی اساسی را در مورد مصرف انرژی 
در اين يخچال به دنبال خواهد داشت. دوو از ويژگی مديريت 

مصرف هنگام سفر در اين محصول خود بهره برده است.
قیمت: 53 میلیون و 500 هزار

يخچال فريزر ديپوينت دوقلو D5i با موتور اينورتر خطی کم 
مصرف با ظرفیت 330 لیتر برای يخچال و 277 لیتر برای فريزر، 
در مجموع فضای جاداری را برای ذخیره و انجماد مواد غذايی 
 D5i در اختیار شــما می گذارد. می توان اينگونه بیان کرد که
محصولی متناسب با خانواده های پرجمعیت يا افرادی است که 
حجم زيادی از مواد منجمد را نگهداری می کنند. اين محصول 
دارای دو دســتگاه کاملا جداســت اما اين دو کاملا با يکديگر 
هماهنگ عمل می کنند.از مشخصه های اين محصول می توان به 
نوفراست بودن آن اشاره کرد. اين دستگاه مجهز به آبريز بیرونی 
است و از  حالت انجماد سريع پشــتیبانی می کند. ديپوينت 
دوقلو D5i دارای محفظه نگهداری مرغ، گوشت و سبزيجات 
با حفظ تازگی است. بر اساس ادعای شرکت های سازنده مدل 
D۵i يخچال فريزر ديپوينت مصــرف انرژی کمی دارد. بخش 
يخچال دارای قفسه های مجزا برای ذخیره و دسترسی آسان 
به موادغذايی است به صورتی که تعداد طبقات پنج عدد بوده 

و دارای دو کشو است. تعداد کشوهای فريزر پنج عدد است. 
قیمت: 48 میلیون و 800 هزار

يخچال فريزر دوقلو امرسان مدل دياموند با گنجايش40 فوت، 
دارای پنل تنظیمات ديجیتال روی در بوده و مجهز به سیستم 
گردش هوای اختصاصی داخل فريزر است. سیستم عیب ياب 
هوشمند در اين دستگاه باعث می شود از عملکرد آن اطلاع 
دقیق داشته باشید. همچنین سیستم کاهش مصرف انرژی 
با رده مصرف انرژی A اســت باعث صرفه جويی در مصرف 
انرژی می شود.  طبقات يخچال امرسان شیشه نشکن هستند 
و تحمل وزن مواد ســنگینی مانند هندوانه را دارند. طبقات 
يخچال روی قطعه ای قرار می گیرند تا قابل جدا شدن برای 
شست وشو باشــند. در بخش يخچال اين مدل شاهد وجود 
هفت طبقه هستیم و چهار طبقه رو در تعبیه شده است. اين 
دستگاه يک کشو هم برای نگهداری میوه و سبزيجات دارد. در 
قسمت فريزر هفت کشو و پنج طبقه روی در قرار گرفته است. 
وجود قفل کودک باعث شده تا خانواده هايی که فرزند کوچک 
دارند نگرانی زيادی نداشته باشند. گنجايش کل امرسان مدل 

دياموند برابر با ۵3۹ لیتر است.
قیمت: 40 میلیون و 600 هزار

3   دیپوینت دوقلو ۲D5i     امرسان مدل دیاموند

   نیم بوت؛ حداقل 2/7 میلیون
اگر خیلی برنــد باز و هیجان زده باشــید و بخواهید 
يک نیم بوت از برند مشــهور انگلیســی يعنی دکتر 
مارتینز بخريد، می توانید سفارش خود را در يکی از 
آنلاين شاپ ها ثبت کرده، شش تا هشت هفته منتظر 
بمانید و در نهايت يکــی از مقاوم ترين نیم بوت های 
جهان را با قیمت حدودا 11 میلیون و 630 هزار تومان 
بخريد. اين بــوت راه دوری را از آمريکا تا ايران طی 
خواهد کرد. البته اگر بخواهید همین مدل را از آمازون 
امارات سفارش بدهید و مطمئن باشید زودتر هم به 
دستتان برسد، کارتان با 10 میلیون و 3۵0 هزار تومان 
هم راه می افتد. اين پولی که بايد بپردازيد شامل هزينه 
ارسال به ايران و دستمزد آنلاين شاپ و هزينه گمرک 
می شود. قیمت اين نیم بوت که هم برای مردان و هم 
زنان قابل استفاده اســت، بدون هزينه های اضافی 
هفت میلیون تومان است. برای خريد يک نیم بوت از 
برندهای چرم ايرانی بايد به طور متوسط شش میلیون 
تومان هزينه کنید. مثلا چرم درســا که گران ترين 
محصولات چرمی را تولید می کند،  نیم بوت های مچی 

زنانه خود را بین ۹ تا 10 میلیون تومان می فروشــد. 
قیمت نیم بوت های مردانه 11 تا 12 میلیون تومان 
است.کسانی که ســراغ چرم مشهد می روند که برند 
اقتصادی تری در مقايسه با درسا به حساب می آيد، 
اگر بخواهند يک نیم بوت زنانه با ظاهری تقريبا مشابه 
داک مارتینز بخرند،  به هفت میلیون تا هشت میلیون 
تومان پول نیاز خواهند داشت. قیمت مدل های مردانه 
هفت و نیم میلیون تا هشت میلیون تومان است. يک 
گزينه ديگر می تواند خريد از نوين چرم باشد که نیم 
بوت هــای مردانه را بین چهار میلیــون و ۸00 هزار 
تومان تا پنج میلیون و ۵00 هزار تومان می فروشد. 
برای اينکه نیم بوت زنانه از اين برند بخريد بايد حداقل 
پنج میلیون و 600 هزار تومان تا شش میلیون  و 600 
هزار تومان پول بدهید. متوسط قیمت نیم بوت مردانه 
چرم مارال چهار میلیون و 700 هزار تومان است. اگر 
دنبال خريد نیم بوت زنانه راحت از اين برند باشــید، 
بايد ســه میلیون و 440 هزار تومان تا چهار میلیون 
و ۹۹0 هزار تومان پــول بدهید. گزينه کمی ارزان تر 
چرم صاد است که بوت های زنانه آن دو میلیون و 700 

هزار تومان تا سه میلیون و ۹00 هزار تومان فروخته 
می شوند. برای خريد نیم بوت مردانه از اين برند،  بايد 

حدود سه میلیون و 200 هزار تومان پول بدهید.

   کت چرم؛ حداقل 13 میلیون
شما با پرداخت حدودا 11 میلیون و ۵40 هزار تومان 
می توانید يک کت چرم از برند آمريکايی موســتانگ 
بخريد. قیمت خود کت 142 دلار و 3۹ ســنت است 
که حدودا هفت میلیون و 120 هزار تومان می شود و 
بقیه پولی که می دهید مربوط به دستمزد آنلاين شاپ 
و هزينه گمرک اســت. اين کت چرم مردانه است و 
بدی اش اين اســت که تا به دستتان برسد يک فصل 
گذشــته اســت. برای خريد کاپشــن چرم در ايران 
می توانید سراغ برندی مانند چرم مشهد برويد که انواع 
گوناگونی از کاپشن چرم تولید کرده است. مثلا يک 
مدل نسبتا کلاسیک با رنگ ســورمه ای را می توانید 
در حراج با قیمــت 12 میلیون و 600 هــزار تومان 
بخريد. در زمان غیر حــراج همین کت نزديک به 1۸ 
میلیون تومان فروخته می شود. اين برند کاپشن چرم 

را حداکثر 20 میلیون و ۸00 هزار تومان می فروشد. 
نوين چرم هم کت چرم مردانــه دارد که قیمتش در 
حراج 13 میلیون و ۵00 هزار تومان است. اين مدل ها 
را در فصل حراج می توانید حدودا ۹ میلیون و ۵00 هزار 
تومان تهیه کنید. البته اين برند مدل های گران تری 
هم دارد و قیمتش تا 1۹ میلیون تومان هم بالا می رود. 
از مارال چرم می توانید کت مردانه را در کمترين حالت 
16 میلیون و 4۹0 هزار تومان و بیشترين حالت 1۹ 
میلیون و ۹۹0 هزار تومان تهیه کنید.  برندهای ايرانی 
کت چرم زنانه هم تولید کرده اند. چرم مشهد کت های 
چرم زنانه را از 13 میلیون تومان تا 32 میلیون تومان 
قیمت می دهد. قیمت کت های چــرم زنانه در چرم 
مارال از 14 میلیون و ۹۹0 هزار تومان شروع می شود 
که البته در فصل حراج می شود آن را با 11 میلیون و 
۹۹3 هزار تومان خريد. گران ترين کت چرم اين برند 
يک مدل بلند است که 21 میلیون و ۹۹0 هزار تومان 
قیمــت دارد. برند نوين چــرم، ارزان ترين کت را 10 
میلیون و ۵00 هزار تومان قیمت گذاشته و گران ترين 

گزينه را نزديک به 16 میلیون تومان می فروشد.

   کیف چرم؛ حداقل دو میلیون
برند فسیل آمريکايی اســت و محصولات چرم هم 
تولید کرده. اگر بخواهید يکی از کیف های چرم اين 
برند مشهور را تهیه کنید و آن را به يک آنلاين شاپ 
سفارش دهید، بايد سرجمع 1۵ میلیون و ۸70 هزار 
تومان هزينه کنید. برای اينکه کیف به دســت شما 
برســد، چاره ای نداريد جز اينکه شش تا 11 هفته 
منتظر باشید. قیمت تعیین شــده مربوط به حمل 
کیف از آمريکا به ايران و پرداخت هزينه های گمرکی 
و دستمزد فروشگاه است.  در ايران برای خريد کیف 
چرم از برند چرم درسا حداقل به پنج میلیون و ۵00 
هزار تومان پول نیاز خواهید داشت. اين قیمت مربوط 
به يک کیف کوچک و کم جا است. اين برند کیف های 
چرمی که در همکاری با سواروســکی تولید کرده، 
نزديک به 2۸ میلیون تومان قیمت زده است. البته 
اگر بخواهید يک کیف چرم عادی با اندازه معمولی 
از درسا بخريد، بايد حدودا 10 میلیون تومان هزينه 
کنید. چرم مشهد ارزان ترين کیف دوشی زنانه خود 
را با قیمت نزديک به دو میلیون و 300 هزار تومان 

می فروشد. اندازه اين مدل کوچک است. گران ترين 
کیفی که در فروشگاه های چرم مشهد می توانید پیدا 
کنید، يک مدل رسمی و نسبتا جادار است که حدودا 
هشــت میلیون تومان قیمت دارد. متوسط قیمت 
کیف های متوسط چرم مشهد شش تا هفت میلیون 
تومان است. درصورتیکه برای خريد سراغ چرم مارال 
برويد، حداقل بايد چهار میلیون و 3۹3 هزارتومان 
پول داشته باشــید. گران ترين کیف دوشی زنانه در 
فروشگاه های اين برند يک مدل نیمه رسمی با قیمت 
هشــت میلیون و ۹۹0 هزار تومان است که البته در 
حراج می شود آن را با هفت میلیون و 1۹3 هزار تومان 
هم خريد. قیمت کیف های دوشی در برند نوين چرم 
از نزديک دو میلیون تومان شروع می شود که البته 
در فصل حراج می توانید آنها را با يک میلیون و 400 
هزار تومان تهیه کنید. سقف قیمت کیف های نوين 
چرم 10 میلیون و ۹۹۸ هزار تومان است که در حراج 
30 درصد نزديک به هفت میلیون و 700 هزار تومان 
شــده. قیمت کیف های چرم رو دوشی در برند صاد 

بین دو تا نزديک به سه میلیون تومان است.

   کیف پول؛ حداقل 1/2 میلیون
خريد کیف  پول چرم از برند تیم برلند که آمريکايی 
است برای شما دو میلیون و 647 هزار تومان تمام 
می شود. البته اين مربوط به زمانی است که بخواهید 
کالا را از آمريکا ســفارش بدهید. در غیراينصورت 
می توانید کیف را از آمازون ترکیه يا امارات بین يک 
میلیون و 360 هزار تومان تا يک میلیون و 6۸4 هزار 

تومان تهیه کنید. 
در ايران اگر برای خريد کیف پول سراغ چرم درسا 
برويد، متوجه می شويد که ارزان ترين گزينه ای که 
پیش رو داريد، در حراج با قیمت دو میلیون و 2۸۵ 
هزار تومان فروخته می شود. قیمت کیف پول های 
مردانه اين برند تا بیش از چهار میلیون و 200 هزار 
تومان هم می رسد. برای کیف پول زنانه چرم درسا 
هم بايد حدودا ســه میلیون و 200 هزار تومان در 
جیب داشته باشید. کمترين قیمت کیف پول مردانه 
در چرم مشهد،  مربوط به اندازه های کوچک است 
که نزديک به يک میلیون و 300 هزار تومان فروخته 
می شوند. قیمت اين کیف ها اگر کتی و بزرگ باشند 

تا دو میلیون و 300 هزار تومان هم بالا می روند. کیف 
پول های زنانه اين برند از يک میلیون و ۹00 هزار 
تومان قیمت دارند و در بالاترين حالت دو میلیون و 
300 هزار تومان فروش می روند. مارال چرم کیف 
پول مردانه را حداقل يک میلیون و 1۹0 هزار تومان 
می فروشــد و حداکثر قیمت چنین کیف هايی دو 
میلیون و 4۹0 هزار تومان اســت که در حراج يک 
میلیون و ۹۹3 هزار تومان شده اند. کیف پول های 
زنانه چنین برندی از يک میلیون و3۹0 هزار تومان 

تا دو میلیون و 7۹0 هزار تومان قیمت دارند. 
کســانی که قصد دارند هزينه کمتری بابت خريد 
کیف پول بدهند، می توانند ســراغ برند نوين چرم 
بروند که حداقل قیمت در آن برای کیف پول های 
مردانه 7۹۸ هــزار تومان و با تخفیــف ۵۵۹ هزار 
تومان است. بالاترين قیمتی که اين برند برای کیف 
پول های خود در نظر گرفتــه، يک میلیون و 7۹۸ 
هزار تومان اســت. برای خريد کیف پول های زنانه 
نوين چرم شما حداقل بايد روی يک میلیون و 1۹۸ 
هزار تومان حساب کنید که در حراج به ۸3۹ هزار 
تومان می رســد. گران ترين کیف پول اين برند دو 

میلیون و 200 هزار تومان به فروش می رسد.

   دستکش چرم؛  حداقل 1/3 میلیون
کســانی که بخواهند و حوصله داشــته باشند که 
دســتکش چرم را از برند ايتالیايی مانند اورسینی 
تهیه کنند،  می توانند با نزديک هشت میلیون و ۵00 
هزار تومان از اين برند تقريبا لوکس يک دستکش 
زنانه بخرند که حداقل دو ماه ديگر به دستشان در 
ايران می رسد. البته قیمت خود کالا 100 دلار است 
که حدودا پنج میلیون تومان تمام می شود. اما به هر 
حال هزينه ارســال و گمرک هم به اين رقم اضافه 

می شوند. 
در ايران چرم درسا انواع مختلفی از دستکش زنانه 
چرمی تولید کرده. اگر بخواهید سراغ اين برند برويد 
بايد مطمئن باشید که حداقل يک میلیون و ۸60 هزار 
تومان در کیفتان پول داريد. بیشتر گزينه ها بیش از 
دو میلیون تومان قیمت دارند و گران ترين دستکش 
چرم مشهد، نزديک به دو میلیون و 300 هزار تومان 
به فروش می رسد. دستکش های مردانه چرم چنین 
برندی،  از دو میلیون و 222 هزار تومان به بالا هستند 
و در نهايت گران ترين نمونه ها با قیمت نزديک به دو 
میلیون و ۸00 هزار تومان قابل خريد است. قیمت 
دستکش چرم زنانه در برند مارال يک میلیون و ۹۹0 
هزار تومان اســت که با تخفیف می توانید آن را يک 
میلیون و ۵۹3 هزار تومان بخريد. اين برند دستکش 
مردانه ندارد. نوين چرم هم تنها يک مدل دستکش 
چرم تولید کرده که آن را با قیمــت نزديک به يک 
میلیون و 300 هزار تومان می فروشد که در تخفیف 

۹0۸ هزار تومان است.

باور نداری از 
بهرام رادان بپرس!
مقایسه  قیمت انواع کیف و لباس چرم در 

فروشگاه  برندهای مشهور ایرانی و خارجی
گروه بازار|  خرید پوشاک چرمی از برندهای معروف ایرانی حداقل یک میلیون و 200 هزار تومان پول 
می خواهد. قیمت کت  چرم از 13 میلیون تومان شروع شده و تا بالای 20 میلیون تومان می رسد. برخی 
افراد که هیجان خرید برندهای مشهور خارجی را دارند، می توانند محصولات مشابه را به آنلاین شاپ ها 
سفارش دهند و اگرچه در اغلب مواقع ناچار می شوند برای تحویل گرفتن آن شش تا 11 هفته صبوری 
کنند اما در نهایت با احتساب مبلغ خود کالا، هزینه گمرک و سود فروشگاه آنلاین گاهی هزینه کمتری 
پرداخت می کنند. درباره برندهای مشهور مثل دکتر مارتینز یا تیمبرلند و... حرف می زنیم. بررسی های 
هفت صبح نشان می دهد قیمت نیم بوت چرم در ایران حداقل دو میلیون و 700 هزار تومان و حداکثر 
به 12 میلیون تومان است. متوسط قیمت یک نیم بوت دکتر مارتینز در صورتی که از آمریکا برایتان 
ارسال شود، به 11 میلیون و 630 هزار تومان می رسد. کیف پول چرم تیمبرلند که از آمریکا خریداری 
می شود، با احتساب پولی که باید به آنلاین شاپ و گمرک بدهید، دو میلیون و 637 هزار تومان است 
و برندهای چرم داخلی کیف پول را از یک میلیون و 200 هزار تومان تا چهار میلیون و 200 هزار تومان 
می فروشند. خرید کت چرم از برندهای متوسط خارجی مانند موستانگ که آمریکایی است، برایتان 
11 میلیون و 540 هزار تومان آب می خورد اما در فروشگاه برندهای ایرانی، کت های چرمی اغلب بالای 
13 میلیون تومان قیمت دارند و ممکن است تا 20 میلیون تومان خرج روی دستتان بگذارند. برندهای 
ایرانی معمولا در پاسخ به این انتقادها می گویند کیفیت چرم داخلی با کیفیت چرم ایتالیا مقایسه 
می شود و جزو باکیفیت ترین انواع چرم در جهان است، پس به همین دلیل باید قیمت بالایی داشته 
باشند. احتمالا تنها بهرام رادان که مدت ها بابت حضور در بیلبورد تبلیغاتی برندهای چرم ایرانی پول 

کلان گرفته و خیلی از لباس هایشان را به تن کرده، می تواند قضاوت درستی در این مورد انجام دهد.
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الماس و خواص آن

الماس نام خــود را از خاصیت ســختي بالا و از 
كلمه adamas بــه معني غیرقابل تســخیر 
گرفته اســت. هیچ چیز از نظر سختي نمي تواند 
با الماس رقابت كند. ســختي الماس )با درجه 
سختي 10( 140بار بیشــتر از كرندم با درجه 
ســختي 9 و گوهرهاي مربوط بــه اين خانواده 
يعني ياقوت ســرخ )yuby( و ياقــوت كبود 
)Sapphire( است. باوجود اين سختي الماس 
در جهت هاي مختلف كريستالي متفاوت است. 
يك الماس را فقط مي تــوان با يك الماس ديگر 
 )Luster( يا پودر الماس برش داد. درخشــش
بي مانند و قوي الماس راهي است. براي شناسايي 
الماس به وسیله يك چشم باتجربه با كاني هاي 
جانشین آن كه امروزه اين كاني ها به وفور در بازار 
ديده مي شــوند. الماس معمولا به واكنش هاي 
شیمیايي غیرحساس است و حرارت بالا باعث 

سیاه شدن سطوح آن مي شود.
از نظر نحوه تشــكیل در برزيل و هند الماس در 
نهشــته هاي آبرفتي يافت مي شــد و تا مدت ها 
منشأ آن مشــخص نبود تا اينكه در سال 1870 
در جنوب آفريقــا در ايالت Orenge free در 

پايپ هاي كیمبرلیتي يافت شد.
تحقیقات نشــان مي دهد كه الماس به وســیله 
پايپ هاي آتشفشــاني از مانتوي بالايي از عمق 
150 كیلومتري و بیشــتر به ســطح مي رسند. 
)كیمبرلیت به ســنگ هاي آذرين الترامافیك 
غني از پتاســیم اطلاق مي شــود(. الماس روي 
زمین ســنگ كمیابي اســت اما در فضا به وفور 
يافت مي شود و تلسكوپ بسیار حساس فروسرخ 
اســپیتزر ابزاري ايده آل براي پیــدا كردن اين 

الماس ها است.
از خواص متمايــز الماس در بیــن جامدات در 
دماي 25درجه بالاترين هدايت گرمايي را دارد. 
الماس ماده نوري ايده الي است كه توانايي انتقال 
طیف نوري فروســرخ تا فرابنفش را داراست و 
شــاخص بازتابش بسیار بالا مي باشــد. در برابر 
تابش نوتروني به شدت مقاوم است و سخت  ترين 

ماده شناخته شده است.

   الماس از نظر پزشكي: انرژي هاي منفي را 
از بین مي برد، ديد را شفاف مي سازد و براي مغز 
مفید است و خلاقیت به آن مي بخشد. متابولیسم 
بدن را متعادل مي ســازد و در دفع انواع آلرژي 
موثر مي باشد. از نظر روانشناسي قابلیت از بین 
بردن ترس را داشــته و شخص را شكست ناپذير 

مي سازد.

بازنشستگی 
  با پایان جنگ کسانی نظیر 
مسبوق به تدریج از رده های 

تصمیم گیری ارتش کنار گذاشته 
شدند.او تا سال 1379 در خدمت 

ماند و سپس بازنشست شد در 
حالیکه سرنگونی 16هواپیما توسط 
او یا با همکاری او انجام شده و 5200 

ساعت پرواز در کارنامه او ثبت 
شده بود. مسبوق 5 سال و ۴ ماه از 
دوران جنگ را به عنوان فرمانده 

گردان نگهداری اف -1۴ در پایگاه 
هفتم شکاری شیراز خدمت کرد.

  او با انتقاد  از اینکه نظامیان 
حرفه ای در سال های پس از جنگ 

از طرف مسئولان و حتی مردم تا 
حدودی  فراموش شدند خواستار 
این بود که تلاش های آنها به مردم 
شناسانده شود.سرانجام سرتیپ 
دوم خلبان محمد مسبوق  ۸ دی 
1۴00 بر اثر بیماری سرطان جان 
به جان آفرین تسلیم کرد و البته 

این بار مطابق معمول و پس از 
فوت ایشان، مراسم مناسبی برای 

او گرفته شد و حتی فرمانده کل 
ارتش برای فوت وی بیانیه داد.

کته
ن

    دكتر فرزاد قريب
             استاد دانشگاه 

     بدانید

 علی غفوری| در بین کابین عقب های اف-14 
کمتر خلبانی به تجربه، شهرت و دانش محمد 
مســبوق را می توان يافت. اين روزها همزمان 
است با سالگرد فوت اين افسر شجاع و با سواد 
که دو سال قبل از بین ما رفت.مطلبی که در 
ادامه می خوانید دربــاره زندگی حرفه ای اين 

خلبان به يادماندنی اف-14 است.

   مســبوق متولــد 1329 بلافاصله پس از 
گرفتن ديپلم در ســال 1347 به اســتخدام 
نیروی زمینی  ارتش درآمد و تا 3 سال نیز در 
اين رسته مشغول آموزش بود تا آنکه با توجه 
به توسعه بی ســابقه نیروی هوايی تصمیم بر 
اين گرفته شد که از دانشجويان نیروی زمینی 
داوطلب بــرای نیروی هوايی انتخاب شــود.

مسبوق نیز با اعلام آمادگی جزو اين دسته از 
داوطلبان قرار گرفت.

   وی  پس از پرواز های مقدماتی با هواپیمای 
ملخی در فــرودگاه قلعه مرغی، ســال 51 به 
آمريکا اعزام شد و  مدتی بعد با ورود هواپیمای 
اف-14 به ايران و نیاز  نیروی هوايی برای کابین 
عقب اف-14 بار ديگر به آمريکا اعزام شد. وی 
تابستان ســال 56 به ايران بازگشت و ابتدا به 
پايگاه هشتم شــکاری اصفهان منتقل شد و 
دوره تاکتیکی پرواز با اف- 14 را با اســتادان 
آمريکايی در اوايل ســال 57 به پايان رساند. 
مسبوق خرداد 57 برای سومین بار برای  طی 
دوره فرمانده گردانی يا SOS به آمريکا اعزام 
شد و پس از پیروزی انقلاب به کشور بازگشت 

و خدمت خود را در همان گردان ادامه داد. 
جنگ آغاز می شود

   سال 58 برای مســبوق 29ساله بدترين 
ســال زندگی بود چرا که با پیروزی انقلاب، 
آموزش هــای اف-14 ناتمام مانــده و حتی 
صحبت از فروش اين ســلاح ارزشــمند به 
کشورهای ديگر نظیر پاکستان، ترکیه و کانادا 
می شد.او می دانســت که اف-14 چه ارزشی 
برای حفاظت از کشور دارد و ديگر بعید است 
که بار ديگر آمريکا يا هر قدرت ديگری چنین 
سلاح پیچیده ای را به ايران بدهند.خوشبختانه 
با تلاش هــای چند فرمانــده هوايی از جمله 
افســری جوان و خوش ســابقه به نام عباس 
بابايی، پروژه فروش تامکت های ايران منتفی 
شد و از اوايل ســال 59 گردان های اف-14 

مجددا فعال شده و ده ها مورد هواپیمای عراقی 
را که قصــد ورود به خاک ايران را داشــتند 

رهگیری کردند.
31شهريور 1359 حمله غافلگیرانه عراق   
سبب   شــد تا اف-14 ها بار ديگر مورد توجه 
قرار بگیرند و اگرچه آن روز پیروزی ای به نام 
اف-14 ثبت نشد اما  در روزهای بعد بخت با 
مسبوق يار بود که کابین عقب خلبانان بزرگی 
از گردان های اف-14 باشد.يکم مهر سرهنگ 
خلبان محمد فرح آور با رهگیری به موقع يک 
میگ-23 انهدام آن را به مســبوق ســپرد و 
سروان مسبوق از 60 مايلی    روی هدف قفل 
کرده و اين هواپیما را منهدم کرد اما نبرد ديدنی 
مربوط به دوم مهر بود؛ هنگامی که او و سروان 
عادلی در حال پرواز گشت در جنوب بودند که 
توجه عادلی به هواپیماهايی در غرب منطقه 
جلب شد و با اطلاع دادن مناسب به مسبوق ، 
کابین عقب بــا زوم رادار   روی اين اهداف ها 
متوجه شد که در 65 مايلی آنها 3 میگ در حال 
حرکت هستند.مسبوق از عادلی خواست تا به 
ســمت آنها چرخش کرده و دماغه هواپیما را 
در شرايط مناسب قرار دهد؛ آنگاه هواپیمای 
وسطی را نشانه گرفت و در 50 مايلی موشک 
فونیکس را به سمت آنها شلیک کرد.عادلی با 
گرفتن مسیر به ســمت هواپیماهای دشمن 
رادار دماغه را   روی اهداف تنظیم کرد و موشک 
با سرعتی معادل 5هزار کیلومتر در ساعت ابتدا 
به سمت پايین رفته و سپاس با گرفتن ارتفاع 
ظرف چند ثانیه به میگ وسطی برخورد کرد  . 
شــدت انفجار به گونه ای بود که هر 3 میگ از 
رادار محو شــدند.خلبانان از رادار درخواست 
تايید سقوط هواپیماهای دشــمن را کردند 
که رادار تايید کرد و چند روز بعد لاشــه اين 
جنگنده ها در خارک پیدا شد و اين دو خلبان 

تشويق شدند.
   اما فرماندهان عراقی که از اين شکست به 
خشم آمده بودند، يک دسته بزرگ میگ-23 
را برای شــکار اين دو خلبان چند روز بعد به 
همان منطقــه بین بندر بوشــهر و بندر امام 
گسیل داشتند.عراقی ها در آن زمان با کمک 
سامانه های شــنود قوی و ستون پنجم خود 
می دانستند چه زمانی ، چه خلبانانی و در چه 
محوری در حال پرواز هســتند. آنها در حال 
گشتزنی بودند که مســبوق يک میگ-23 

را ديد که با ســرعت از زير آنها رد شد.عادلی 
معطل نکــرده و از پی میــگ-23 افتاد حال 
آنکه چند هواپیمای ديگر از مسیری ديگر در 
حال نزديک شدن به اف-14 بودند.مسبوق 
به رادار بوشــهر اطلاع داد که يک هواپیمای 
دشمن در حال نزديک شــدن به شهر است 
کــه ناگهــان از آينه های عقب نگــر متوجه 
نزديک شدن 3 میگ-23 شد.فرياد مسبوق 
بلند شد:اسدالله داريم ســاندويچ می شويم. 
)اصطلاح خلبانان   هنگام غافلگیری زمانی که 
بین دو هواپیمای دشمن قرار می گیرند( عادلی 
با گردشی سنگین به سمت راست خود را از 
تیر رس دشمن خارج کرد  اما خلبانان عراقی 
دســت بردار نبوده و فرصتی به تامکت به دام 
افتاده نمی دادند تا آنها از لاک دفاعی بیرون 
بیاينــد و در چنین چرخش های ســنگینی 

استفاده از موشک فونیکس امکانپذير نبود .
   يکــی از میگ ها در يک لحظه مناســب 
درســت در 500 متری اف-14 قرار گرفت و 
آماده رها کردن موشــک خود شد که عادلی 
به سمت دريا شیرجه رفت.در اين زمان ارتفاع 
هواپیماها از ســطح دريا 10هزار پا بود و با آن 
سرعتی که آنها داشتند اين فاصله در يک چشم 
به هم زدن تمام می شــد.او می ديد که با چه 
سرعت سرسام آوری در حال نزديک شدن به 
آب هستند و همینطور می ديد که میگ عراقی 
با همان سمت و سرعت از پشت سر آنها در حال 
حرکت است.مسبوق مرتب فاصله با سطح را 
به عادلی می گفت و تنها در حدود 100 پايی 
آب بود که عادلی سر هواپیما را به بالا گرفت 
و از حالت شیرجه خارج شــد و آنها در چند 
متری خود را بالا کشــیدند اما خلبان عراقی 
نتوانست از شیرجه بیرون بیايد و با برخورد با 
آب هواپیمای عراقی متلاشی شد.با اين اتفاق 
برای لیدر عراقی، شماره 2 و 3 عراقی تصمیم 
به ترک منطقه گرفتند و پدافند ها تازه به کار 

افتاده و يک میگ ديگر را نیز زدند.
  بلافاصله پدافند خارك به تكاپو افتاد و يكي 
از میگ هــاي-23 ديگر را انداخت و ســومي 
نیز منطقه را ترك كــرد. هنگامي كه عادلی 
و مســبوق از پلكان اف ـ 14 در پايگاه هوايي 
شیراز پیاده شدند  به آنها خبر دادند كه میگ 

ديگر نیز مورد اصابت قرار گرفته است.   
  در ماه سوم جنگ نیز مســبوق به عنوان 

کابین عقــب در پروازهای طولانی گشــت 
مسلحانه در خلیج فارس شرکت می کند و از 
جمله در نبردهای 6 و 7 آذر که منجر به نابودی 
بخش بزرگی از نیروی دريايی عراق می شود 
يکی از پشتیبانان اصلی فانتوم ها و مانعی جدی 
بر سر راه دخالت جت های عراقی بود.اف-14 ها 
در ماه های دی تا اواسط پايیز  1360 که اولین 
تامکت توسط يک میراژ اف-يک عراقی ساقط 
می شود سلطان بی چون و چرای آسمان بودند.

اين هواپیما ، با خلبانان بســیار قدرتمند و با 
تجربه و کمک خلبانانی نظیر مسبوق ، استاد 
مسلم استفاده از تسلیحات و امکانات پیچیده 
اين ساخته »گرومن « )سازنده آمريکايی اف-

14( تبديل به کابوسی بی پايان برای خلبانان 
عراقی بودند. 

  تا آن زمان مســبوق به عنوان کابین عقب 
شاهد ســرنگونی 8 و به قولی 10 هواپیمای 
دشــمن بود.در همان روزها او و خلبان يدالله 
خلیلی از 17 مايلی يک میگ عراقی را ساقط 

کرده و 3 موشک سام را هم جا گذاشتند.
فرسایشی شدن جنگ

  پــس از پیروزی های پی در پــی ايران در 
ماه هــای فروردين تا خــرداد 1361 و بیرون 
راندن عراق از خــاک ايران ، حمــلات ايران 
نیز در حمله به بصــره بی نتیجه ماند و جنگ 
کم کم وارد فاز فرسايشی  شد.از اينجا به بعد 
اهمیت اف-14 ها بیشتر می شود چرا که با ورد 
نســل جديدی از میگ های- 23، میگ-25 
و میراژهای اف-1 ديگر مشــخص می شــود 

که فانتوم ها و اف-5 ها در جنگ های نزديک 
هوايی قادر به دفاع موثر از خاک پهناور کشور 

نیستند و اين دفاع به گردن تامکت ها می افتد.
پروازهای خسته کننده 10 تا 12 ساعته اف-

14 ها توســط خلبانان عمدتا جوا ن تر تامکت 
ادامه می يايد. مســبوق خود پــای ثابت اين 
پروازها بود و در ســال های 62 تا 64 به همراه 
کابین جلوهايی نظیر صادق پور و حزين چند 

هواپیمای عراقی را ساقط می کند.
  مسبوق بارها به عنوان کابین عقب با درجه 
بالاتر همراه افسران جوان تر پرواز کرد و اگرچه 
فرماده گردان شد اما از پروازهای سخت دست 
نکشــید.او بعدها در مصاحبه اختصاصی به 
نگارنده گفــت که پروازهــای طولانی آنقدر 
عذاب آور بــود که پس از پايــان هر ماموريت 
خلبانان با بدن خشــک شــده تنها با کمک 
ساير پرسنل می توانســتند از هواپیما خارج 
شوند.مسبوق روزهای سخت پروازهای بدون 
فونیکس را به چشم ديد.آن زمان که میراژهای 
عراقی بدون واهمه از نیزه بلند تامکت ها  تا 10 
مايلی آنها می آمدنــد و او و کابین جلو مجبور 
بودند با تعقیب و گريزهای سنگین که مناسب 
جثه بزرگ تامکت نبود با میراژهای ريز جثه 
درگیر شــوند.در آن نوع نبردها ، کابین عقب 
به عنوان چشم اضافه خلبان جلو بايد لحظه به 

لحظه اطلاعات به خلبانان جلو بدهد.
   بی شــک در بین کابین عقب های تامکت 
کمتر کسی به دانش و تجربه مسبوق می توان 
يافت.نگارنده در دهه 90 بارها با وی مصاحبه 
کرده و نکته جالب ، صبــوری، اخلاق و توان 

بالای تجزيه و تحلیل او بود.

شکار 3 جنگنده با یک موشک
بهترین خلبانان ایران چه کسانی بودند؟ )30(

در نمایشگاه هفته پژوهش انجام شد:
امضای ۲ تفاهم نامه و رونمایی از ۴ کتاب در غرفه 

برق منطقه ای خوزستان 
اهواز - سید رحمان محمدی: 
منطقه ای  برق  شرکت 
در  حضور  با  خوزستان 
نمایشگاه دستاوردهای هفته 
فن بازار  و  فناوری  پژوهش، 
استان خوزستان آخرین دستاوردهای پژوهشی خود را در معرض 
دید عموم قرار داده است. نمایشگاه دستاوردهای هفته پژوهش، 
استان خوزستان در سالن خرمشهر محل  فناوری و فن بازار 
دائمی نمایشگاه های بین المللی خوزستان شروع به کار کرده و 
غرفه شرکت برق منطقه ای خوزستان نیز در این نمایشگاه برپا 
شده است. در غرفه شرکت برق منطقه ای خوزستان که مورد 
بازدید مدیران و مسئولان استانی قرار گرفته است، دستاوردهای 
پژوهشی این شرکت مانند دانش فنی و ساخت نیمه صنعتی 
مقره پلیمری بر اساس شرایط آب و هوایی خوزستان، طراحی و 
ساخت سه دستگاه ترانسفورماتور نوری ولتاژ و جریان و معرفی 
نرم افزار TRANSIENT ANALYZER که با همکاری 
با مراکز علمی و دانشگاهی عملیاتی و کاربردی شده به همراه 
فرصت ها و شرایط اولویت های سرمایه گذاری نیروگاه مقیاس 
کوچک گازی تا ۲۵ مگاوات و نیروگاه تجدیدپذیر )خورشیدی، 
بادی و زیست توده( نیز به نمایش درآمده است. در اولین روز 
نمایشگاه با حضور علی اسدی مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان از سه کتاب راهنمای کاربردی رله های حفاظتی که 
توسط مسلم مرساقیان ترجمه شده است و کتابچه آموزشی 
رله  تنظیم  در  آن  نقش  و   SIPCON نرم افزار  با  آشنایی 
دیستانس PZ۱۰۰۰ به تهیه کنندگی محمدرضا درخشان نیا 
از  نیا  درخشان  محمدرضا  و  مرساقیان  مسلم  شد.  رونمایی 
کارکنان معاونت بهره برداری شرکت برق منطقه ای خوزستان 
هستند و این کتاب ها با حمایت شرکت ترجمه و تهیه شده اند. 
همچنین به منظور گسترش سطح همکاری های همه جانبه، 
تفاهم نامه همکاری میان علی اسدی مدیرعامل شرکت برق 
آزاد  منطقه ای خوزستان و عباس شیرمردی رئیس دانشگاه 

اسلامی واحد مسجد سلیمان منعقد و به امضا رسیده است.

و  نقاشی  جشنواره  برگزیده  آموزان  دانش  از 
انشانویسی مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی تجلیل شد

اشاعه  هدف  با  رشت- 
و  بهینه  مصرف  فرهنگ 
ایمن گاز طبیعی در جامعه، 
برگزیده  آموزان  دانش  از 
جشنواره نقاشی و انشانویسی 
مدیریت مصرف گاز تجلیل شد. به گزارش روابط عمومی گاز 
گیلان، در حاشیه این مراسم شهرام مداح حسینی رئیس امور 
بهداشت، ایمنی و محیط زیست )HSE( شرکت گاز استان 
گیلان با ابراز خرسندی از حضور در میان دانش آموزان گفت: 
دانش آموزان عزیز می توانند به عنوان همیاران گاز با نهادینه 
سازی فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی در جامعه، به 
پیشرفت هرچه بیشتر کشور کمک کنند. وی با اشاره به اهمیت 
موضوع اشاعه فرهنگ مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی در سطح 
جامعه بیان کرد: مقوله آموزش و فرهنگ سازی همواره مدنظر 
شرکت گاز بوده و در همین راستا طرح های آموزشی مختلفی 
همچون طرح بزرگ سفیران انرژی در کلیه مدارس استان اجرا 
شده است. مداح حسینی با بیان اینکه برگزاری جشنواره های 
فرهنگی و دوره های آموزشی در سال های آینده نیز ادامه خواهد 
داشت، گفت: آموزش و فرهنگ سازی برای به ثمر نشستن، 
مستلزم توجه و استمرار فراوان می باشد و به همین علت در 

تلاش هستیم تا این طرح در آینده نیز ادامه یابد.

در آیین گرامیداشت هفته پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد گیلان:
برون  شرکت  عنوان  به  گیلان  ای  منطقه  برق 

دانشگاهی برتر شناخته شد
رشت- محمد دوستار رئیس 
استان  اسلامی  آزاد  دانشگاه 
لوح سپاسی  اهدای  با  گیلان 
به محمود دشت بزرگ مدیر 
عامل شرکت برق منطقه ای 
گیلان از تلاش های ایشان که منجر به کسب عنوان سازمان برون 
دانشگاهی برتر در همکاری با حوزه پژوهش و فناوری دانشگاه آزاد 
اسلامی استان گیلان شد، قدردانی کرد. محمود دشت بزرگ مدیر 
عامل شرکت برق منطقه ای گیلان در این آیین ضمن تاکید بر 
تعامل شرکت با دانشگاه و مراکز علمی، گفت: تعامل شرکت برق 
منطقه ای گیلان با دانشگاه، در واقع پیوند نظریه و تئوری با عمل 
است که می تواند کمک شایانی به ارتقای علمی دانشجویان کند. 
به منظور تحقق این مهم، از اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه 
آزاد استان دعوت می کنم تا با عضویت در شورای پایایی برق استان 
و کمیته تحقیقات شرکت، شاهد ارتباط تنگاتنگ و نزدیکتر این 
دو حوزه باشیم. مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان با اعلام 
پروژه های تحقیقاتی و  از  آمادگی شرکت در خصوص حمایت 
پایان نامه های تحصیلات تکمیلی مرتبط با مسایل صنعت برق 
استان، افزود: مشارکت در تحلیل حوادث شبکه برق استان و آسیب 
شناسی و ریشه یابی در خصوص ریزگردها، آلاینده ها و موارد 
تخصصی دیگر می تواند موجب تحقق پیوند شرکت با دانشگاه 
دوسویه  مشارکت  از  استقبال  بزرگ ضمن  محمود دشت  شود. 
اساتید، دانشجویان و متخصصین صنعت برق استان در سخنرانی 
های علمی و تخصصی، گفت: توجه ویژه به توسعه انرژی های 
تجدید پذیر و به طور ویژه انرژی خورشیدی و انجام پژوهش های 
کاربردی در خصوص انرژی های تجدیدپذیر بادی، خورشیدی و 
دریاپایه با توجه به اقلیم و جغرافیای خاص استان، از جمله مواردی 
است که دانشگاه می تواند کمک شایانی به رشد و توسعه بیشتر 

صنعت برق گیلان کند.

های  تلاش  و  خدمات  از  گلستان  گاز  مدیرعامل 
ارزنده کارکنان در دومین سفر ریاست جمهور به 

استان قدردانی کرد
گرگان- طی مراسمی ، علی طالبی مدیر عامل شرکت گاز 
، هماهنگی ها، زحمات و خدمات  آمادگی  از  استان گلستان، 
بارزنده  کارکنان در دومین سفر پرخیر و برکت دکتر رئیسی ، 
رئیس جمهور و هیئت دولت به استان سرسبز گلستان قدردانی 
کرد.  به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان گلستان، طالبی 
در این مراسم مباحث خود را حول دو موضوع ،تشریح اهداف 
سفرهیئت دولت بویژه در بخش انرژی و همچنین آمادگی ورود 
به فصل سرما و ارائه خدمات مطلوب به هموطنان عزیز بیان 
نمودند.وی در این رابطه گفت:خوشبختانه دومین سفر رئیس 
بسیار  انرژی  در بخش  قبلی مخصوصاً   جمهور همچون سفر 
پرخیر و برکت بوده ، بطوری که در این سفر علاوه بر پروژه های 
مختلف ، شروع عملیات اجرایی پتروشیمی به عنوان بزرگ ترین 
طرح عمرانی استان گلستان با حضور وزیر نفت که با پیگیری 
های نماینده  گرگان و آق قلا  همراه بود با سرمایه گذاری ارزی 
۷۰۰ میلیون دلاری و ۳۵ هزار میلیارد تومانی و همچنین بهره 
برداری از ایستگاه تقلیل فشار گاز ۱۰۰ هزار متر مکعبی شهرستان 
گمیشان با ظرفیت ۱۰۰ هزار متر مکعب بر ساعت  و هزینه ای 
بالغ بر ۳۰۰ میلیارد ریال  را شاهد بودیم .طالبی ادامه داد: در این 
سفر همچنین میز ارتباطات مردمی درحوزه صنعت نفت به مدت 
سه روز در اداره مرکزی شرکت گازاستان برپا شده بود که در 
این ارتباط جمع کثیری ازمردم شریف استان  بصورت حضوری 
وغیرحضوری مسائل ومشکلات مورد نظر خود را درمیان گذاشتند 

که بیشتر این درخواست ها مربوط به شرکت گاز بود .

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران:
فاز اول بیمارستان ۱۱۰۰ تختخوابی مازندران سال 

آینده تکمیل می شود
دانشگاه  رییس  ساری- 
علوم پزشکی مازندران گفت: 
و  هزار  بیمارستان  اول  فاز 
تا  ساری  تختخوابی   ۱۰۰
بهره  و  تکمیل  آینده  سال 
ادواری  نشست  دومین  در  غلامی  فرهاد  شود.  می  برداری 
هم اندیشی مدیران دانشگاه علوم پزشکی مازندران اظهار کرد: 
باید کمک کنیم و دست در دست یکدیگر با انجام وظایف به 
هزار  افزود: ۲۳  وی  یابیم.  دانشگاه دست  تعیین شده  اهداف 
پرسنل، ۵۸۰ هیأت علمی، ۸ هزار و ۲۰۰ دانشجو داریم که 
در حوزه آموزش، بهداشت پژوهش و توسعه در حال فعالیت 
هستیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران خاطرنشان کرد: 
دو بخش سلامت و آموزش جزو محورهای اصلی دانشگاه است 
انسانی به سمت اهداف و  نیروی  تأمین منابع مالی و  با  که 
بهره وری در حال فعالیت هستیم. این مسئول با اشاره به فعالیت 
۲۶ بیمارستان و ۲۲ شبکه بهداشت گفت: در شش ماهه نخست 
امسال بیش از ۲۰۰ میلیارد تومان مشارکت مردمی داشتیم. 
وی با اعلام اینکه فاز نخست بیمارستان هزار و ۱۰۰ تختخوابی 
پروژه های  کرد:  اظهار  بهره برداری می رسد،  به  آینده  تا سال 
عمرانی متعددی در سطح استان اجرا و در دست انجام است. 
این مسؤول گفت: یکی از برنامه های ما ساخت و راه اندازی 
پژوهشکده هسته ای است که کمک شایانی به استان خواهد 
کرد و باید نظام ارجاع را به نقطه ای برسانیم که ۸۰ درصد 

بیماران از این مسیر، ویزیت شوند.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران ادامه داد: در حوزه 
معاونت غذا و دارو، افزایش تعداد داروخانه های استان، کاهش 
زمان پاسخ به آزمایشات، کاهش مصرف سموم در محصولات 
کشاورزی، تجهیز چندین بیمارستان استان به رادیولوژی، ام ار 
آی، سی تی اسکن، پت اسکن و غیره که باید بگوییم علیرغم 
اقدامات متعدد هنوز این تجهیزات کفاف نیاز مراکز درمانی را 

نمی دهد.

به ریاست معاون خدمات شهری شهرداری اراک برگزار شد؛
جلسه کارگروه روز بازارهای اراک

اراک- جلسه کارگروه روز بازارهای اراک با هدف ساماندهی 
ضوابط فعالیت و بهبود وضعیت روز بازارها، برگزار شد. 

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری، جلسه 
کارگروه روز بازارهای شهر اراک به ریاست حیدری سرپرست 
معاونت خدمات شهری و با حضور مدیران ساماندهی مشاغل 
امور  بازرسی،  حراست،  کشاورزی،  های  فرآورده  و  شهری 
قراردادها و مدیریت پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
و سایر اعضای این کارگروه از اداره های اصناف، صنعت، معدن 
و تجارت، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جهاد کشاورزی برگزار و 
پیرامون ساماندهی ضوابط فعالیت روز بازارها و نحوه مدیریت 
و نظارت بر برگزاری آنها بحث و تبادل نظر و مقرر گردید به 
صورت میدانی از محل برگزاری روز بازارها بازدید و در صورت 
نیاز محل برگزاری برخی از آنها تغییر نماید . حیدری سرپرست 
معاونت خدمات شهری شهرداری در این جلسه بر ساماندهی 
روز بازارهای اراک و نظارت بیشتر بر نحوه فعالیت آنها تاکید کرد 
و گفت: باید یک ساختار درست و اصولی برای فعالیت روز بازارها 
تعریف شود به صورتی که فعالیت این مراکز باعث رضایتمندی 
شهروندان گردد، نه اینکه به یک معضل شهری تبدیل شود. وی 
تاکید نمود: استفاده از ظرفیت بخش خصوصی جهت مدیریت 
برگزاری روزبازارها، یکی از عوامل موثر در ساماندهی روز بازارها 
بشمار می رود که مقرر شد اعضای کارگروه در جلسه بعدی 
پیشنهادات مربوطه را ارائه و بررسی لازم جهت اجرا انجام شود.
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   توئیت بازی
کم و کیف سریال هفت

کامنت ها

روز گذشــته هفتمین قســمت از ســریال »هفت« در پلتفرم 
تماشاخونه منتشر شد. این سریال پرستاره را کیارش اسدی زاده 
ساخته است که همزمان دیگر سریال او یعنی »دفتر یادداشت« در 
سامانه فیلم نت منتشر می شود. »هفت داستان« چند رفیق است 
که یک کافه ســیار راه اندازی می کنند و در حالی که سر کیف از 
کسب درآمد بودند، یک ماجرا، سرنوشت آن ها را تغییر می دهد. تا 
اینجا و از طریق یک دادگاه و نیز فلش بک ها پی برده ایم که اعضای 
گروه هفت به همراه چند نفر دیگر انتقام سر گروه خود را گرفته اند. 
این اتفاق همــراه با خرابکاری های عجیب بوده اســت. »هفت« 
شروعی خوب داشت و داســتانش کنجکاوی برانگیز مطرح شد. 
در ادامه اما قصه گاه افت دارد و گاه می تواند مخاطب را به هیجان 
بیاورد. همچنان امتیاز اصلی آن بهره منــدی از بازیگران مطرح 
زیادی است همچون هانیه توسلی، رضا کیانیان، علی مصفا، نازنین 
بیاتی، مینا ساداتی، مهدی هاشمی، نیکی کریمی، امیر آقایی، بابک 
حمیدیان، پانته آ بهرام و ... که البته سهم برخی از آن ها فعلا کم 

بوده یا هنوز نوبت به بازی شان نرسیده است.

  وحید ســعیدی: »هفت«، »کرگدن«، »آمستردام«  و 
»میدان سرخ« همگی در یک حال و هوا هستند. سریال هایی 
که معلوم نیســت چه چیزی می خواهند بگویند و با خودشان 
چند چند هستند. یکسری سریال تخیلی با ساختاری معمولی 
و حتی ضعیف که یکسری گانگســتر تقلبی در آن تو سر و کله 

هم می زنند.

  احمد رنجبر: ساختار »هفت« و نیز بازی های سریال قابل 
تامل اســت. ایراد اصلی به داستان برمی گردد که مواردی مثل 
عشق ناکام ِ دو جوان بر اثر ایدز! آن را سانتیمانتال می کند و از 
فضای مهیج که سریال بر آن بنا نهاده شده است، دور می سازد.

  محمد صابری: کیارش اســدی زاده یک ویژگی مهم دارد 
که هم پیش تر در ســینما ثابت کرده بود و هم در ســه تجربه 
سریال سازی اش به وضوح می توان نشانه های آن را دید؛ او اصلا 
اهل عبور از مســیرهای پیش تر آزموده شــده نیست و انگیزه 
بالایی برای بلندپروازی و ریسک در روایتگری دارد، گاهی مانند 
»هفت« کمتر به نتیجه مطلوب می رسد و گاهی مانند »دفترچه 
یادداشت«  به نتیجه جذاب تری منتهی می شود؛ در هر دو حال 

اما برایم بلندپروازی اش تحسین برانگیز است.

   آنالیز    رصد خانه

حسن آخوند پور سال گذشته سریالی با نام »عشــق کوفی« را با روایت قصه ای در حاشیه 
قیام عاشورا جلوی دوربین برد. این سریال از محصولات سازمان اوج بود که همزمان با ایام 
محرم از آن رونمایی شد و شبکه سه آن را به شکل هفتگی روانه آنتن خود کرد. حالا و بعد 
از موفقیت نسبی این سریال اوج بار دیگر سراغ آخوند پور رفته تا سریال تاریخی دیگری را 
برای این سازمان جلوی دوربین ببرد. محصول جدید اوج »رویای نیمه شب« نام دارد که یک 
اثر اقتباسی به شمار می رود. حسین امیر جهانی با نگاهی به رمانی به همین نام به قلم مظفر 
سالاری، فیلمنامه سریال جدید آخوند پور را نوشته است. امیر جهانی پیش از این فیلمنامه 
سریال های »سرجوخه«، »نجلا« و... را به نگارش درآورده است. سریال »رویای نیمه شب« را 
سعید سعدی تهیه و تولید می کند و قرار است به زودی از ترکیب بازیگران آن رونمایی شود.

»ترور« عنوان مینی سریالی است به کارگردانی خیراله تقیانی پور که با موضوع ترور نافرجام 
شهید قاسم سلیمانی جلوی دوربین رفته است. این سریال که به تهیه کنندگی مجتبی امینی 
تولید شــده، پیش از این قرار بود به نویســندگی و تهیه کنندگی حامد عنقا و با کارگردانی 
سیروس مقدم آماده پخش شود، اما در ادامه گروه تولید این سریال تغییر کرد. در گام اول گروه 
جدید فیلمنامه را به شکل کامل مورد بازنویسی قرار دادند به نحوی که روند روایت داستان به 
شکل کامل تغییر پیدا کرد. این سریال در 8 قسمت آماده شده که طبق گفته مهدی نقویان 
رئیس سیما فیلم قرار است همزمان با سالگرد شهادت سردار سلیمانی از آن رونمایی شود. 
فرهاد قائمیان، انوش معظمی، رامین راســتاد،جعفر دهقان، محمد حسین لطیفی، افشین 

سنگ چاپ، یداله شادمانی و... بازیگران آن هستند .

مهدی نقویان رئیس سیما فیلم در گفت وگویی که با خبرنگاران داشته اعلام کرده برخلاف 
اخبار منتشر شده در خبرگزاری های رسمی هنوز ترکیب ســریال های رمضان و نوروز سال 
1403 مشخص نشده و تمامی اخبار مبنی بر پخش هر سریالی در این دو مناسبت گمانه زنی 
رسانه هاست و هیچ رسمیتی ندارد. در حال حاضر 5 سریال گزینه پخش در ایام نوروز که برخی 
در مرحله تولید و پس تولید هســتند. »زیر خاکی 4« به کارگردانی جلیل سامان، »بدل« به 
کارگردانی علیرضا مسعودی، » مهیار عیار« به کارگردانی سید جمال سید حاتمی، »نون خ 5« 
به کارگردانی سعید آقاخانی و در نهایت »رستگاری« به کارگردانی مسعود ده نمکی از جمله 
این سریال ها هستند. از جمع این 5 سریال سه سریال برای مناسبت رمضان و نوروز انتخاب 

می شود که روی آنتن شبکه های  یک، دو، سه خواهند رفت .

تولید روز      کارگردان »عشق کوفی« سراغ »رویای نیمه شب« رفت

آغاز روز      پخش »ترور« همزمان با سالگرد حاج قاسم

نامشخص روز      ترکیب سریال های رمضان و نوروز هنوز معلوم نشده

مهدی نقویان، رئیس مرکز 
سیمافیلم یک بار دیگر در 
رسانه حاضر شد و یک بار 

دیگر تلویزیون را با پلتفرم ها 
مقایسه کرد.

»مسئولیت سنگین استعداد فراوان« فیلم جذابی است که ژانرها در هم می آمیزد و دیوار چهارم را پیوسته می شکند. اینکه 
نیکلاس کیج که بیشترین شهرتش را مدیون بازی در مجموعه ای از فیلم های اکنش دهه نودی است، در قالب نسخه ای 
تخیلی از خودش حضور پیدا کند، در نگاه اول شاید زیادی مضحک و خودپسندانه به نظر برسد. اما فیلمنامه هوشمندانه 
کوین اتن و کارگردانی تام گورمیکن در کنار حضور برجســته دو بازیگر اصلی آن، کیج و پدرو پاسکال، این ایده را به یک 
متاکمدی مفرح تبدیل کرده است.یک فیلم کمدی اکشن خودآگاهانه که در لحظاتی ارجاعات بامزه ای به کارنامه  هنری 
کیج و شمایل سینمایی او دارد. آنچنان که فیلم گویی در لحظاتی به پارودی ای از شمایل آیکونیک کیج تبدیل می شود. 
فیلم نیکلاس کیج را در حالی به ما نشان می دهد که فعالیت حرفه ای اش به خاطر شکست های پی در پی فیلم هایش در گیشه 
با بحران مواجه شده است. از سوی دیگر زندگی خانوادگی او و رابطه با دخترش اوضاع خوبی ندارد. کیج با سرخوردگی و 
ناامیدی برای حضور در یک جشن تولد به اسپانیا می رود و در آنجا با یکی از طرفداران ثروتمندش ملاقات می کند. از این 

نقطه به بعد یک طرح داستانی شامل آدم ربایی و قاچاق مواد مخدر در فیلم شروع به حرکت می کند. 

پیشنهاد ویژه

روز
ي ام

ها 
ني 

يد 
   د 

زی
د  با

عد

04
08

عباس موزون مجری و تهیه کننده 
برنامه مناسبتی »زندگی پس از 

زندگی« اعلام کرد که فصل جدید 
این برنامه برای پخش از شبکه 4 در 
ایام ماه رمضان در حال تولید است. 
او استعفای خود از این برنامه را نیز 

به شدت تکذیب کرده است.

 فیلم سینمایی »مریم مقدس« 
با کیفیت فول اچ دی، برای اولین 
بار از شبکه یک سیما روی آنتن 

می رود. این فیلم قرار است 
بعدازظهر جمعه هشتم دی ماه 
ساعت 16 روی آنتن این شبکه 

برود. فیلم »مریم مقدس« محصول 
سال 1379 است که توسط شهریار 

بحرانی کارگردانی شده است.

قیاس تلويزيون با پلتفرم؟ عجب

شبکهساعتقالب    برنامه

تماشا19سریال کره ایامپراطور افسانه ها
نمایش21هفته فیلم ناصر طهماسبپاپیون

آی فیلم22سریال ایرانیبانوی عمارت

ورزش23هفته 19 لیگ جزیرهچلسی - کریستال پالاس

نسیم23مسابقه استعدادیابیبگو و بخند

سه23:45هفته 19 لیگ جزیرهاورتون – منچسترسیتی

گروه تلویزیون   
هفتصبح

یلدای امسال به قدری مدیران تلویزیون را سر ذوق 
آورده است که با فاصله ای کوتاه، سوژه برنامه چالشی 
»جام جم« را به آن اختصاص می دهند. آیا واقعا شاهد 
یک اتفاق ویژه در یلدای 1402 ســیما بودیم؟ اگر 
کمی، فقط کمی، به عقب برویم، پاســخ منفی است. 
دوشنبه شب، سید احمد موسوی در برنامه »جام جم« 
میزبان محمدرضا خوشرو، رئیس کارگروه سرگرمی 
تلویزیون و مدیر شبکه نسیم به همراه محمد زعیم زاده 
ســردبیر فرهیختگان بود که بخشی از مناظره آن ها 

دستمایه گزارش امروز شده است.

   مورد اول| آمار و ارقام
خوشحالیم که خوشــرو گفت: »یلدا 47 درصد سال گذشته 
مخاطب داشــته و مردم از تلویزیون یلدا را دیدند و امسال با 
توجه به این ریزش مخاطب در تلویزیــون، 48 درصد بوده 
و پربیننده ترین برنامه هم به شــبکه سه اختصاص دارد.« و 
خبر خوبی اســت که بار دیگر پی بردیم برنامه های معارفی 

»محفل« و »حســینیه معلی« در دوران تحول، 40 درصد 
بیننده داشــته اند. مدیران و نیز رئیس کارگروه ســرگرمی 
تلویزیون حتما اذعان دارنــد که یک یلدا و دو برنامه، آدرس 
موفقیت نیســت. ما به عنوان مخاطب حرفــه ای تلویزیون 
در طول ســال، با معدود برنامه و ســریال »خوب« مواجه 
هستیم. وانگهی، کاش خوشــرو، ادعای زعیم زاده مبنی بر 
این که »میزان مخاطب عمومــی تلویزیون از آبان 1400 تا 
آبان 1402، 23 درصد افت کرده اســت« را شفاف می کرد. 
کافی است پیگیر تلویزیون بود تا نظر داد آمار مطرح شده به 

واقعیت پهلو می زند.  

   مورد دوم| خواب خرگوشی
البته که خوشــرو مثل دیگر مدیران ســیما برخی نقایص 
را پذیرفت؛ اما او هم مثل دوســتان طــوری وانمود کرد که 
گویی شرایط گل و بلبل است. نمونه اش این جمله: »مدیوم 
تلویزیون به دلیل اســتقبال بیشتر از شبکه های اجتماعی و 
فضای  مجازی و بالا رفتن قدرت انتخــاب مردم در مصرف 
رســانه دچار یک کاهش مخاطب در کل دنیا شده است اما 
در عین حال در مناسبت های ویژه حتماً افزایش داشته ایم. 
مخصوصاً یلدای امســال که تلاش بیشــتری در رسانه ملی 
کردند.« اصل حرف را رد نمی کنیم اما مگر تلویزیون همیشه 

رقبای جدی نداشته؟ کافی اســت حجم تولیدات خوب بالا 
برود و نیز به همه سلایق توجه شود، آن وقت تلویزیون انتخاب 
اول است. همین حالا »سرزمین مادری« موج ایجاد کرده و 

محبوبیت اش همپای سریال های خانگی است.

   مورد سوم| قیاس نادرست
در »جام جم« مدام یلدای امســال با سال پیش مقایسه شد 
و نتیجه به دســت آمد که 1402 تلویزیون جهش داشته. نه 
مجری و نه مهمان ها اشاره ای به شــرایط اجتماعی پیشین 
نکردند و این برای »جام جم« که مدعی خط شکنی است، یک 
ضعف بزرگ محسوب می شود. خیلی از چهره ها سال پیش 
نخواســتند یا مصلحت انگیزی کردنــد و در برنامه های یلدا 
حاضر نشــدند. حضور آن ها در یلدای امسال، یک دستاورد 
بزرگ نیست چون اصل صورت مســئله تغییر کرده. ضمن 
آن که مدیران عزیز یادشان باشد این چهره ها، همیشه پای 
ثابت برنامه های مختلف تلویزیون بوده اند و امســال گامی 
نسبت به دو سال قبل و ایام قبل تر از آن برداشته نشده. این هم 

مصداقی دیگر از خواب خرگوشی. 

   مورد چهارم| خندوانه و دورهمی
این بخش از صحبت خوشــرو را هم بخوانید: »یک ســال 

گذشــته »خندوانه« و »دورهمی« روی آنتن بود و تا غدیر 
سال گذشته هم »عصرجدید« پخش می شد. شما می گویید 
برنامه »خندوانه« و »دورهمی« تعطیل شــده اند، اینطور 
نیست؛ در این یک سال برندهای جدید آمدند. آنها فرصت 
استراحت شان است و برندینگ ها به این صورت اند.« مدیر 
شــبکه نســیم از »بگو بخند« مثال زد: »این برنامه را نگاه 
کنید؛ بخشی از »خندوانه«، یعنی »خنداننده شو« تبدیل 
به یک برنامه استعدادیابی و نمایش طنز شد و امروز تعداد 
مخاطبان این برنامه در تلوبیون، از میزان مشاهده فصل آخر 
»خندوانه« بیشتر بود.« درباره »دورهمی« و مهران مدیری 
تکلیف روشن اســت؛ اما مدیر شبکه نسیم روی چه حساب 
می گوید »خندوانه« تعطیل نشد؟ از آن سو، »بگو بخند« از 
معدود اتفاقات مثبت یک سال اخیر نســیم است اما هنوز 
نتوانسته موج ایجاد کند و برند شــود. خوشرو می توانست 
شفاف تر صحبت کند که نکرد؛ لابد به دلیل مصلحت اندیشی 

مدیرانه!

   مورد پنجم| تحول
تحول کلید واژه صحبت های مدیران سیما است اما محمدرضا 
خوشرو تحلیلی بهتر از آن داشــت و در چند مورد به شکل 
مصداقی صحبت کرد. او همچنین گفت: »شما طوری وانمود 
می کنید گویی تحول یک اتفاق عجیبی اســت؛ در حالی که 
تحول مجموعــه ای از اقدامات، راهبردها و سیاســت های 
مفید برای تلویزیون، ســازمان صداوسیما و فضای رسانه ای 
کشور است. یک هیبتی از تحول را ترسیم کردند و مرتب به 
آن حمله می کنند؛ درباره آن تصمیــم می گیرند و قضاوت 
می کنند.« امیدواریم همان طور که خوشــرو وعده می دهد، 
شاهد تحول واقعی در تلویزیون باشــیم؛ بی آن که مدیران 

بخواهند فریب خرده اتفاق یلدا را بخورند. 

آنچه رئیس کارگروه سرگرمی تلویزیون در برنامه زنده »جام جم« بیان کرد هم نکات مثبت دارد و هم 
متاسفانه بار دیگر یادآور »خوش خیالی« خطرناک مدیران عزیز صدا و سیما است

اندر حکایت خواب خرگوشی سیما

         منظر اول| آنچه گفت کل آثار پلتفرم ها را روی هم بگذارید در سال به اندازه تلویزیون تولید ندارند که در یک سال 
باید 35 سریال پخش کند. در یک سالی که در سیمافیلم بوده ام هدف این بود که عدد را به یک کمیت قابل قبول برسانیم 
که آنتن خالی نشود و گام بعدی کیفی سازی است. یا هدف این بود که برخی چالش های تهیه کنندگی را حل کنیم مثلًا 
وقتی دقیقه ای بودجه می دهیم تهیه کننده باید خود را موظف کند کار را به دقیقه مشخصی برساند اما اگر قسمتی پول 
بدهیم ممکن است در یک قســمت با دقیقه کمتر ســریال محتوای خوبی ارائه کند و انتظارمان هم این است که 
تولیدکنندگان آثار باکیفیت بدهند. به اندازه ای که وی او دی ها تولیدات باکیفیت در سال دارند تلویزیون هم به همان 
اندازه سریال های باکیفیت دارد. آماری دارم که سریالی در پلتفرم ها یک درصد یا نیم درصد دیده شده اما روی خوب ها 

مانور می دهند مثلًا »زخم کاری« فکر می کنم بیست درصد دیده شده بود و بیشتر درباره اینها تبلیغ می شود.

این چندمین بار است که نقویان تلویزیون را با پلتفرم مقایسه می کند. حتما هدفش این           منظر دوم| تحلیل
است که  نشان دهد وضع چندان خراب نیست. این قیاس اما از اســاس نادرست است چرا که تلویزیون ردیف 
بودجه هنگفت برای سریال دارد و اصلا وی اوی دی ها نوپا هستند و همچنان در حال آزمون و خطا. از سوی دیگر، 
مگر تلویزیون در یک سال اخیر چند سریال جدید و چند سریال خوب داشــته است؟ متاسفانه آمارها خبر از 
وضعیت نامطلوب می دهند. حتما سریال های خانگی برای دیده شدن نیازمند مانور تبلیغاتی هستند چون عمدتا 
پای ســرمایه بخش خصوصی در میان است. از آن سو، حتما در وی او دی ها ســریال بی کیفیت و با آمار پایین 
مخاطب وجود دارد اما به طور میانگین فعلا وضع آن ها بهتر از محصولات تلویزیونی است. ضمن این که خیلی از 

سریال ها به شکل غیر قانونی دانلود و از ماهواره پخش می شوند. پس این آمار را باید لحاظ کرد.  

مسئولیت سنگین استعداد فراوان
  پخش : فیلیمو، فیلم نت
  کارگردان: تام گورمیکن

  بازیگران: نیکلاس کیج، پدرو پاسکال، 
تیفانی هدیش، نیل پاتریک هریس، شارون 

هورگان
  نمره در »IMDB« : 7 از 10
  محصول :  آمریکا / 2022
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 گیشه داری به سبک 
خانم کارگردان

محمد صابری  
هفتصبح

 قبل تر هم اشاره کرده بودیم که واقعا وقتی پای حرفه و تخصص در میان است، طبیعتا جنسیت معنایی ندارد اما وقتی یکی 
از مهمترین وجه ممیز های سینمای ایران نسبت به سینمای دیگر کشورهای صنعتی را تعدد فیلمسازان زن در آن می دانیم، 
یعنی مجازیم کمی جدی تر تجربه های این گروه از سینماگران را زیر ذره بین ببریم. البته که همین چند وقت اخیر بود که 
فیلمساز خانمی با فیلم صورتی رنگش یعنی »باربی«  توانســت خود را تا مرحله رقابت با فیلمسازی با اعتبار کریستوفر 
نولان بالا بکشد و حتی به کرسی ریاست جشنواره کن هم تکیه بزند و این یعنی جایگاه سینماگران زن، در سینمای امروز 
دنیا هم متفاوت از گذشته ها شده است. در سینمای ایران اما سینماگران زن، سال هاست که جایگاه خود را تثبیت کرده اند 
و از نظر کمی هم حضوری جدی در رویدادهایی مانند جشنواره ها داشته اند. در سال جاری هم تا همینجا فیلم هایی از 10 
فیلمساز زن روانه پرده سینماها شده و این آماری قابل توجه است. فارغ از اینکه هر یک از این آثار عملکردی متفاوت در 
گیشه داشته اند و مهمتر از آن از نظر استانداردهای سینمایی هم در یک سطح قابل تعریف و دسته بندی نیستند، اما در 
این پرونده تلاش کرده ایم به صورت ویژه تر به این آثار بپردازیم. در ترکیب فیلم های راه یافته به چرخه اکران عمومی 5 
فیلم از فیلمسازان زن داشته ایم و سهم این گروه از فیلمسازان از اکران هنروتجربه هم 5 فیلم بوده است. »خورشید آن 
ماه« به کارگردانی ستاره اسکندری، تازه ترین فیلم یک کارگردان زن است که از هفته گذشته و در سکوت کامل خبری 

اکران خود را آغاز کرده است.

ستاره اسکندری بعد از سال ها تجربه بازیگری، حالا با اولین فیلم بلند خود 
در مقام کارگردان، تازه ترین فیلمساز زنی است که فیلمش را وارد چرخه 

اکران سینمای ایران در سال 1402 کرده؛ کارگردانان زن در اکران امسال چه 
عملکردی داشتند و کدام یک مخاطب بیشتری را به سالن سینما کشاندند؟

آرزو ارزانش هم يکی از کارگردانان فیلم اولی 
در چرخه اکران امســال ســینما بــود که در 
قیاس با ديگر فیلمسازان زن، سبک متفاوتی 
از فیلمســازی را تجربه کرد. او می گويد وقتی 
برای ســاخت اولین فیلمــش دورخیز کرده، 
خیلی ها او را از ســاخت يک فیلم کمدی منع 
کرده انــد و گفته اند برای يک فیلمســاز زن، 
چندان مناسب نیست که اولین تجربه اش در 
مقام کارگردان چنین سروشکلی داشته باشد! 
با وجود اين مشورت ها و تذکرها اما آرزو ارزانش 
انگیزه بالايی داشــته تا »آهنگ دونفره« را به 
سرانجام برساند. فیلمی که هم از منظر قصه و 
هم از منظر ساختار، کاملا متکی بر فرمول های 
گیشه پسند است و ارزانش مدعی شده زنده ياد 
کیارستمی او را ترغیب به ساخت فیلم تجاری 

کرده است!

از کارنامه اش چه می دانیم؟

يکی از فیلم هايی بود که در همان سال ساخت 
متقاضی حضور در جشنواره فجر بود و از سوی 
هیأت انتخاب رد شد. مهمترين پشتوانه فیلم 
هم برای ورود به چالش ارزيابی برای ورود به 
جشنواره فجر، حضور جواد نوروزبیگی در مقام 
تهیه کننده فیلم بــود. در قیاس با تجربه های 
مانند »تصور« و يا »بــرادران لیلا« که از آثار 
موفق ســال های اخیر نوروزبیگی محســوب 
می شود، معلوم نیســت »آهنگ دونفره« چه 
ويژگی ای داشته که اين تهیه کننده را مجاب 
به سرمايه گذاری کرده اســت اما فارغ از اين 
ويژگی ها فیلم عملکرد چندان ضعیفی هم در 
اکران نداشــت.  »آهنگ دونفره« می توانست 
از فیلم های شکســت خورده در اکران امسال 
لقب بگیرد امــا با واکنش متفاوتی از ســوی 
مخاطبان مواجه شــد. اين فیلم کــه از 29 
فروردين ماه و در اوج قدرت نمايی  »فســیل« 
روانه پرده سینماها شد، توانست بالغ بر 450 
هزار مخاطب را به سینماها بکشاند و مجموع 
فروش خود در گیشه را هم از مرز 19 میلیارد 

تومان فراتر ببرد.

عملکرد فیلم در گیشه

فارغ از فضــای کمــدی و موزيــکال، يکی از 
مهمتريــن برگ برنده هــای فیلــم ترکیــب 
بازيگرانش بود که می توانست بخشی از توفیق 
فیلم در گیشــه را هم تضمین کند. کارگردان 
فیلم »آهنگ دونفره« در يکی از گفت وگوهايش 
اشاره کرده بود که گزينه اولش برای ايفای نقش 
خواننده در فیلم ســینمايی »آهنگ دونفره« 
محمدرضا گلزار بوده است اما به دلايلی سرانجام 
با فرزاد فرزين برای اين نقش به توافق رسیده اند 
و بازيگری کــه در کنار او در فیلــم قرار گرفته 
هم احمد مهران فر است که در سال های اخیر 
عملکرد قابل دفاعی در گیشه داشته است. فیلم 
همین روزها به تازگی به اکران آنلاين رســیده 
و باتوجه به مختصاتی کــه دارد احتمالا در اين 
حوزه هــم از فیلم های موردپســند مخاطبان 

باشد.

برگ برنده اش چه بود؟

آرزو ارزانش | آهنگ دونفره

سینما را در خارج از کشور فراگرفته و از دوران 
جوانی به صورت حرفه ای وارد دنیای سینما شد 
و فعالیت های پراکنده ای را در پشــت صحنه 
فیلم ها تجربه کرد. مريم بحرالعلومی از سال 96 
و با کارگردانی فیلم »پاسیو« به صورت رسمی 
ردای کارگردانی ســینما به تن کرد و اتفاقا با 
همان اولین ساخته اش توانســت نگاه ها را به 
سمت خود جلب کند. »پاسیو« حتی در بخش 
بین الملل جشــنواره فیلم فجر موفق به شکار 
سیمرغ هم شــد تا نقطه آغازی امیدوارکننده 
برای بحرالعلومی باشد. او در ادامه همین تجربه 
فیلم »شــهربانو« را در ســال 98 ساخت که 
به واسطه آن حضور در جشنواره های بین المللی 
متعددی را هم تجربه کرد تا پشتوانه ای قوی تر 
برای سومین دورخیز خود در عرصه کارگردانی 

داشته باشد.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

»قطع فوری دغدغه های خیلی مهم و شخصی 
مرا دربر می گیرد و می توانــم بگويم اين فیلم 
برای من بیش از آنکه فیلم باشد، يک مانیفست 
شخصی اســت. اين فیلم کاملًا تجربی است به 
اين دلیل که خیلی با فاصلــه از دو اثر قبلی در 
ساختار و اجرا قرار دارد«؛ اين جملات از مريم 
بحرالعلومی به خوبی نســبت فیلــم تازه اش با 
کارنامه اش را معین می کنــد. هرچند او در دو 
فیلم اول هم فیلمســازی براساس فرمول های 
گیشــه را تجربه نکرده بود امــا در اين فیلم، 
به صورت آگاهانه تصمیم به تصوير کردن دنیايی 
شخصی گرفته و از ابتدا تکلیف خود برای عرضه 
فیلم در چرخه اکران را مشــخص کرده است. 
فیلم »قطع فوری«  در هفته اول ارديبهشت ماه 
امسال در گروه »هنروتجربه« فرصت اکران به 
دســت آورد و در حدود 310 سانسی که برای 
نمايش در اختیار داشت، بیش از 4 هزار و 500 
نفر را به ســالن های سینما کشــاند و مجموع 
فروش آن هم 160 میلیون تومان ثبت شــده 

است. 

عملکرد فیلم در گیشه

شايد ثبت آخرين حضور زنده ياد علی انصاريان 
در »قطع فوری«  می توانست تبديل به بهانه ای 
برای سوءاســتفاده تبلیغاتی گروه تولید اين 
فیلم در چرخه اکران شــود اما آن ها آگاهانه 
از اين نگاه عبور کردند و تنها به برگزاری يک 
آيین گرامیداشــت در مقطع رونمايی از فیلم 
بسنده کردند. بحرالعلومی خود درباره تجربه 
حضور انصاريان در اين فیلم ســینمايی گفته 
اســت: »تصويربرداری قطع فــوری در آخر 
دی ماه سال 99 به پايان رسید و دوم بهمن ماه 
همان ســال علــی انصاريان در بیمارســتان 
بستری شــد و متأسفانه شــانزدهم همان ما، 
او را از دست داديم.« شقايق فراهانی و سوگل 
طهماســبی ديگر بازيگران اين فیلم هستند و 
الهه منصوريان هم از ديگر ورزشکارانی است 

که در فیلم ايفای نقش کرده است.

برگ برنده اش چه بود؟

مریم بحرالعلومی | قطع فوری

از میانه دهه هفتاد و تقريبا به صورت همزمان 
فعالیت در سینما، تئاتر و تلويزيون را به صورت 
حرفه ای آغاز کــرد. او در همان گام های اولیه 
ورود به حرفه بازيگری اين شــانس را داشت 
که از ســوی داود میرباقری برای ايفای نقش 
در يکی از مهمترين آثــار اين کارگردان روی 
صحنه تئاتــر يعنی »دندون طــلا« انتخاب 
شود. ستاره اســکندری بعدها در تلويزيون، 
تئاتر و سینما شــانس همکاری با کارگردانان 
سرشناســی همچون اصغر فرهــادی، علی 
رفیعی، فريدون جیرانی و پوران درخشــنده 
را به دست آورد و به شــهرت رسید. »قاتل و 
وحشــی«  به کارگردانی حمید نعمت اله هم 
از شاخص ترين آثار اخیر اين بازيگر است که 
همچنان در شــرايط توقیف به ســر می برد و 

سرانجام آن مشخص نیست.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

بايد اعتراف کنیم سروشــکل بومی فیلم هايی 
از جنس »خورشید آن ماه« در همان گام اول، 
آن ها را بــه آثاری از پیش  شکســت خورده در 
گیشــه تبديل می کند! هنوز قواعــد حاکم بر 
چرخه اکران ســینمای ايران به اين بالندگی و 
بلوغ نرسیده است که فیلم هايی با حال وهوای 
غیرگیشه ای در آن امکان تنفس داشته باشند 
و طبیعتا از اولیــن تجربه کارگردانی ســتاره 
اسکندری هم نمی توانستیم انتظار ويژه ای از اين 
منظر داشته باشــیم. »خورشید آن ماه« بدون 
هیچ گونه تبلیغات محیطی و حتی اطلاع رسانی 
رسمی در فضای رسانه ای از 22 آذرماه فرصت 
اکران عمومی به دســت آورد. اين فیلم در دو 
هفته اکــران عمومی خــود بالغ بــر دو هزار و 
200 مخاطب را به ســالن های سینما کشانده 
و مجموع فروش آن در گیشــه هم در مرز 88 
میلیون تومان است. با توجه به اينکه فیلم تنها 
190 سانس نمايش در اين بازه زمانی در اختیار 
داشته است، می توان گفت اين فیلم عملکردی 
قابل پیش بینی و نه قابل قبول، در چرخه اکران 

داشته است.

عملکرد فیلم در گیشه

منوچهــر محمــدی از معــدود تهیه کنندگان 
سینمای ايران است که به جرأت می توان گفت 
امضايش بر پای آثاری که تا به امروز تهیه کنندگی 
کرده مشهود است. تهیه کننده اولین فیلم ستاره 
اســکندری هم منوچهر محمدی اســت و اين 
می توانــد تضمینی برای کیفیــت محتوايی آن 
باشد که البته تأثیری بر گیشه فیلم ندارد. فیلم 
در ويترين خود بازيگر چندان سرشناســی هم 
ندارد و تنهــا بازيگران شناخته شــده آن پژمان 
بازغی و نازنین فراهانی هســتند. حضور مسعود 
امینی تیرانی در مقام مديــر فیلمبرداری را هم 
می توان از امتیازات فیلم قلمداد کرد. فیلمبرداری 
که به تازگی فیلم »جنگل پرتقال« را با نماهايی 
چشم نواز روی پرده داشت و در فیلم »خورشید 
آن ماه« در منطقه جنوب هم قاب هايی تماشايی 

را ثبت کرده است.

برگ برنده اش چه بود؟

ستاره اسکندری | خورشید آن ماه

زمانی که نام ناهید عزيزی در فهرست فیلمسازانی 
که آثارشــان به فهرســت فیلم های جشنواره 
فجر راه پیدا کرده بود، اعلام شــد، نام و چهره ای 
شناخته شــده به حســاب نمی آمد و اين طور به 
نظر می رسید که فعالیت شاخصی هم در سینما 
نداشته است. بنابر گزارشی که خبرگزاری ايرنا در 
آستانه جشنواره فجر درباره او نوشت، او پیش تر 
به عنوان بازيگردان و مشــاور در کنار همسرش 
احمد بهرامی در فرآيند ساخت فیلم تحسین شده 
»دشت خاموش« حضور داشته اســت. او البته 
بعدها همزمان با رونمايی فیلم در جشنواره، درباره 
کارنامه خود گفت: »فارغ التحصیل کارشناسی 
سینما از دانشگاه سوره هستم و کارشناسی ارشد 
ادبیات نمايشی دارم که بعد از پايان تحصیلاتم 
در تمام اين سال ها شــغلم مرتبط با سینما بوده 

است.«

از کارنامه اش چه می دانیم؟

»آه سرد« خلاصه داستان خاصی دارد؛ »فرزندی 
در پی کینه شخصی خود به دنبال انتقام است!« 
همین داستان تک خطی اما به واسطه فضاسازی 
ناهید عزيــزی، تبديل به يکــی از آثار متفاوت 
جشنواره فجر شد. اين درست است که فیلم های 
منتسب به جريان »هنروتجربه« از اساس قرار 
نبوده نســبتی با چرخه اقتصادی سینما برقرار 
کرده و چشــم امیدی به گیشه داشته باشند اما 
نمی توان کتمان کرد که از نظر ســینمايی، اين 
فیلم تجربه ای موفق در کارنامــه کارگردانش 
محسوب می شــود. فیلم »آه سرد« از 9 مهرماه 
امسال در گروه سینمايی هنروتجربه اکران خود 
را آغاز کرد و مجموع مخاطبانی که توانست به 
سالن سینما بکشاند، کمتر از 500 نفر بود! رقم 
ثبت شده در گیشــه فیلم هم چیزی در حدود 
7 میلیون و 250 هزار تومان اســت که می توان 
آن را چیزی در حدود صفر محســوب کرد. »آه 
سرد« البته تنها 53 ســانس نمايش در اختیار 
داشــته و به ســختی می توان حکم به »اکران 

شدن« آن داد!

عملکرد فیلم در گیشه

قرار گرفتن نام »آه ســرد« در صدر فهرســت 
فیلم های راه يافته به جشنواره فجر صرفا به دلیل 
ترتیب الفبا می توانست اتفاق بیفتد چرا که آن 
زمان يکی از ناشناخته ترين آثار بود! رضا محقق 
که فیلم پر سروصدای »چرا گريه نمی کنی؟«  
را در مقام تهیه کننده در جشــنواره داشت، در 
راســتای دغدغه های هنری اش در ســینمای 
هنروتجربه، »آه ســرد« را هم به ويترين فجر 
آن سال رســاند. محقق يک ســال پیش تر هم 
با کارگردانی بــرادرش هــادی، »درب« را در 
جشنواره داشت. علی باقری هم از آن بازيگران 
درجه يک در فیلم های هنری به حساب می آيد 
که در فیلم »دشــت خاموش« هم ايفاگر نقش 
اصلی بود. او که حضور پررنگــی در فیلم های 
تجربی دارد، در »آه ســرد« هــم بازيگر اصلی 

است.

برگ برنده اش چه بود؟

ناهید عزیزی صدیق| آه سرد

همین چنــد وقت پیش بــود که بريــده ای از 
گفت وگوی مســتانه مهاجر با علی ضیا در قالب 
يک برنامه اينترنتی، بازتاب گسترده ای در فضای 
مجازی پیدا کرد، همان ويدئويی که مهاجر در  
آن برای اولین بار از فرآيند جدايی خود از پژمان 
بازغی و پايان محترمانه زندگی مشترک شــان 
گفته بود. نام مستانه مهاجر اما فراتر از اين جنس 
از خبرهای مجازی، به اعتبار سال ها فعالیت در 
حوزه تدوين، نامی شناخته شــده در سینمای 
ايران بــود و به همین پشــتوانه هم دورخیزش 
بــرای ورود به عرصــه کارگردانــی موردتوجه 
سینمادوســتان قرار گرفت. اولین فیلم مهاجر 
در حالی روانه پرده سینماها شده است که اولین 
نقش آفرينــی فرزندش يعنی نفــس بازغی هم 
اين روزها در ســريال »گناه فرشــته« رونمايی 

شده است.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

اگر بخواهیم عملکرد فیلم در گیشه را به عنوان 
يک فیلــم کمــدی ارزيابی کنیم، به ســختی 
می توانیــم حکم بــه توفیق آن بدهیــم. فیلم 
سینمايی »جوجه تیغی« اما از فیلم هايی بود که 
بدون بهره مندی از ظرفیت های ويژه ای مانند 
تبلیغات تلويزيونی و محیطی، توانست در همان 
هفته ابتدايی اکران به جمع پنج فیلم پرفروش 
هفته راه پیدا کند و اين شروع امیدوارکننده ای 
برای اين فیلم بــود. از طرفی اعتبار مســتانه 
مهاجر در میان سینمادوستان هم پشتوانه  ای 
بود تا طیفــی از مخاطبان خاص تــر هم برای 
تماشای اين فیلم بر پرده نقره ای انگیزه داشته 
باشــند. »جوجه تیغــی« از 24 آبان ماه روانه 
پرده سینماها شــد و در ايامی که رقابتی داغ 
میان »فســیل« و »هتل « برای جذب مخاطب 
بیشتر در جريان بود، توانست مورد توجه قرار 
بگیرد. اين فیلم بالغ بر 10 میلیارد تومان فروش 
در گیشه خود ثبت کرد و شــمار مخاطبانش 
هم از مرز 232 هزار نفر فراتر رفت. ســینماها 
هم بیش از 7 هزار ســانس را به اکران اين فیلم 

اختصاص دادند.

عملکرد فیلم در گیشه

آنچه به صورت رسمی درباره فیلم »جوجه تیغی« 
در فضای رسانه ای منتشر شــد، فی نفسه برای 
تماشای آن وسوســه برانگیز بود؛ موضوع تلاش 
يک زن برای تکیه بر کرســی رياست جمهوری 
از آن سوژه هايی اســت که می تواند برای طیفی 
از مخاطبان ســینمای ايران جذابیت داشــته 
باشد و وقتی اعلام می شود اين ســوژه زنانه در 
فضايی کمدی هم روايت شــده است، طبیعتا 
کنجکاوی برای تماشــای آن مضاعف می شود. 
حضور بازيگری همچون پانته آ پناهی ها در نقش 
اصلی فیلم هم به نوعی تضمین کننده حداقلی 
از کیفیت ســینمايی برای آن بوده است. حامد 
کمیلی، آناهیتا درگاهــی، نازنین بیاتی و هادی 
کاظمی هــم از ديگر بازيگران ايــن فیلم بودند 
که حضور آن ها طبیعتاً بر میزان توفیق فیلم در 

گیشه بی تأثیر نبوده است.

برگ برنده اش چه بود؟

مستانه مهاجر | جوجه تیغی

لیلی عاج هرچنــد به عنوان يــک کارگردان 
فیلم اولی »ســرهنگ ثريا« را به جشــنواره 
فجر رساند اما ســابقه کارگردانی تئاتر او را به 
چهره ای آشــنا برای اصحاب رســانه تبديل 
کرده بود. او دو ســال پیش نمايش موفق »بابا 
آدم« را با موضوع چشم انتظاری خانواده های 
اســیران گروهک منافقین روی صحنه برده 
بود و به پشــتوانه همان نمايش ساخت فیلم 
»سرهنگ ثريا« را کلید زد. رونمايی اين فیلم 
در جشــنواره فیلم فجر، نه تبديــل به اتفاقی 
ويژه شد و نه واکنش منفی به دنبال داشت. به 
نوعی فیلم از منظر ســوژه و محتوا مورد توجه 
قرار گرفت اما ساختار ســینمايی آن چندان 
نتوانست مخاطبان جشنواره ای را اقناع کند. 
لیلی عاج هم گويی بیشــتر به تئاتر دلبستگی 

دارد تا سینما.

 از کارنامه اش چه می دانیم؟

همین چند هفته پیش، انتشــار بريده ويدئويی 
مربوط به حضور تعدادی از زنان با پوشش مربوط 
به ســازمان منافقین در خیابان هــای تهران در 
شــبکه های اجتماعی دست به دست شد و خیلی 
زود هم کاشف به عمل آمد که اين ايده ای تبلیغاتی 
برای فیلم »سرهنگ ثريا« بوده است. فیلمی که 
تازه ترين روايت ســینمايی از گروهک منافقین 
محســوب می شــد و بدنه اصلی روايتش بر پايه 
مادران و پدران چشم انتظاری بود که سال ها پیش 
فرزندان شان گرفتار گروهک منافقین شده بودند. 
لیلی عاج در »سرهنگ ثريا« عملکردی قابل دفاع 
به عنوان يک کارگردان فیلم اولی داشت. فیلم در 
فضايی بیابانی روايت شده و شخصیت های اصلی 
آن مادران و پدرانی هســتند که پشــت درهای 
پادگان اشــرف لحظه شــماری می کنند تا شايد 
بتوانند بارديگــر فرزندان خــود را ببینند. فیلم 
از 10 آبان روانه پرده ســینماها شــد اما با وجود 
ظرفیت هايی که برای تبلیغات داشــت، شرايط 
نامساعدی را در گیشه تجربه کرد و مجموع فروش 
آن در مرز يک میلیــارد و 600 میلیــون تومان 

متوقف ماند!

عملکرد فیلم در گیشه

رونمايی از »سرهنگ ثريا«  در جشنواره بارديگر 
ثابت کرد که ژالــه صامتی يکی از توانمندترين 
بازيگران زن امروز ســینمای ايران اســت که 
هر چند در انتخاب نقش وســواس دارد اما در 
نقش های خاص به خوبی می درخشد. در کنار 
ژاله صامتی بازيگــران فرعی فیلم هم حضوری 
باورپذير در مقابل دوربیــن دارند. لیلی عاج در 
انتخاب بازيگــر اصلی و نیز هدايــت بازيگران 
فرعی، به پشتوانه تجربه ای که بر صحنه نمايش 
داشته است، به خوبی عمل کرده و فیلم سرشار 
از لحظه های احســاس برانگیز اســت. يکی از 
نکات ويژه فیلم فضاسازی آن از طريق بازسازی 
دکوری از پادگان اشرف است. در مجموع فیلم 
از لحاظ بصری، اثری قابل دفاع است که الزامات 
يک روايــت ســینمايی در فیلمنامه آن لحاظ 

نشده است.

برگ برنده اش چه بود؟

لیلی عاج| سرهنگ ثریا

منیر قیدی سال ها به عنوان برنامه ريز و دستیار 
کارگردان در فضای حرفه ای ســینمای ايران 
فعالیت داشت اما از جايی نامش بر سر زبان ها 
افتاد که روی صندلــی کارگردانی تکیه زد و 
فیلم »ويلايی هــا« را کارگردانــی کرد. آنچه 
قیدی را در اولین تجربه سینمايی اش تبديل به 
فیلمسازی موفق کرد، داستان بکر و زاويه نگاه 
کمتر روايت شده اين فیلم نسبت به سال های 
جنگ بود. او آنقــدر برای تجربه نخســتش 
تحســین شــد که در دومین گام کارگردانی 
هم سراغ تجربه ای مشابه رفت و اين بار روايت 
حضور زنان در بســتر جنگ را از پشت جبهه 
به خط مقــدم آورد. همین تغییر فضا شــايد 
منجر به عدم توفیــق او در خلق موقعیت ها و 
شخصیت هايی ماندگار شد و »دسته دختران« 

را ناکام گذاشت.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

از هر زاويــه ای که نــگاه کنیم، فیلم »دســته 
دختران« پروژه ای شکست خورده در سینمای 
ايران محسوب می شــود. فیلمی که در فرآيند 
پیش تولید قرار بود لیلا حاتمی ايفاگر نقش اصلی 
آن باشد و به دلیل فراگیری کرونا و برنامه ريزی 
برای تصويربرداری طولانی مــدت اين فیلم در 
شهرستان، اين بازيگر از همراهی با گروه انصراف 
داد. همین انصراف و تصمیم بــرای جايگزينی 
نیکی کريمی به جای لیلا حاتمی را امروز می توان، 
نقطه آغاز مسیر ســقوط اين فیلم توصیف کرد. 
فیلم هر چند در پروداکشن و ثبت سکانس های 
ملتهب جنگی، تجربه ای قابل دفاع شــده اما از 
منظر بازی بازيگران و شخصیت پردازی، نتوانست 
با مخاطبان ارتباط موفقی برقرار کند. »دســته 
دختران« که در آخريــن روز فروردين ماه و در 
سايه استقبال از فیلم »غريب«  روی پرده رفت، 
138هزار مخاطب را به ســالن کشاند و فروشی 
در حدود 4 میلیــارد و 300 میلیون تومان را هم 
در گیشه خود ثبت کرد. فروشی که برای چنین 

پروژه ای اصلا قابل دفاع نیست.

عملکرد فیلم در گیشه

هر چند رونمايی فیلم »دســته دختران« در 
جشنواره فیلم فجر اصلا با بازخوردهای خوبی 
مواجه نشد و اکثر اصحاب رسانه با نگاهی نقادانه 
و حتی اعتراضی نسبت به کیفیت آن واکنش 
نشــان دادند اما بازهم انتظار اين بود که فیلم 
به پشتوانه ترکیب بازيگرانش بتواند حضوری 
موفق در گیشه داشته باشــد. البته اين مسئله 
را هم بايد مدنظر داشــت که اصلی ترين چهره 
فیلم نیکــی کريمی بود که تبديل به پاشــنه 
آشیل اصلی آن شده بود و شايد به همین دلیل 
هم ويترين بازيگران فیلم نتوانســت تأثیری 
بر کیفیت عملکرد آن در گیشــه داشته باشد. 
حاشــیه هايی مانند اعــلام ممنوع التصويری 
فرشته حســینی در مواد تبلیغی هم نتوانست 
فضای کنجکاوی برانگیــزی را فرآيند تبلیغات 

اين فیلم ايجاد کند.

برگ برنده اش چه بود؟

منیر قیدی | دسته دختران

کارگردان فیلم ســینمايی »پســر انسان« از 
فیلمسازان برخاسته از ســینمای کوتاه است. 
ســپیده میرحســینی برای اولین ساخته بلند 
سینمايی خود، سراغ ســوژه ای خاص رفت. او 
»پسر انسان« را با حمايت وحید دلیلی در مقام 
سرمايه گذار به سرانجام رســاند که او هم يک 
ســرمايه گذار و تهیه کننده کاراولی در سینما 
محسوب می شود. میرحســینی تلاش داشته 
است که در روايت »پسر انسان« تا حد ممکن، 
قالب روايی خود را به فیلم های مستند نزديک 
کند و همین تصمیم شايد در فرازهايی از فیلم، 
به آن آســیب زده باشد اما در ســاختار کلی، 
می توان فیلم را تجربــه ای قابل قبول به عنوان 
فیلم اول يک فیلمســاز به حساب آورد. فیلمی 
که با مخاطب خاص خــود ارتباط خوبی برقرار 

کرده است.

از کارنامه اش چه می دانیم؟

پیش تر و در پرونده مشروحی با موضوع روايت های 
مرتبط با افراد ترنس در ســینمای ايران به اين 
موضــوع پرداختیم که »پســر انســان« يکی از 
تکان دهنده ترين ســوژه ها را بــرای پرداختن به 
موقعیت يک فــرد ترنس انتخاب کرده اســت. 
فیلم روايت و داستانی جســورانه دارد و احتمالا 
به پشتوانه همین ويژگی هم به پرمخاطب ترين 
فیلم داستانی اکران شــده در گروه هنروتجربه 
از ابتدای امسال تبديل شده اســت. فیلم از 16 
خردادماه در اين گروه سینمايی روی پرده رفت و 
توانست در بازه زمانی اکران محدود خود، بیش از 6 
هزارمخاطب را به سالن سینما بکشاند. با توجه به 
اکران فیلم در کمتر از 200 سالن، اين آمار، آماری 
قابل قبول در »هنروتجربه« محســوب می شود. 
مجموع فروش فیلم هــم در حدود 260 میلیون 
تومان بود. البته سرمايه گذار فیلم که اشاره کرديم 
برای اولین بار در حوزه سینما ورود کرده است، از 
بازگشت مالی اين سرمايه گذاری اصلا راضی نبود 
و مشخص نیست تمايلی به ادامه فعالیت در اين 

عرصه داشته باشد.

عملکرد فیلم در گیشه

بی شــک مهمترين برگ برنده »پسر انسان« 
سوژه متفاوت آن بوده است. فیلم روايت زنی 
است که پس از به دنیا آمدن فرزندش، تصمیم 
به جدايی از شوهر خود می گیرد و به واسطه 
تمايلاتی که از سال ها قبل از ازدواج در وجود 
خود حس می کرده، دســت به عمل تطبیق 
جنســیت می زند. او البته از فرزند خود دل 
نمی کند و ســال ها او را در مقام پدر، بزرگ 
می کند. موقعیت داستانی مادری که تبديل 
به پدر می شود، آنقدر دراماتیک است که در 
همان دقايق اولیه ذهن مخاطــب را با خود 
درگیر می کند. از نظــر ترکیب بازيگران هم 
»پسر انسان« به خوبی از چهره آشنای بهنام 
شرفی بهره گرفته اســت و او هم به خوبی از 

پس ايفای نقش خود برآمده است.

برگ برنده اش چه بود؟

سپیده میرحسینی | پسر انسان

02 30 06
 از میان فیلمسازان زنی که در اين پرونده به عملکرد آثارشان در گیشــه پرداخته ايم، 6 فیلمساز جزو 
کارگردانان فیلم اولی محسوب می شــوند و اين يعنی در جريان فعالیت کارگردانان زن هم شاهد ورود 
نسلی جديد به سینمای ايران هستیم. پیش تر و در پرونده ای مفصل به سهم بالای فیلم اولی ها از چرخه 
اکران امسال سینما پرداخته بوديم و طبق خبرهای مرتبط با دبیرخانه جشنواره فجر، در دوره پیش رو 
هم بیش از نیمی از آثار متقاضی از کارگردانان فیلم اولی بوده اند. همه اين اعداد و ارقام به خوبی نشــان 

می دهد که سینمای ايران در حال پوست اندازی است.

 علاوه بر فیلمسازانی که در متن اصلی اين پرونده به آن ها پرداخته ايم، دو کارگردان زن ديگر هم امسال 
آثارشــان را در گروه هنروتجربه اکران کرده اند که در اين بخش به آن ها اشاره می کنیم. يکی ستايش 
ساســانی نژاد که فیلم »تابســتان برفی« را با 250 مخاطب اکران کرد و ديگری بهاره رهنما که اولین 
فیلمش در مقام کارگردان با عنوان »عطر آخر ارديبهشــت«  توانست 30 میلیون تومان فروش داشته 
باشد. اينکه بازيگری با کارنامه بهاره رهنما، فیلمی با مختصات اکران در گروه هنروتجربه را کارگردانی 

کرده هم از نکات قابل تأمل درباره اين فیلم است.

 برخلاف اکثر فیلم های کارگردانان زن در چرخه اکران امســال که عملکرد چندان موفقی در گیشــه 
نداشته اند، سال گذشــته آيدا پناهنده و نرگس آبیار دو کارگردان زنی بودند که اتفاقا فیلم هايشان در 
ترکیب مدعیان اصلی صدرنشینی در گیشه سالانه قرار داشــت. فیلم »تی تی« به کارگردانی پناهنده 
بیش از 21 میلیارد تومان فروخت و فیلم »ابلق« به کارگردانــی آبیار کمی کمتر از 21 میلیارد تومان. 
اين دو فیلم در کنار يکديگر بالغ بر يک میلیون و 200 هزار مخاطب را به سالن های سینما کشاندند که 

آماری قابل  توجه برای اين دو کارگردان محسوب می شود.
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   گزارش

وقتی به لیســت اســطوره های باشــگاه میلان نگاه 
می کنیم، بــه نام هايی مانند فرانکو بارســی، جووانی 
تراپاتونی، چــزاره مالدينی، فیلیپه گالی، الســاندرو 
نســتا و پائولو مالدينی برمی خوريــم. اکثريت قريب 
به اتفاق اســطوره های روســونری يک نقطه مشترک 
دارند؛ آنها مدافع بودنــد! اما میلان يکــی از بدترين 
عملکردهای دفاعی تاريخ خودش را در سال 2023 ثبت 
کرده و هواداران اين تیم اگر می توانســتند، به احترام 
اسطوره های باشگاه آمار گل های خورده اين سال را از 

تاريخ میلان پاک می کردند.
  آمارمایوسکننده

10 گل خورده در 6 بازی آخــر در تمام رقابت ها، 20 
گل خورده در 17 بازی لیگ، فقط 2 کلین شــیت در 
13 بازی اخیر و حداقل 2 گل خورده در 7 مسابقه اين 
فصل نشان دهنده اوضاع نابســامان خط دفاعی تیمی 
اســت که اســطوره هايش را از بین مدافعان بزرگش 
انتخاب می کرد. تیم اســتفانو پیولی به شــدت در فاز 
دفاعی شــکننده و آسیب پذير اســت و شايد مشکل 
اصلی میلان در اين فصل هم به همین ناحیه از زمین 
مربوط می شــود. آمار ضعیف اين فصل در کنار آمار نه 
چندان مطلوب فصل گذشــته در دفاع باعث شــده تا 
میلان ضعیف ترين عملکرد دفاعی در 90 سال اخیر را 
رقم بزند. آنها در سال 2023 میلادی 64 گل دريافت 
کرده اند که ضعیف ترين آمار دفاعی تیم از سال 1930 

به شمار می رود. 
  سازماندهیدفاعی

اگر چه مشکل مصدومیت مدافعان شاخص روسونری 

يک مقوله غیر قابل چشم پوشی است اما نکات ديگری 
هم در آمار منفی اين تیم در خط دفاعی نهفته است. 
آمار نشان می دهد میلان بیشتر گل های خورده اين 
فصل را نــه از روی ضد حملات، نــه از روی ضربات 
ايســتگاهی و نه حتی از روی نقطه پنالــی بلکه در 
جريان بازی دريافت کرده است. اين يعنی روسونری 
هم در دفاع فردی و هم در دفاع تیمی مشکل دارد. آنها 
میانه زمین و نبردهای تاکتیکی را به راحتی در اختیار 
ســتاره های رقبا قرار می دهند و اين تیم تا اينجای 
فصل در ســری آ 13 بار در جريان بازی متحمل گل 
خورده شده اســت. هافبک های دفاعی میلان به هر 
دلیلی کارايی لازم را ندارند و شايد اين موضوع بايد در 

ژانويه مورد بازبینی قرار بگیرد. 
  روحیهدرهمشکسته

میلان در يک دهه اخیر روزهای تلخ زيادی را پشت سر 
گذاشته و شخصیت روسونری بارها و بارها مورد حمله 
قرار گرفته است. اين تیم يک روحیه در هم شکسته 
را نشــان می دهد. روحیه قهرمان بــزرگ و نامداری 
که آنقدر در میادين مختلف شاهد شکست خودش 
و موفقیت رقبا بود که شــخصیت و هويت اصلی اش 
را گم کرده و باور دارد قرار اســت بازنده باشــد. آنها 
يک بار با فرود هواپیمای زلاتان ايبراهیمويچ و ورود 
اين قهرمان مغرور و با اعتماد به نفس به خودشــان 

آمدند و ديديم نســخه بــا روحیه میــلان هنوز هم 
می تواند قهرمان سری آ نام بگیرد. با اين حال زلاتان 
هم در آخرين ســال های فوتبالش به سر می برد و با 
مصدومیت های متعدد و در نهايت با خداحافظی فقط 
موفق شد يک فصل روســونری را به اندازه شخصیت 

واقعی اش احیا کند.
  چارهاندیشیضروری

چرا کســی به داد میلان نمی رســد؟ اين باشــگاه 
ضعیف ترين آمار دفاعی در 90 سال گذشته را هم به 
مجموعه نتايج منفی دهه اخیرش اضافه کرد تا برای 
مرور خاطرات جذاب میلانی مجبور به سفر در زمان 
باشیم. برای لذت بردن از میلان بايد در تالار مشاهیر 
اين باشــگاه قدم بزنیم و تصوير کسانی مانند فرانکو 
بارســی، جیووانی تراپاتونی، چزاره مالدينی، فیلیپه 
گالی، الساندرو نستا و پائولو مالدينی را ببینیم که کار 
نفوذ و نزديک شدن به دروازه روسونری را برای رقبا 
ســخت و در مواردی غیر ممکن می کنند. شايد تمام 
راهکارهای ذکر شده در موقعیت درست، جوابگوی 
باز گرداندن میلان به بهترين روزهای و بهترين فرم 
ممکن باشــند اما میلان مورد نظر هواداران، همان 
تیمی است که نه بدترين آمار دفاعی بلکه بهترين آمار 
در اين قسمت از زمین را رقم می زند و اسطوره هايش 

را از بین مدافعان بزرگ انتخاب می کند.

   پیمان بابایی
مهاجم 29 ساله استقلال، نه در فصل گذشته و نه در اين 
فصل نتوانست انتظارات مربیان و هواداران را برآورده کند. 
او فصل گذشته 30 بار در تمام تورنمنت ها برای استقلال 
به میدان رفــت و فقط دو گل زد و 3 پــاس گل داد. قطعا 
عملکردش به شکلی نبود که جواد نکونام را به نگه داشتنش 
در تیم وسوسه کند اما مشکلات مالی و عدم توانايی مديران 
وقت در جذب بازيکنان مورد نظر باعث شــد تا بابايی يک 
فصل ديگر در استقلال بماند. در حالی که بهترين گلزنان 
فصل قبل استقلال يعنی مهدی قايدی و محمد محبی از 
اين تیم جدا شده بودند و مهاجمی جايگزين آنها نشده بود، 
به نظر می رسید بهترين فرصت برای بابايی به وجود آمده 
تا میخش را در ترکیب اصلی بکوبد و بدرخشد. اما حالا که 
فقط يک هفته تا پايان نیم فصل اول مانده، بابايی نه جايی 
در ترکیب اصلی پیدا کرده و نه گلی زده است. 124 دقیقه 
بازی و صفــر گل و صفر پاس گل باعث شــده تا او يکی از 
بدترين مقاطع فوتبالی خود را پشــت سر بگذارد. با جذب 
بلانکو، اندک شانس های بازگشت بابايی به ترکیب اصلی از 
بین رفته و به نظر می رسد نه خودش و نه نکونام تمايلی به 

ادامه اين همکاری ندارند.

   سعید مهری
فصل گذشته به شــکلی عجیب تبديل شد به بازيکن مورد 
علاقه ســاپینتو. در تیم او جايگاه مهمی پیدا کرد و در تمام 
تورنمنت ها بیش از 2 هزار دقیقه در ترکیب اصلی تیم قرار 
گرفت. در اين مدت دو گل زد و 3 پاس گل هم داد اما مهم تر 
از اين آمارها، نقش مهمش در ترکیــب اصلی تیم بود. او با 
دوندگی و تلاش زياد توانســته بود نظر مثبت هواداران را 
هم جلب کند. کار به جايی رسید که وقتی فصل تمام شد، 
صحبت از لژيونر شدنش و پیوستنش به تیم جديد ساپینتو 
يعنی آپوئل قبرس بود. به همین دلیل قراردادش را فسخ کرد 
اما اين انتقال انجام نشد و او مجبور شد به شکلی عجیب و با 
رقمی بامزه، قرارداد جديدی با استقلال ببندد. اين بازگشت 
اما خوش يمن نبود.  مهری برخلاف فصــل قبل، جايی در 
ترکیب اصلی اســتقلال ندارد. او تا امروز فقط حدود 400 
دقیقه بازی کرده و فقط يک پــاس گل در کارنامه اش ثبت 
شده. ضمن اينکه تصمیمات اشــتباهش در موقعیت های 
مسلم گلزنی به شدت روی مخ هواداران استقلال بوده است. 
او در اين مدت جايش را به امید حامدی فر جوان داده و بعید 
است بتواند اين جايگاه را پس بگیرد. او هم گزينه ای جدی 

برای خروج از استقلال در نیم فصل است.

   ارسلان مطهری
با اينکه همــواره در فصول نقل و انتقالات حاشــیه های 
زيادی دارد و برای تمديد قراردادش مديران و هواداران را 
اذيت می کند اما معمولا در تمام اين سال ها جزو بهترين 
و موثرترين بازيکنان تیم بوده اســت. فصل گذشته 29 
بازی برای اســتقلال انجام داد و آمار 5 گل و 4 پاس گل 
را ثبت کرد. گل های مهمی هم زد، از جمله تک گل بازی 
ســوپرجام مقابل نســاجی و يکی از دو گل استقلال در 
دربی رفت. لیگ بیست و سوم را هم فوق العاده آغاز کرد. 
در همان بازی اول مقابــل صنعت نفت يک گل زد و يک 
پاس گل داد اما در شرايطی که به نظر می رسید يک فصل 
رويايی را در پیش خواهد داشــت، ديگر نتوانست به اين 
آمار چیزی اضافه کند. فقط يک هفته تا رسیدن به پايان 
نیم فصل اول داريم اما ارسلان فقط 280 دقیقه به میدان 
رفته و آمارش همان يک گل و يک پاس گل است! از هفته 
هشتم به بعد هم فقط يک دقیقه بازی کرده است! حالا 
به نظر می رسد با رضايت نکونام از عملکرد بلانکو و آرمان 
رمضانی، ديگر جايی برای ارســلان در اســتقلال وجود 
نداشته باشد و بعید نیست خود او هم از جدايی از اين تیم 

در نیم فصل استقبال کند.

   زبیر نیک نفس
در لیگ بیست و يکم که استقلال بدون شکست قهرمان 
شــد، نیک نفس يکی از بازيکنان اصلی و مهم تیم فرهاد 
مجیدی بود اما در فصل گذشته،  نقش او در تیم ساپینتو به 
شدت کمرنگ شد. در نیم فصل اول اوضاع بهتری داشت 
اما در نیم فصل دوم کم کم از ترکیب اصلی خارج شد و فقط 
در دو بازی فیکس بود. اين روند در فصل جاری با شدت 
بیشتری ادامه پیدا کرده است. نیک نفس تا هفته ششم اين 
شانس را داشت که در ترکیب اصلی قرار بگیرد اما مصدوم 
شد و مدتی دور از میادين بود و وقتی مصدومیتش تمام 
شد، ديگر نتوانســت به ترکیب اصلی برگردد. او بعد از 4 
بازی غیبت، در 4 بازی بعــدی 60 دقیقه به میدان رفته 
است. حتی همین حالا که روزبه چشمی در خط دفاع بازی 
می کند، او جايی در ترکیــب اصلی ندارد. اما در نیم فصل 
دوم، مصدومان اســتقلال در خط دفــاع برمی گردند و 
چشــمی به پســت اصلی اش در خط هافبک باز خواهد 
گشت و عرصه برای نیک نفس تنگ تر از قبل خواهد شد. 
او قافیه را به حامدی فر جوان هم باخته و اگر در استقلال 
بماند، بايد تا پايان فصل روی نیمکت بنشیند. رفتن از اين 

استقلال بهترين تصمیم برای او خواهد بود.

رای کمیته استیناف و پنجشنبه 
هیجان انگیز

بامداد سه شنبه محمدحسین میثاقی مجری برنامه فوتبال برتر 
خبر داد تمام آرای مربوط به باشگاه هايی که در سقف قراردادی 

تخلف کرده اند يا بازيکن غیرقانونی ثبت کرده و بازی داده اند، 
پنجشنبه صادر خواهد شد. با اين حساب پنجشنبه روز مهمی در 

فوتبال ايران خواهد بود چرا که هم سپاهان و پرسپولیس مقابل 
رقبای شان به میدان می روند هم آرای انضباطی کمیته استیناف 

جدول رده بندی را به هم ريخت.
از ظهر ديروز از گوشه و کنار شنیده می شد با تصمیم کمیته 
استیناف و پس از چند ماه تحقیقی و بررسی، امتیازاتی که از 
دو تیم سپاهان و پرسپولیس کسر شده بازخواهد گشت و از 

استقلال و تراکتور هم امتیازی کسر نخواهد شد. در نهايت هم 
کار به پنجشنبه نکشید و عصر سه شنبه اين خبر تايید شد و 

سايت رسمی فدراسیون فوتبال خبر داد که امتیازات کسر شده 
از سپاهان و پرسپولیس به اين دو تیم برگشت داده شد. 

اتفاقی که در جدول، البته قبل از بازی های روز پنجشنبه، رخ 
داد اين بود که سپاهان با 31 امتیاز و يک بازی کمتر از استقلال 
به صدر جدول رسید و پرسپولیس 26 امتیازی شد و اگر بتواند 
نساجی را با اختلاف 5 گل شکست بدهد، به رده دوم صعود   و 

استقلال تا رده سوم سقوط خواهد کرد!
اما بعد از بازی های عصر پنجشنبه، ماجرا می تواند هیجان انگیزتر 

هم بشود. اگر سپاهان بتواند در اين روز میزبانش گل گهر 
سیرجان را شکست بدهد، اختلافش با تیم دوم جدول در فاصله 

يک هفته تا پايان نیم فصل اول به 5 امتیاز خواهد رسید و اين 
يعنی يک حاشیه امن بزرگ و دورخیزی بلند برای رسیدن به 

قهرمانی در پايان فصل. اما نکته اينجاست که سپاهان پرستاره، 
برای اين بازی، 4 بازيکن کلیدی خود را در اختیار ندارد. رضا 
اسدی، برايان دابو و محمد قربانی در بازی قبل اخراج شده اند 
و نمی توانند مقابل گل گهر به میدان بروند و رامین رضايیان 

هم يکی دو هفته مصدوم است و دو بازی ادامه فصل را از دست 
خواهد داد. اگرچه سپاهان نیمکتی فوق العاده دارد اما غیبت 4 
بازيکن کلیدی مقابل تیمی مثل گل گهر می تواند کار اين تیم 

را سخت کند. اصلا بعید نیست سپاهان عصر پنجشنبه دومین 
باخت متوالی خود را تجربه کند و اگر اين اتفاق بیفتد، استقلال 

و پرسپولیس به شدت خوشحال خواهند شد و می توانند امیدوار 
باشند که در هفته های پیش رو، سپاهان را تعقیب کنند و با يکی 

دو لغزش ديگر بتوانند جای اين تیم را در صدر جدول بگیرند. 
از سپاهانی که در نقش جهان به آلومینیوم می بازد، چند باخت 

ديگر اصلا بعید نیست!
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شما بگو حد ما چیست آقای شجاع!
ماجرای حواله خودروهايی که به عنوان پاداش صعود به جام جهانی به ملی پوشان داده شده بود، حسابی جنجالی 
شده است. فعلا که ديوان عدالت اداری مصوبه اعطای مجوز واردات خودرو به ملی پوشان را ابطال کرده است. اولا 
که از همان ابتدا هم افکار عمومی مخالف صدور اين مجوز بود. اما وقتی دوستان در دولت به هر دلیلی تشخیص 
دادند که اين مجوز را بدهند و قولش را هم دادند و ملی پوشان برای وارد کردن اين خودروها هزينه های میلیاردی 
کردند، ديگر نبايد زير حرف شان بزنند چون اشتباه را آنهايی کردند که اين مجوز را دادند. نمی دانیم سرانجام اين 
ماجرا چه می شود اما بهتر است فوتبالیست ها هم با حرف های  طلبکارانه شان نمک روی زخم مردن نپاشند. مثلا 
يکی مثل شجاع خلیل زاده گفته: »هیچ کس نبايد خودش را با فوتبالیست ها مقايسه کند. کشتی گیران عزيز ما 
هستند. اما همه در مورد فوتبال صحبت می کنند و همه بايد حدشان را بدانند.« واقعا حق با شجاع است. نازنین 
ملايی قايقران تیم ملی با آن  دست های پینه بسته اش بايد حدش را بداند! فرانک پرتوآذر که اولین مدال تاريخ 
دوچرخه سواری بانوان ايران را به دست آورده نبايد خودش را با فوتبالیست ها مقايسه کند. رضا علیپور سنگنورد 
هم که چندين مدال قهرمانی جهان و آسیا را به دست آورده، حق ندارد از تبعیض حرف بزند. اما علی کريمی که 
فقط در جام جهانی چند دقیقه بازی کرد و افتضاح هم بود، بايد حواله خودرو بگیرد! راستی آقای شجاع! شما هم 
به زودی يک کلاس آموزشــی برگزار کن و به همه ياد بده که حدشان چیست تا مبادا کسی پايش را از گلیمش 

درازتر کند و به شما از گل نازک تر بگويد.

لباس مربیگری هم اصلا برای شماها گشاد نیست!
به صحبت های بعضی از مربیان که تیم شــان در اين يکی دو هفته باخته توجه کنید: عبدالله ويســی بعد از باخت 
صنعت نفت به ذوب آهن گفت: »به يکســری از بازيکنان اعتماد کرديم بازيکنانی که نمی شــد به آنها در مسیر راه 
اعتماد کنیم. انگار در پارک بازی می کنند! انگار سیزده به در اســت و دارند با خانواده شان بازی می کنند. بازيکنان 
بی عار شده اند. نمی دانم بازيکنان الان خجالت نمی کشند که می خواهند به خانه شان بروند؟« رضا عنايتی سرمربی 
پیکان هم مدعی شده بود اخراج بازيکن حريف باعث شد شیرازه تیم او از هم بپاشد، بعد از يکی از بازی های تیمش 
گفته بود: »قطعا در نیم فصل طبق آنچه سهمیه ما باشــد، تغییراتی داريم زيرا برای برخی بازيکنان پیراهن پیکان 
گشــاد اســت.« محمود فکری هم که از هدايت هوادار کنار رفته همواره بعد از باخت های تیمش به سبک زندگی 
بازيکنانش ايراد می گرفت. او يک بار گفت: »بازيکنانم بعد از هر پیروزی دنبال مرخصی هستند و در يکی دو هفته 
گذشته تمرينات خوبی را پشت سر نگذاشتیم.« در واقع اگر بخواهیم همه اين حرف ها را کنار هم بگذاريم، به اين 
نتیجه می رسیم که در لیگ برتر يکسری بازيکن بی عار داريم که لباس تیم برای آنها گشاد است و همه اش به دنبال 
مرخصی و استراحت و خوشگذرانی هستند و خجالت هم نمی کشند. اما لباس مربیگری برای هیچ کدام از مربیان 
ما گشاد نیست. ماشاالله همه آنها در حد گوارديولا و کلوپ و مورينیو و آنچلوتی هستند و هیچ کم و کاستی ندارند 
و به مدرن ترين تمرينات و تاکتیک های فوتبال هم مسلط هستند اما به خاطر يکسری بازيکن بی عار خوشگذران 

تنبل، نمی توانند نتیجه بگیرند.

وقتی دیوار 
روسونری فرو 

ریخت
آث میلان آمار دفاعی بسیار 
بدی را در سال 2023 ثبت 

کرده است

ساک تان را برای رفتن ببندید
مرور بازیکنانی که احتمالا در نیم فصل از استقلال جدا خواهند شد

جوادنکونامدرنشستخبریخودبعدازبازیاستقلالوگلگهراعلامکردکهبرای
نیمفصلدومنیازبهحداقل5بازیکندارد!باتوجهبهاینکههمینحالافهرستاستقلال
پراست،بایدبرایجذباینحداقل5بازیکن،دستکم5بازیکنازاینتیمجداشوند.
البتهبعیداستکهاستقلالبتوانداینتعدادبازیکنجدیدراجذبکنداماباتوجهبه
اتفاقاتیکهدراینفصلرخداده،بهنظرمیرسدمیتوانبازیکنانیراکهدرخطرقرار

گرفتندرفهرستمازادقراردارندحدسزد.

هموار شدن مسیر انتقال برونو به الهلال
در نقل وانتقالات تابســتانی بايد شــاهد اقدامات گســترده ای از سوی الهلال 
عربستان برای خريد برونو فرناندز کاپیتان منچستريونايتد باشیم. بر اساس اين 
گزارش؛ در جريان آخرين پنجره نقل وانتقالات فوتبال اروپا تیم عربستانی الهلال 
تمايل خود برای جذب برونو فرناندز را نشان داد و شايد مسیر اين انتقال تابستان 
2024 هموار شود. الهلال به ويژه پس از مصدومیت نیمار و دوری طولانی مدت 
مهاجم برزيلی اش دوباره چشم به انتقال برونو فرناندز دوخته است. مالک جديد 
منچستريونايتد تصمیم دارد تا برخی از بازيکنان را برای فصل جديد کنار بگذارد 
که غیرمنتظره ترين نام می تواند برونو فرناندز باشد. هرچند بعید به نظر می رسد 
اين بازيکن پرتغالی در نقل وانتقالات زمستانی از شیاطین سرخ جدا شود  اما در 
تابستان 2024 باشگاه های عربســتانی از جمله الهلال برای انتقال او گام های 

جدی خواهند برداشت.

امباپه در رئال: شمارش معکوس شروع شد
پس از چندين ماه سکوت، پرونده امباپه-رئال در آستانه بازگشايی مجدد است. 
از قرارداد اين بازيکن فرانســوی، همانطور که در سال 2022 اتفاق افتاد، کمتر 
از 6 ماه باقی مانده اســت و او از اول ژانويه می تواند با هر تیمی مذاکره کند. در 
چنین شرايطی رئال مادريد دوباره ظاهر می شود. تابستان گذشته تايید شد که 
رئال با رسیدن ژانويه و قانونی شــدن مذاکره برای امباپه، دوباره برای جذب او 
تلاش خواهد کرد. پرز چند ماه پیش در يک گفت وگوی غیررسمی به يک هوادار 
گفت: »تابستان امسال نه ولی در 2023 ما با امباپه قرارداد می بنديم.« حالا تنها 
پنج روز باقی مانده اســت تا پرز تلفن را بردارد و با کیلیان امباپه صحبت کند. 
بدون ترس از عواقب و تحريم های ورزشی. اگر او اين کار را انجام دهد، همه چیز 
سريع تر پیش خواهد رفت و رئیس رئال اشــتباه سال 2022 را تکرار نمی کند. 
بنابراين انتظار می رود رضايت بازيکن چه جلب شده باشد و چه نباشد، پرونده 
همین زمستان بسته شود. صحبت از يک اولتیماتوم دو هفته ای به امباپه است 
و رئال فقط تا 15 ژانويه منتظر او خواهد ماند. شــمارش معکوس از حالا شروع 

شده است.

 هالند خطری جدی برای رکورد 
دست نیافتنی رونالدو

ارلینگ هالند با انجام تنها 50 بازی در لیگ از افرادی چون سســک فابرگاس، 
کالورت لوين، اولی واتکینس، يــان راش و مک منمن بیشــتر گل زده و حال 
با 4 گل ديگر به جمع 100 گلــزن برتر انگلیس می پیونــدد. او البته در داخل 
منچسترســیتی نیز تمام آمار و ارقام را برهم ريخته اســت. هالند در 75 بازی، 
71 گل زده و تنها کوين دی بروينه در میان بازيکنان فعلی منچسترسیتی از او 
بیشتر گل زده است. اگر چه اوله گونار سولسشاير با 91 گل بهترين گلزن نروژی 
جزيره است اما هالند با او 41 گل فاصله دارد و بعید است اين فاصله آماری او را به 
دردسر بیندازد. او از زمان حضور در دورتموند و منچسترسیتی 164 بازی انجام 
داده و 157 بار موفق شده با گل های خود بسیاری از آمارها را دگرگون کند و حال 
او در ادامه مسیر بازيگری خود قطعا به آمارهای بزرگتری چون رکورد گلزنی در 
لیگ قهرمانان اروپا فکر می کند که تا رسیدن به کريستیانو رونالدو تنها 100 گل 
فاصله دارد و 40 گل زده در 35 بازی اروپايی همان آماری است که اين نويد را 
می دهد که دير يا زود تاج پادشاهی را قرار است بر وايکینگ جهان فوتبال ببینیم.

رضاییان   بازی با گل گهر را از دست داد
سپاهان روز هفتم دی ماه سال جاری و در ديداری معوقه از هفته ششم لیگ برتر 
میهمان گل گهر سیرجان اســت. با اين وجود رامین رضايیان مدافع ملی پوش 
سپاهان در ساختمان پِک در تهران حضور دارد. اين حضور شائبه مصدومیت 
بازيکن مذکور را طرح کرد و بررســی ها نشان می دهد مدافع طلايی پوشان در 
بازی برابر آلومینیوم اراک در هفته چهاردهم لیگ برتر از عضله ســاق پا دچار 
مصدومیت شده است. رضايیان ترجیح داده است که در آستانه اردوی تیم ملی 
که دوازدهم دی ماه برگزار می شود، در تهران حضور يابد. ظاهراً برای جلوگیری 
از تشديد مصدومیت، مدافع سپاهان زير نظر پزشکان تیم ملی امور درمانی اش 
را پیگیری می کند. گفتنی است سه بازيکن سپاهان )محمد کريمی، برايان دابو 
و رضا اسدی( به دلیل دريافت کارت قرمز از وحید کاظمی داور ديدار تیم شان 
مقابل آلومینیوم در هفته چهاردهم لیگ برتر، مقابل فیروزه ای پوشــان کوير 
سیرجان غايب هســتند و با اين اوصاف رضايیان هم به جمع بازيکنان مذکور 

اضافه شد.

 غیبت ۶ بازیکن نساجی در دیدار
 برابر پرسپولیس

تیم بحران زده نســاجی در حالی اين هفته برابر پرسپولیس قرار خواهد گرفت 
که شش بازيکن خود را در اختیار نخواهد داشت. سیداحسان حسینی، وحید 
محمدزاده و محمدرضا مهدی زاده به دلیل مصدومیت مقابل پرسپولیس غايب 
خواهند بود، اين در حالی است که امیرمهدی جانملکی هم به دلیل محرومیت 
نمی تواند در اين بازی به میدان برود. با اين شرايط نساجی چهار مدافع میانی 
خودش را در بازی با پرســپولیس در اختیار نخواهد داشت. محمدرضا آزادی 
و محمدرضا عباســی هم دو مصدوم ديگر نساجی هســتند که به بازی برابر 
پرسپولیس نمی رسند. بر اساس اين گزارش، احسان حسینی مدافع نساجی در 
بازی با هوادار از ناحیه زانو مصدوم شد، ولی اين مصدومیت پارگی رباط صلیبی 
نیست. رباط حسینی دچار کشیدگی شده و اين بازيکن تا چهار هفته نمی تواند 
تیمش را همراهی کند. ديدار پرسپولیس - نســاجی قائمشهر معوقه از هفته 
يازدهم مسابقات لیگ برتر از ساعت 17:30 روز پنجشنبه 7 دی ماه در ورزشگاه 

آزادی برگزار خواهد شد.

قلی زاده در پرسپولیس: تقریبا غیرممکن
علی قلی زاده  که مدتی اســت در فوتبال اروپا بازی می کند بعد از پايان دوران 
مصدومیتش در ورزشگاه آزادی حاضر شد و بازی پرسپولیس مقابل شمس آذر 
را از نزديک ديد. همین حضور قلی زاده باعث شد تا گمانه زنی هايی درباره حضور 
او در پرسپولیس مطرح شود. هر چند مديران باشگاه پرسپولیس خبری درباره 
احتمال انتقال قلی زاده به اين باشگاه را رد کردند و خود قلی زاده هم در اين باره 
حرفی نزد اما ظاهرا اين بازيکن تکنیکی دوســت دارد برای پرسپولیس بازی 
کند. ولی مانع بزرگی بر ســر راه اين انتقال وجود دارد. رقم قرارداد قلی زاده با 
باشگاه لهستانی لخ پوزنان 1/8میلیون يورو ذکر شده که چیزی نزديک به 100 
میلیارد تومان می شود و طبیعتا پرسپولیس يک سوم اين مبلغ را هم نمی تواند به 
قلی زاده پرداخت کند چرا که هم بحث سقف قرارداد تیمی مطرح است هم اينکه 
باشگاه پرسپولیس محدوديت های مالی دارد. ضمن اينکه بحث انتقال قرضی 
لژيونرها به لیگ برتر ايران نیز میسر نیســت و اين انتقال برای او و پرسپولیس 

دشوار خواهد بود.

هفته پانزدهم به تعویق نمی افتد
با اينکه گفته می شود احتمال دارد برخی مسابقات هفته پانزدهم به تعويق بیفتد 
و بعد از جام ملت های آسیا برگزار شود  اما چنین موضوعی امکانپذير نیست. حتی 
اگر تصمیم امیر قلعه نويی برای برگزاری اردوی تیم ملی در روز 12 دی ماه هم 
اجرايی شود، بازی های لیگ از هفته پانزدهم دنبال خواهد شد. با توجه به برنامه 
6 مسابقه هفته پانزدهم تا روز 11 دی ماه تمام می شود و فقط دو بازی ذوب آهن 
مقابل گل گهر و فولاد مقابل نســاجی باقی خواهد ماند که اگر بازيکنی از اين 4 

تیم دعوت شود، بر سر حضور او در اردوی تیم ملی با باشگاه توافق خواهد شد.

    گوشه و کنار مستطیل سبز



   حوادث
   خواندنی ها و سرگرمی

  چهارگوشه دنیا 
چهار شنبه | 6 دی 1402 | شماره 3673 صفحات 13 تا 16
13

انهدام باند ۳نفره زورگیری 
در نارمک و سیدخندان سقوط مادر به چاه و ظن قاتل بودن پسرش

سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری 
ســه زورگیر محله ســیدخندان در حین زورگیری خبر 
داد. سرهنگ امیرهوشنگ امیری در تشریح جزئیات این 
خبر گفت: در پی افزایش ســرقت بــه روش زورگیری و 
تهدید با سلاح سرد در محدوده ســید خندان، شناسایی 
و دستگیری سارقان در دســتورکار تیم عملیات کلانتری 
۱۲۰ ســیدخندان قرار گرفت. وی با بیان اینکه ماموران با 
تحقیقات و پی جویی های انتظامی ســاعات تردد سارق را 
شناسایی و گشت زنی های هدفمند را افزایش دادند، افزود: 
سرانجام روز دوشنبه ماموران در حین گشت زنی در محله 
سید خندان بودند که سه نفر از زورگیران را در حال زورگیری 
از یکی از شهروندان مشاهده کردند. این افراد با تهدید سلاح 
سرد اقدام به سرقت از این شهروند کرده و به سرعت از محل 
متواری شدند که در همین راستا پلیس وارد عمل شده و این 
افراد را در عملیاتی ضربتی دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
کردند. سرکلانتر چهارم پلیس پیشگیری تهران بزرگ با 
بیان اینکه ماموران در بررسی اولیه از متهمان دو قبضه سلاح 
سرد و مقداری وجه نقد سرقتی را کشف ضبط کردند، گفت:  
هر سه متهم تحت بازجویی های جداگانه قرار گرفتند که 
در جریان آن به جرم خود مبنی بر زورگیری از شهروندان 
در محله های نارمک و سید خندان اعتراف کردند. این افراد 
معترف شدند که تاکنون از دستکم ۱۰ تن با همین شیوه 

زورگیری کرده اند.

یک ســال قبــل زن جوانی بــا مراجعه به 
پلیس آگاهی مفقود شــدن ناگهانی مادر 
میانســال خود را اطلاع داد.این زن جوان 
در طرح شــکایت ابتدایی خود به ماموران 
گفت:»مادرم به همراه برادرم در باغی واقع 
در شــهرری زندگی می کنند.آنها سرایدار 
باغ هستند و در یک اتاق سرایداری انتهای 
آن باغ ساکنند.من و دیگر خواهر و برادرانم 
هم در همــان حوالی زندگــی می کنیم و 
تقریبا هر روز ســراغ مادرمان را می گیریم 
تا اگر چیزی نیاز دارد و کمکی می خواهد 
برایش انجام دهیم.اما از صبح دیروز مادرم 
جواب تماس هــای مــا را نمی دهد.حتی 
به باغ مراجعه کردیــم و دیدیم که مادرم 
و برادرمان آنجا نبودند.« با این شــکایت 
ماموران یافتــن ردی از مادر میانســال و 
پسر جوانش را در دســتور کار قرار دادند.
گوشــی موبایل مفقودین ردیابی شد و رد 
پسر ۴۰ساله به نام صابر در حاشیه شهرری 
زده شــد که ماموران او را در یک مخفیگاه 
شناسایی کرده و با توجه به مشکوک بودن 
رفتارش به عنوان نخستین مظنون در گم 

شدن مادرش او را بازداشت کردند.

صابــر در ابتدا ادعــا کرد کــه اطلاعی از 
سرنوشــت مادر میانســال خــود ندارد 
و از بیــان حقیقــت طفره رفــت اما ضد 
و نقیض گویی های او ســبب شــد که ظن 
ماموران نسبت به او بیشتر شده و او بالاخره 
گفت که مادرش در چاه آب داخل باغ افتاده 
است.ماموران آتش نشــانی به باغ رفتند و 
پس از گشودن در چاه، جسد زن میانسال 
را بیرون کشیدند که چندین روز از مرگ او 
گذشته بود. در حالی که فرضیه قتل مادر 
صابر از سوی پسرش قوت گرفته بود متهم 
مدعی شد اختلافی با مادرش نداشته و او 
را نکشته است.ولی چون همه مدارک علیه 
وی بود متهم در شعبه دهم دادگاه کیفری 

یک استان تهران از خود دفاع کرد.

   در دادگاه
در ابتــدای جلســه رســیدگی خواهر و 
برادرهای صابر روبه روی قضات ایستادند 
و گفتند:» ما راضی به قصــاص برادرمان 
نیســتیم و از خــون مادرمان گذشــت 
می کنیم. صابر معتاد است و حتی نمی تواند 
دیه بپــردازد. بــه همین خاطــر دیه هم 

نمی خواهیم امــا تقاضا داریــم برادرمان 
از جنبــه عمومی جرم مجازات شــود و از 
او می خواهیــم حقیقت را بیــان کند تا ما 
بفهمیم علت اصلی حادثــه هولناک برای 
مادرمان چه بوده اســت. صابــر به خاطر 
اعتیادش همیشــه با مادرمــان درگیری 
داشــت. او خیلــی وقت ها بــرای تامین 
هزینه های موادمخدر دچار مشکل می شد 
و شــاید این بار هم به خاطر همین موضوع 
با مادر درگیر شده و او را کشته و جسدش 
را در چــاه انداخته اســت.« وقتی متهم 
روبه روی قضات ایستاد اتهام قتل مادرش 
را نپذیرفت. او در دفــاع از خود گفت: آن 
روز مادرم کارهای بــاغ را انجام داد و برایم 
غذا درست کرد. من هم مواد مصرف کرده 
بودم و حال طبیعی نداشتم که متوجه شدم 
مادرم در باغ حضور نــدارد. من همه جا را 
گشــتم و فهمیدم  او وقتی قصد داشته به 
دستشویی برود به داخل چاه سقوط کرده 
اســت. من همان موقع ترســیدم و از باغ 

خارج شدم.
قاضی گفت: چرا به جای کمک به مادرت 
فرار کــردی؟ متهــم: من معتــاد بودم و 

می دانستم اگر خواهر و برادرم متوجه ماجرا 
شوند گمان می کنند من مادرم را کشته ام 
و جسدش را به چاه انداخته ام. من از ترس 
اینکه قتل گــردن من بیافتــد از باغ  فرار 
کردم. او ادامــه داد: صاحب قبلی باغ، چاه 
غیرمجاز آب را در آنجا حفر کرده بود و در 
چاه همیشه باز بود. من خودم بارها از کنار 
آن عبور کرده بودم و هرگز فکر نمی کردم 
مادرم بــه داخل چاه ســقوط کند. قاضی 
گفت: وقتی آتش نشانان در باغ حاضر شدند 
تا جسد را بیرون بکشند اعلام کرده اند، در 

چاه بسته بوده. حالا چه دفاعی داری؟
متهم پاسخ داد: علت آن را نمی دانم. من در 
مرگ مادرم مقصر نیستم و صاحب قبلی باغ 
مقصر مرگ مادرم اســت. من چون اعتیاد 
داشــتم از باغ فرار کردم ولی حالا به قتل 

مادرم متهم شده ام.
با پایان دفاعیات مرد معتــاد، قضات وارد 

شور شدند تا رای صادر کنند.

فاطمه شــیخ علیزاده | مدتــی قبل 
رسیدگی به شکایت پسر ۱۶ساله ای به نام 
پوریا در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی 
تهران قرار گرفت. پوریا در شکایت ابتدایی 
خود گفت: »مدتی قبــل در فضای مجازی 
صفحه یک بلاگــر را دنبــال می کردم که 
شیفته نوع صحبت و لباس پوشیدنش شده 
بودم. او به نظرم یک مرد قدرتمند می آمد 
که تعداد زیادی از جوان ها مرید او شــده 
بودند و دنبال کننده صفحــه او بودند. هر 
چند الان فهمیده ام که او یک مرد شرور و 
از اراذل و اوباش اســت اما آن موقع به نظرم 
می آمد که او یکی از افراد مشهور در فضای 
مجازی است که اگر شانس دوستی با او را 
پیدا کنم حتما مــن هم معروف و قدرتمند 

می شوم.«
شــاکی در ادامه گفت: »چند بار به او پیام 
دادم تا اینکه یک روز پاســخ پیامم را داد و 
تازه آن وقت بود که من داشتم از خوشحالی 
بال درمی آوردم. از او خواستم که همدیگر 
را ببینیــم و او گفت اگر وقــت کند با من 
قرار می گــذارد. روزی چند بــار پیام ها را 
چک می کردم تا ببینــم بالاخره با من قرار 
می گذارد یا نه. تا اینکه یک روز گفت که اگر 
بخواهم می توانم در بلوار اندرزگو او را ببینم. 
من هم با خوشحالی سر قرار رفتم. با هم گپ 
زدیم و کمی قدم زدیم و من از او خواســتم 
دوســتی مان ادامه دار باشــد برای همین 
یکی دو بار دیگر هــم در همان منطقه قرار 
گذاشتیم و هر بار می گفتیم و می خندیدیم 

و بعد به خیر و خوشی جدا می شدیم.«

   نقشه ربودن پسر نوجوان
متهم در مورد روز حادثــه گفت: »تا اینکه 
روز حادثه او با یکی از دوســتانش سر قرار 
آمد. دوستش خودروی دوو ماتیز داشت و 
قرار شد با آن دور دور کنیم. یکدفعه موبایل 
دوســتش زنگ خورد و گفت مادرش به او 
سفارش خرید داده اســت. می گفت برای 
شــام مهمان داریم و باید زود به خانه بروم. 
همان جا مرد بلاگر گفت پس سر راهت ما را 
به خانه یکی از دوستانم به نام آرتین برسان. 
به من گفت مشکلی نداری؟ گفتم نه. باور 
کرده بودم که دوستش خیلی اتفاقی مجبور 
شــده خانه برود و گمــان نمی کردم رفتن 

به خانه دوســت دیگرش چنین فاجعه ای 
به دنبال داشته باشــد. اما الان فهمیدم که 
همه این ها نقشه بود!« متهم در ادامه گفت: 
»وقتی پایمان را به خانه دوستش گذاشتیم 
یکدفعه بلاگر ۲۸ ســاله عربده کشید و به 
دوســتش گفت به داخل حمام برو و ما را 
تنها بگذار. او هم رفت. ناگهان بلاگر جوان 
برایم چاقو کشید و با اجبار و تهدید به من 

تعرض کرد.«
با طرح این شکایت رسیدگی به موضوع در 
دستور کار غلامحسین صادق زاده بازپرس 
شعبه هفتم دادســرای جنایی تهران قرار 
گرفت و دستور بازداشت بلاگر و دوستش 
که خانه را در اختیار او قرار داده بود، صادر 
شــد. به این ترتیب متهمان شناســایی و 

دســتگیر شــدند و در ادامه مشخص شد 
بلاگر جوان ســابقه کیفری لواط داشته و 
محکومیــت تحمل ۱۰۰ ضربه شــلاق را 
گذرانده اســت.متهم در مراحل تحقیقات 
منکر اتهام خود شد اما پزشکی قانونی آزار و 

اذیت پسر نوجوان را تایید کرد.
به این ترتیب با صدور کیفرخواســت مرد 
بلاگر متهم به آدم ربایی شناخته شد و برای 
دوســتش هم اتهام معاونــت در آدم ربایی 

صادر شد.
همچنین بــا توجه به اینکه رســیدگی به 
اتهام آزار و اذیت نوجوان زیر ۱۸ســال در 
صلاحیــت مســتقیم دادگاه کیفری یک 
استان تهران است؛ پرونده برای رسیدگی 

به این مرجع قضایی ارجاع شد.

ربودن پسر 16ساله از بلوار اندرزگو توسط مرد بلاگر
متهم با قدرت نمایی و وعده دوستی با پسر نوجوان،  او را طعمه نیت شوم خود کرد

دستگیری عوامل تیراندازی به ۲ مرکز درمانی 
در خانی آباد و یاخچی آباد

اراذل و اوباشی که در پی درگیری با هم به دو مرکز درمانی در خانی آباد 
و یاخچی آبــاد تیراندازی کرده و موجب رعب و وحشــت مردم و کادر 
درمان شده بودند، شناسایی و دستگیر شدند.در پی درگیری مسلحانه 
دو گروه از اراذل و اوباش و حمله به دو مرکز درمانی در مناطق جنوبی 
تهران)خانی آباد و یاخچی آباد( تمامی عاملان این درگیری مســلحانه 
توسط مأموران سازمان اطلاعات پلیس تهران دستگیر شدند.گفتنی 
است ساعت ۲۰ روز یکشنبه ســوم دی ماه دو گروه از اراذل در محله 
خانی آباد در پی کری خوانی با هم قرار دعوا گذاشته که به تیراندازی با 
سلاح کلاشــینکف و مصدومیت چند نفر از طرفین دعوا منجر شد. در 
ادامه یکی از افراد که در درگیری مصدوم شده بود برای درمان و بخیه 
به یک مرکز درمانی در خانی آباد منتقل شد اما اراذل گروه دیگر با موتور 
به مقابل درمانگاه آمده و بعد از توقف، اقدام به تیراندازی کردند که این 

امر موجب رعب و وحشت اهالی محل و کادر درمان شد.

درگیری مرگبار میان ۲ برادر در کرمانشاه
رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشــاه گفت: اختلافات خانوادگی میان 
دو برادر در روستاهای کرمانشاه با قتل یکی از آنها و دستگیری قاتل در 
شهرستان کرج پایان یافت.سرهنگ علی کرمی  اظهار کرد: پس از وقوع 
قتل مردی ۶۰ ساله در یکی از روستاهای کرمانشاه، رسیدگی به موضوع 
در دستور کار پلیس آگاهی استان قرار گرفت.وی ادامه داد: در تحقیقات 
ابتدایی کارآگاهان مشخص شد مردی ۶۵ ساله با شلیک اسلحه شکاری 
به سمت برادرش باعث مرگ او شده و سپس به نقطه نامعلومی گریخته 
است. کرمی تصریح کرد: ماموران با انجام کارهای اطلاعاتی و تحقیقات 
شبانه روزی خود موفق به شناسایی مخفیگاه قاتل متواری در یکی از نقاط 
شهرستان کرج شده و پس از هماهنگی لازم طی عملیاتی غافلگیرانه او را 
دستگیر و به کرمانشاه منتقل کردند.رئیس پلیس آگاهی استان با اشاره 
به اعتراف متهم به قتل برادرش گفت: این فرد در اظهارات خود عنوان کرد 
اختلاف او با برادرش پس از جدایی فرزندانمان از هم که زن و شوهر بودند، 
آغاز شده است.وی گفت: طبق اظهارات فرد قاتل، روز حادثه برادرش با 
یک قبضه اسلحه برنو به در منزل آنها مراجعه و اقدام به تهدید آنها کرده 
و متعاقبا او نیز با اسلحه شکاری به سمت برادرش شلیک و باعث مرگش 
شده است. کرمی از تشــکیل پرونده ای در این خصوص و معرفی قاتل 

دستگیر شده به مراجع قضایی جهت سیر مراحل قانونی خبر داد.

  خرده حادثه 

     دادگاه کیفری

 رونمایی 
از شبکه 
خصوصی

 5G همراه 
اول  در 

نمایشگاه 
تلکام

 همراه اول در نمایشگاه بین المللی تلکام ۲۰۲۳ ضمن رونمایی از راهکار جامع 
شبکه سلولی خصوصی 5G، یکی از کاربردهای مبتنی بر شبکه خصوصی را 
نیز مدل و پیاده سازی کرده است.  این راهکار که شبکه ای خصوصی است و در 
دنیا با عنوان اختصاری NIB نیز شناخته می شود، ترکیبی از اجزای متعدد یک 
شبکه کامپیوتری در یک دستگاه واحد است که مبتنی بر شبکه سلولی و به 
سرعت اجرایی می شود و هدف از توسعه و ایجاد آن، ارائه یک شبکه اضطراری 
 4G و انعطاف پذیر است.  همراه اول این شبکه تخصصی را مبتنی بر هسته های
و 5G مدل و پیاده سازی کرده است که تمامی اجزای آن در لایه های دسترسی، 
هســته و انتقال داخل یک مینی رَک قرار می گیرند.  مدیریت شبکه ارتباطی 
نیز از طریق پنل های مدیریت شــبکه و مانیتورینگ صورت می گیرد و علاوه 
بر آن برخی پلتفرم های هوش مصنوعی و IOT برای آن در نظر گرفته شــده 
که می توان سرویس های اینترنت اشــیاء و هوش مصنوعی را به کاربران این 

شبکه ارائه داد.

     خبر
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۲۰۲۴ که نزد آمریکایی ها بیش از هر چیزی سال انتخابات به حساب می آید، در حال رسیدن است و هنوز مسئله رابطه جو بایدن با فعالیت های اقتصادی پسرش و 
پرونده های قضایی دونالد ترامپ حل نشده و مانند وزنه ای به پای این دو نفر در مسیر این رقابت  حساس، آویزان است. کارتونی از دالاس مورنینگ نیوز

  سایت نگار جهان

 نتانیاهو: جنگ غزه طولانی خواهد بود و در 
آستانه پایان نیست

 بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، روز دوشنبه گفت 
که پایان جنگ غزه در دوردست ها است. او گمانه زنی های 

رسانه ای مبنی بر اینکه دولتش ممکن است خواستار توقف 
جنگ علیه حماس باشد را نادرست خواند. به گزارش رویترز، 

نتانیاهو به قانونگذاران حزب خود لیکود گفت: »ما در حال 
توقف نیستیم. ما به مبارزه ادامه می دهیم و در روزهای آینده 
درگیری را تشدید خواهیم کرد و جنگ طولانی خواهد شد و 
پایان آن نزدیک نیست.« از سوی دیگر نیز بر اساس محاسبه 

وزارت دارایی اسرائیل، جنگ این کشور با حماس در غزه 
به احتمال تا پایان ماه فوریه ۲۰۲۴ دستکم ۵۰ میلیارد 

شِکِل دیگر )برابر با ۱۴ میلیارد دلار( در سال ۲۰۲۴ هزینه 
خواهد داشت و این منجر به سه برابر شدن کسری بودجه 

کشور خواهد شد )شِکِل واحد پول اسرائیل است. یک دلار 
آمریکا در حال حاضر برابر با 3/6۱شِکِل است(. به گزارش 

رویترز، ایتای تِمکین، معاون کمیسر بودجه این وزارتخانه، 
روز دوشنبه در گزارشی به قانونگذاران کشورش گفت که 

انتظار می رود جنگ دست کم تا دو ماه اول سال ۲۰۲۴ ادامه 
یابد و 3۰ میلیارد شِکِل برای امنیت و ۲۰ میلیارد دیگر برای 

غیرنظامیان و دیگر موارد هزینه خواهد شد. او به کمیته 
مالی کنِسِت )پارلمان اسرائیل( گفت که این امر مجموع 
هزینه های دفاعی را به بیش از ۴۸ میلیارد شِکِل فراتر از 
آنچه در ابتدا اختصاص یافته بود، افزایش می دهد. بدین 

گونه کل بودجه کشور برای سال ۲۰۲۴ از  ۵۱3/7میلیارد 
شِکِل برنامه ریزی شده به ۵6۲/۱ میلیارد شِکِل افزایش 

می یابد که موجب یک کسری بودجه ۵/9 درصدی تولید 
ناخالص داخلی می شود که از هدف ۲/۲۵درصد بیشتر 

است. تِمکین با اشاره به افزایش کسری بودجه از 7۵ میلیارد 
شِکِلی به ۱۱۴ میلیارد شِکِل در سال آینده، تأکید کرد که 
این شکاف مستلزم کاهش سایر هزینه ها یا افزایش درآمد 

است. او افزود، به احتمال بسیار در سال آینده با طولانی شدن 
جنگ، باید هزینه ها و بودجه های اختصاصی را به روز کرد. 

پارلمان اسرائیل در ماه جاری بودجه ویژه جنگ را برای 
سال ۲۰۲3 حدود 3۰ میلیارد شِکِل برای کمک به تأمین 

مالی جنگ و جبران خسارت آسیب دیدگان حملات حماس 
و خسارات موشکی حزب الله در شمال اسرائیل تصویب 

کرد. موشه گافنی، رئیس کمیته مالی پارلمان، گفت که با 
افزایش مالیات بر درآمد مخالف است اما از مالیات بر سود 
مازاد بانکی و اقداماتی برای ارتقای رشد اقتصادی حمایت 

می کند. بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی نیز به خبرنگاران گفت 
که برای جلوگیری از افزایش بار مالی بر شهروندان در طول 
جنگ تلاش خواهد کرد و اولویت اصلی او برای سال ۲۰۲۴ 

کمک به نیروهای ذخیره و خانواده های آنها است. اسموتریچ 
افزود: »آنها از همه چیز خود دست کشیدند و جان خود را 
برای همه ما به خطر انداختند؛ و ما باید هر کاری می توانیم 

انجام دهیم تا به بهترین شکل ممکن به آنها و خانواده هایشان 
پاداش دهیم.« حدود 3۵۰هزار نیروی ذخیره از آغاز جنگ 
به خدمت فراخوانده شده اند. وزارت دارایی اسرائیل انقباض 

اقتصادی در سه ماهه چهارم سال جاری را ۱9درصد 
تخمین زده است. نرخ رشد اقتصادی در سه ماهه سوم 

حدود  ۲/۵درصد بوده است. برای کل سال ۲۰۲۴ رشد ۱/6 
درصدی پیش بینی می شود. همچنین پیش بینی می شود، 

نرخ تورم سالانه در پایان سال جاری به 3/۱ درصد برسد و در 
سال آینده به سطح ۲/6 درصد کاهش یابد. )دویچه وله(

  لوکاشنکو: روند انتقال تسلیحات هسته ای 
روسیه به بلاروس کامل شده است

 الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری بلاروس روز دوشنبه 

اعلام کرد که روسیه روند انتقال محموله های تسلیحات 
هسته ای تاکتیکی خود به این کشور را به پایان رسانده است؛ 
خبری که باعث افزایش نگرانی ها میان همسایه های بلاروس 

به ویژه اوکراین و لهستان شد. لوکاشنکو که در جریان یک 
نشست اقتصادی تحت رهبری مسکو در سن پترزبورگ 
سخن می گفت، افزود که روند انتقال این محموله ها در 

ماه اکتبر تکمیل شده است. با این وجود از ارائه اطلاعات 
بیشتر درباره تعداد سلاح های فرستاده شده یا محل استقرار 

آنها خودداری کرد. سلاح های هسته ای تاکتیکی که برای 
استفاده در میدان جنگ در نظر گرفته شده اند، در مقایسه 
با کلاهک های هسته ای بسیار قوی تر که برای موشک های 

دوربرد نصب می شوند، برد کوتاه تر و بازدهی پایین تری 
دارند. روسیه نیز اعلام کرده است که کنترل آن  دسته از 

سلاح هایی را که به بلاروس فرستاده، همچنان حفظ خواهد 
کرد. رئیس جمهوری بلاروس افزود که انتقال سلاح های 

هسته ای روسیه به کشورش، اقدامی در راستای جلوگیری از 
تجاوز لهستان به عنوان یکی از اعضای ناتو بوده است. لهستان 

در جریان حمله روسیه به اوکراین که حدود دو سال پیش 
آغاز شد، به حمایت نظامی، بشردوستانه و سیاسی گسترده  از 
اوکراین پرداخته است و همچنان نیز در کمپین تحریم های 

بین المللی علیه روسیه و بلاروس شرکت می کند.
در آغازین روزهای حمله روسیه به اوکراین نیز آن دسته از 
نیروهای روسیه که در بلاروس مستقر بودند، از شمال به 
اوکراین حمله کردند؛ با این وجود مشخص نیست که آیا 

نیروهای بلاروس نیز در این حملات شرکت داشتند یا خیر. 
)یورونیوز(

   هواپیمای مظنون به قاچاق انسان
 پس از پنج روز زمین گیر شدن در فرانسه 

راهی هندوستان شد
 هواپیمای چارتر متعلق به یک شرکت رومانیایی با 3۰3  

مسافر، از جمله با ۲76 مسافر هندی، که به اتهام قاچاق انسان 
پنج روز در فرانسه گرفتار شده  بود، دوشنبه به  جای مقصد 

اولیه اش در نیکاراگوئه، به هند بازگشت. هواپیمای مزبور پنج 
روز پیش به  دلیل مشکل فنی در فرودگاه کوچک »وتری« 

فرود  آمده بود و به درخواست  دادستانی و پلیس فرانسه، 
اجازه پرواز مجدد نگرفت. رسانه های فرانسه می گویند در 

این فاصله ۲۵ مسافر، اغلب کودک و نوجوان و افراد زیر سن 
قانونی، در فرانسه درخواست پناهندگی دادند و در آن روند 

قرارگرفتند. چندین کودک زیر دو سال نیز در میان مسافران 
بودند. دادستانی پاریس گفت که این هواپیما را در چارچوب 

تحقیقات درباره قاچاق انسان، در فرودگاه وتری زمین گیر 
کرده است. دادستان های فرانسوی در پاسخ به این پرسش 

که آیا مقصد نهایی مسافران این هواپیما، ایالات متحده 
بوده است یا خیر، اظهارنظر نکردند، اما گمان می رود که 

قصد داشته اند پس از فرود در نیکاراگوئه، به صورت زمینی 
و قاچاقی راهی ایالات  متحده شوند. دادستان ها می گویند 
یک گروه مجرم سازمان یافته، قاچاق این مسافران هندی 

را سازماندهی کردند. هواپیمای مزبور متعلق به شرکت 
هواپیمایی لجند، مستقر در رومانی، بود و از امارات متحده 

عربی به سمت نیکاراگوئه پرواز می کرد که به دلیل بروز 
نقض فنی، در فرودگاه وتری، حدود ۱۵۰ کیلومتری شرق 

پاریس، فرود آمد. طبق قوانین فرانسه، قاچاق سازمان یافته 
انسان، مجازات  حبس تا ۲۰ سال و جریمه تا سه میلیون یورو 

دارد. گفته می شود که خردسالان حاضر در این هواپیما از 
۲۱ دسامبر، یعنی زمان فرود و توقیف هواپیما، برای مراقبت 

به سازمان های دولتی مربوطه منتقل  شدند و مقام های 
قضایی فرانسه تمام مسافران بزرگسال را بازجویی کردند. 

)ایندیپندنت(

مروری بر شگفتانه های ۲۰۲۳
از رصد کهکشان های دوردست تا کشف مومیایی های ۴۳۰۰ ساله

سال ۲۰۲3، ســالی متلاطم و از آغاز تا پایان پر از حوادث 
متنوع و گوناگون بود. هرچند در این سال جنگ های ویران گر 
و بلایای طبیعی کم سابقه رخ دادند، با این حال در ۱۲ ماه 
گذشته خبرهای خوب و جذابی نیز از یک سلسله اکتشافات 
علمی و دستاوردهای محیط زیستی و بشری به ثبت رسید. 

در اینجا 6 مورد از این موارد را با هم مرور خواهیم کرد.
  تلسکوپ اقلیدس بر کهکشان های دوردست 

نور می اندازد
 تلسکوپ اقلیدس در ماه ژوئیه امسال سوار بر راکتی متعلق 
به شرکت آمریکایی »اسپیس ایکس« از دماغه کاناورال در 
ایالات فلوریدا پرتاب شد تا ماموریت 6 ساله خود برای کاوش 
فضا در فاصله  ۱/۵میلیون کیلومتری از زمین را آغاز کند. این 
تلسکوپ متعلق به آژانس فضایی اروپا که با هدف بررسی ماده 
تاریک و انرژی تاریک به فضا پرتاب شد، چهار ماه بعد پنج 
تصویر شگفت انگیز و روشنگر از فضا را به ثبت رساند. برای 
مثال در یکی از تصاویر این تلسکوپ، مجموعه ای عظیم و 
دوردست از بیش از یکصد هزار کهکشان به چشم می خورد. 
تخمین زده می شود که برخی از آنها حدود ۱۰ میلیارد سال 
نوری از ما فاصله داشته باشند و قبلًا هرگز دیده نشده بودند. 

این تصاویر همچنین شامل یک سحابی شبیه سر اسب است 
که بخشی از صورت فلکی شکارچی به شمار می رود.

  فســیل دایناســوری که می تواند نظریه تکامل 
پرندگان را بازنویسی  کند

در ماه سپتامبر یک فسیل کوچک نیمه پرنده و نیمه دایناسور 
در اســتان فوجیان در جنوب شــرقی چین یافت شد که 
دانشمندان آن را انقلابی کوچک برای نظریه تکامل پرندگان 
توصیف کردند. اعتقاد بر این اســت که ایــن موجود، با نام 
»فوجیانوناتور پرودیجیوسوس«، در دوره ژوراسیک پسینی 
یعنی ۱۴۸ تا ۱۵۰ میلیون سال پیش زندگی می کرده است 
و کشف آن شکافی را که در سوابق فسیلی مربوط به منشاء 

پرندگان موجود بود پر می کند.
  مهار نسبی جنگل زدایی در آمازون

 زمانی که لولا داســیلوا از برزیــل در ماه ژانویــه به عنوان 
رئیس جمهور جانشین ژائر بولسونارو شد، تعهد کرد که تا 
سال ۲۰3۰ به جنگل زدایی فاجعه بار آمازون پایان دهد. در 
ماه ژوئیه، برنامه ســالانه ردیابی جنگل زدایی مؤسسه ملی 
تحقیقات فضایی این کشور خبر داد که جنگل زدایی آمازون 
در برزیل تا ۲۲/3درصد نســبت به مدت مشابه سال قبل 

کاهش یافته و به پایین ترین حد در پنج سال گذشته رسیده 
است. دولت برزیل با کاهش جنگل زدایی آمازون، که زمانی 
به عنوان »ریه های جهان« شناخته می شد، توانسته است از 
انتشار حدود ۱33 میلیون تن گاز دی اکسید کربن )معادل 
7/۵درصد کل انتشار گاز توسط این کشور( جلوگیری کند.

  تاسیس صندوق جبران خسارت در اجلاس 
تغییرات آب و هوایی

 بیست وهشتمین اجلاس تغییرات آب و هوایی، که امسال 
میزبانی آن را دوبی در امارات متحده عربی برعهده داشت، 
با اعلامیه ای تاریخــی آغاز به کار کرد. بنابــر این اعلامیه، 
تصمیم گرفته شد یک صندوق تامین خسارت 6۵۵ میلیون 
دلاری برای جبران خسارت ناشی از بلایا یا صدمات مرتبط با 
تغییرات آب و هوایی در کشورهای آسیب پذیر تاسیس شود. 

امری که برای اولین بار اتفاق می افتد.
   نامه های عاشقانه به ملوانان فرانسوی سرانجام 

پس از ۲۵۰ سال باز شدند
 امسال همچنین یک استاد تاریخ دانشگاه کمبریج بریتانیا با 
جستجو در اسناد و مدارک آرشیوی، نامه هایی را پیدا کرد که 
برای بیش از دو قرن سربسته باقی مانده بودند. این نامه ها در 
میانه »جنگ هفت ساله« )جنگی بین المللی بین دو اتحاد 
دریایی رقیب به رهبری بریتانیا و فرانسه در سال های ۱7۵6 
تا ۱763( توسط ملوانان فرانسوی نوشته شده و تصویری نادر 
از زندگی سرنشینان کشتی و خانواده هایشان در سا ل های 
میانی سده هجدهم را به دست می دهد. در یکی از این نامه ها 
»ماری دوبوسک« به همســرش »لوئی شامبرلن«، ستوان 
یکم یک کشتی جنگی فرانسوی در سال ۱7۵۸، می نویسد: 
»می توانم تمام شب را صرف نوشتن برایت بکنم... من همسر 

وفادار ابدی تو هستم.«
   مومیایی های مصر باستان نبش قبر می شوند

 در اوایل سالی که گذشت دو مومیایی چند متر زیر زمین در 
ممفیس، پایتخت مصر باستان واقع در جنوب قاهره، پیدا 
شد. این مومیایی ها که تخمین زده می شود حدود ۴3۰۰ 
سال پیش دفن شده اند، از قدیمی ترین مومیایی های جهان 
هســتند و با فاصله تقریبی یک ماهه در قبرســتان سقاره 
کشف شدند. سقاره برای بیش از 3 هزار سال به عنوان محل 
دفن خانواده پادشاهی مصر مورد استفاده قرار می گرفت و 
یکی از مهم ترین مکان های تاریخی این سرزمین محسوب 
می شود. این محل ۲۰ کیلومتر امتداد دارد و شامل صدها 

مقبره است. )یورونیوز(

بــازار جهانی نفت بــرای مواجهه با وزش بادهــای مخالف و 
رویارویی با چالش های جدی در ســال ۲۰۲۴ آماده اســت. 
مهمترین رویدادی که بازار جهانی نفت را در سال ۲۰۲3 تحت 
تاثیر قرار داد، کاهش طولانی مدت تولید نفت توســط اوپک 
پلاس )سازمان کشورهای صادرکننده نفت و متحدانش( بود. 
این گروه که عرضه ۴۰ درصد نفت جهان را در اختیار دارد، در 
آوریل ۲۰۲3، در خصوص کاهش تولید۱/6۵میلیون بشکه ای 
در روز به توافق رسیدند. در ژوئن ۲۰۲3 هم عربستان سعودی، 
رهبر اوپک و یکی از 3 تولیدکننده بزرگ نفت در جهان، تصمیم 
گرفت که به طور داوطلبانه تولید نفت خود را یک میلیون بشکه 
در روز کاهش دهد. در نوامبر هم اوپک پلاس بر توافق تمدید 
کاهش تولید تا سه ماهه اول سال ۲۰۲۴ مهر تایید زد. جدای از 
تحریک قیمت ها توسط اوپک پلاس، کند شدن رشد اقتصادی 
چین به خنثی کردن هرگونه تلاش برای افزایش پایدار و قابل 
توجه قیمت نفت انجامید. تقاضای نفت آلمان هم در پی توقف 

رشد اقتصادی مهمترین قدرت اقتصادی اروپا به میزان 9۰ هزار 
بشکه در روز کاهش یافت. 

در چین شرایطی، وقوع جنگ در خاورمیانه تاثیری ضعیف و 
بسیار کوتاه مدت بر قیمت نفت گذاشت. چنانکه قیمت جهانی 
هر بشکه نفت پایه برنت در روزهای پایانی سال ۲۰۲3 به 79 
دلار رسیده است، نرخی که در آغاز سال جاری ۸3 دلار بود و تا 
9۴ دلار نیز اوج گرفت. انتظار می رود که به دلیل کاهش سرعت 
رشد فعالیت های اقتصادی در چین و اروپا همزمان با رشد تولید 
نفت در آمریکا که به رکورد ۱3/۲۴ میلیون بشکه در روز رسیده 
و نیز افزایش عرضه  نفت برزیل، گویان، نروژ و کانادا قیمت ها 
به میزان قابل توجهی کاهش یابد. اما آژانس بین المللی انرژی 
که در گزارش اخیر خود تاکید کرد که تقاضای جهانی نفت در 
سال آینده افزایش خواهد یافت. در این گزارش آمده است که 
مصرف نفت جهان در سال ۲۰۲۴ به میزان ۱/۱ بشکه در روز 
افزایش خواهد یافت. تحلیل تکنیکال بازار نفت نشان می دهد 

که در صورت وقوع رکود جهانی، حمایت قابل توجهی از متوسط 
قیمت 6۰دلاری نفت پایه برنت وجود دارد. با لحاظ عامل کند 
شدن رشد اقتصاد جهانی، بانک سرمایه گذاری گلدمن ساکس 
پیش بینی کرده که میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت در سال 
آینده به حدود ۸۱ دلار برسد، رقمی که آژانس بین المللی انرژی 
آن را کمی بالاتر از ۸۲ دلار برآورد کرده است. اس اند پی  گلوبال 
هم متوسط قیمت هر بشکه نفت برنت را در سال ۲۰۲۴، ۸۵ 
دلار پیش بینی کرده است. مهمترین روندی که تصویر بهتری 
از چشم انداز قیمت نفت در سال ۲۰۲۴ ارائه می کند، وضعیت 
رشد یا رکود اقتصاد جهانی است زیرا تقاضای نفت مترادف با 
رشد و رونق اقتصادی اســت. اما آنچه در آستانه ورود به سال 
۲۰۲۴ خودنمایی می کند، افزایش احتمال گرفتار آمدن اقتصاد 
جهانی در بند رکودی تازه با وجود ادامه کاهش نرخ تورم است، 
چشــم اندازی که احتمال صعود قیمت نفت در سال آینده را 

کاهش می دهد. )یورونیوز(

   شاخص

 رویارویی جوکر و هارلی کوئین در تصاویر جدید
 فیلم »جوکر۲«

 تصاویر جدیدی از فیلم مورد انتظار دی سی به نام »جوکر۲« منتشر شده که 
رویارویی دو شخصیت جوکر و هارلی کوئین را نمایش داده است. حال که مجموعه 
فیلم های آکوامن به طور رسمی پس از گذشت ۱۰سال پایان یافته، تمامی توجهات 
به ساخته جدید تاد فیلیپس یعنی جوکر۲ معطوف شده است. این فیلم به عنوان 

تنها پروژه سینمایی دی سی در سال ۲۰۲۴ میلادی به شمار می رود. اثری موزیکال 
که جوکر آن را واکین فینیکس و هارلی کوئین را لیدی گاگا بازی می کند و این دو 

شخصیت در بستری از اتفاقات غیرمنتظره روبه روی یکدیگر قرار خواهند گرفت. 
حال به لطف تصاویر جدیدی که از این دنباله مورد انتظار منتشر شده، می توانیم 

نگاهی به شخصیت های جوکر و هارلی کوئین داشته باشیم. به رغم این که داستان 
این دنباله در هاله ای از ابهام قرار داشته و سازندگانش از ارائه هرگونه اطلاعات 
خودداری کرده اند اما طبق تصاویر لو رفته از پشت صحنه می توان حدس زد که 

داستان عاشقانه بی رحمی را حول محور جوکر و هارلی کوئین شاهد خواهیم بود. 
گفتنی است در یکی از تصاویر منتشر شده نیز، شاهزاده جرم و جنایت شهر گاتهام 
را درون سلول تیمارستان آرکهان می بینیم که کنجکاوی در مورد فیلم را مضاعف 

کرده است. )گیم فا(

ون
و ز

یل

قتل پسر ۶ ساله به ضرب گلوله مادر
مادری که پسر 6 ساله خود را در هتلی در اوهایو، به ضرب گلوله 
کشت، در روز دوشــنبه به حبس ابد محکوم شد. آن ها برای 
گذراندن یک روز هیجان انگیز به آنجا رفته  بودند. دانیشا برینت، 
3۱ ساله، از پارما، بعد از امضای توافقنامه با دادستان شهرستان 
کویاهوگا مبنی بر اعتــراف داوطلبانه به قتــل، برای تبدیل 
مجازات از اعدام به حبس ابد، به گذراندن حداقل 3۵سال برای 
دریافت تخفیف مجازات محکوم شد. وکلای مدافع ادعا کردند 
که برینت ســابقه بیماری روانی از جمله اسکیزوفرنی دارد. با 
این حال، ارزیابی سلامت روانی که به دستور دادگاه صادر شد، 
مشــخص کرد که او صلاحیت محاکمه شدن را دارد. مقامات 
گفته اند که برینت، پسرش، کامیر را در آوریل ۲۰۲۱ به هتلی 
در بروکلین برد تا او بتواند در استخر سرپوشیده آن شنا کند. 
اما در حالی که با کامیر در اتاق خود بودند، برینت ۱۱ گلوله به 
پسربچه 6 ساله اش شلیک کرد. سپس با پلیس تماس گرفت و  
گفت که مردی ناشناس وارد اتاق آن ها شده و حدود 3۰ دقیقه 
قبل به او و پسرش شلیک کرده است، اما در نهایت اعتراف کرد 

که داستان، ساختگی است. )ای بی سی نیوز(

  ینگه دنیا  حادثه روز

  گالری   

هشتادمین روز جنگ غزه؛ به رنج فلسطینیان عادت نکنیم
هشتادمین روز جنگ غزه در حالی آغاز شد که پالتل، شرکت مخابراتی فلسطینی روز سه شنبه از قطع 

دوباره ارتباط در نوار غزه خبر داد. این شرکت در بیانیه ای اعلام کرد: »متأسفیم که باید اعلام کنیم به 
دلیل تداوم تجاوزات، خدمات مخابراتی ثابت و اینترنت در نوار غزه قطع شده اند ولی گروه های تکنسین 
با وجود شرایط خطرناک روی زمین برای بازگرداندن این خدمات تلاش می کنند.« این چهارمین بار است 

که از زمان آغاز جنگ بین اسرائیل و حماس در هفتم اکتبر، خطوط مخابراتی قطع می شود. همچنین 
منابع امنیتی در مصر به خبرگزاری رویترز گفته اند که حماس و جهاد اسلامی پیشنهاد قاهره مبنی بر 

واگذاری قدرت در نوار غزه در ازای آتش بس دائمی را رد کرده اند. مصر به جای یک طرح موقت با حمایت 
میانجی گران قطری، یک »چشم انداز« پیشنهاد کرده بود که شامل وقفه در جنگ در ازای آزادی بیشتر 

گروگان ها و توافقی گسترده تر برای آتش بس دائمی همراه با تجدید نظر در حکومت غزه می شد. این 
منابع گفته اند که مصر خواهان برگزاری انتخابات مجدد در نوار غزه شده، با این تضمین به حماس که 

اعضایش تحت تعقیب یا پیگرد قرار نخواهند گرفت. با این حال این گروه اسلام گرا هرگونه امتیازی به جز 
آزادی گروگان ها را رد کرد. مقامات حماس و جهاد اسلامی گفته اند که مصر »مجموعه ای از ایده ها« 

را ارائه داده است، با این حال آنان محتوای این مذاکرات را تکذیب کرده اند. بتسالل اسموتریچ، وزیر 
اقتصاد اسرائیل، نیز پیشنهاد مصر را رد کرده و گفته است کابینه جنگ این کشور »هیچ تعهدی« برای 
پایان دادن به جنگ نمی پذیرد. در این بین، پیام محمد صلاح، ستاره تیم های فوتبال لیورپول و مصر به 

مناسبت کریسمس، بسیار مورد توجه قرار گرفت. او روز دوشنبه با انتشار پستی در شبکه اجتماعی 
ایکس از همگان خواست همزمان با جشن های سال نو میلادی به یاد غزه باشند. این بازیکن مصری با 

گذاشتن عکسی سیاه و سفید از درخت کاج کریسمس نوشت: »کریسمس موقعیتی است که خانواده ها 
گرد هم می آیند و جشن می گیرند. ما به دلیل جنگ وحشیانه ای که در خاورمیانه در حال انجام است و 

به ویژه به خاطر مرگ و ویرانی در غزه، با دل های بسیار پردردی جشن کریسمس را برگزار می کنیم. ما در 
درد خانواده هایی که عزیزانشان را از دست داده اند، شریک هستیم. لطفا آنها را از یاد نبرید و به رنج آنان 

عادت نکنید. کریسمس مبارک.« پیام محمد صلاح تا کنون بیش از ۵۰ میلیون بار در شبکه اجتماعی 
ایکس بازدید داشته است. او پیش از این نیز در ۱۸ اکتبر پیامی برای همدردی با ساکنان غزه منتشر کرده 

بود. در آخر، وزارت بهداشت در نوار غزه روز سه شنبه اعلام کرد که از زمان آغاز جنگ با اسرائیل در 
هفتم اکتبر، دست کم ۲۰ هزار و ۹۱۵ نفر در این باریکه کشته شده اند. به علاوه، این وزارتخانه همچنین 

اعلام کرد که ۵۴ هزار و ۹۱۸ نفر دیگر نیز در این ۱۱ هفته درگیری زخمی شده اند. )آسوشیتدپرس(

    نمی شود ۲۰۲۳ را 
مرور کرد و به چهره سال 

یعنی تیلور سوئیفت اشاره 
نکرد. او تمام رکوردها را در 

سال ۲۰۲۳ جابه جا کرد و 
لقب پرفروش ترین کنسرت 

تاریخ موسیقی جهان را به 
خود اختصاص داد. همچنین 

فیلم مستند او در صدر 
باکس آفیس ایستاد و گیشه 

آن از بسیاری از فیلم های 
سینمایی نیز پیشی گرفت. 
همچنین سوئیفت از میان 

رقبای سرسختی که داشت، 
چهره سال مجله تایمز ۲۰۲۳ 

شد. حالا همه چشم های 
هواداران حزب دموکرات به 

اوست تا با حمایت مجددش از 
جو بایدن، سدی بر راه ورود 
دوباره دونالد ترامپ به کاخ 

سفید شود. )مجله تایمز(

  
  این عکس را مجله 

تایمز از مارتین 
اسکورسیزی انداخته 
است و او را پیرمردی 

خستگی ناپذیر معرفی 
کرده است که هنوز از 
پا ننشسته و از درون 

کیسه شعبده بازی  
خود، همچنان 

قصه های ناگفته ای 
برای به تصویر کشیدن 
بیرون می کشد. )مجله 

تایمز(

    
برایان می، 
گیتاریست 

چیره دست و صاحب 
سبک گروه افسانه ای 

کوئین، طی سال 
۲۰۲۲، ۳ بار به کرونا 
مبتلا شد و به دلیل 
کهولت سن، سال 

سختی را پشت سر 
گذاشت. جالب است 

بدانید آخرین لقب 
اهدایی »سِر« توسط 

ملکه الیزابت دوم 
پیش از مرگش، به 

برایان می بود و این 
قاب پس از این مراسم 

به ثبت رسیده است. 
)گتی ایمیجز(

   
در ۱۴ اکتبر، ماه 

از مقابل خورشید 
عبور کرد و خورشید 

گرفتگی حلقوی را 
ایجاد کرد. تصویربردار 
اپیک ناسا، این پدیده 

را درست در زمانی 
که سایه ماه به روی 

آمریکای شمالی 
افتاده بود، ثبت کرد. 

)ناسا(

   
سام بنکمن فرید، یکی از 

بنیانگذاران صرافی ارز 
دیجیتال اف تی اکس، در 
۱۶ فوریه از دادگاه شهر 

نیویورک خارج می شود. در ماه 
نوامبر، هیات منصفه دادگاه 

او را به هفت اتهام توطئه و 
کلاهبرداری مجرم تشخیص 

داد. گفتنی است در دادگاه 
مشخص شد که او به کمپین 

تمام چهره های مشهور هر دو 
حزب سیاسی جمهوری خواه 
و دموکرات، کمک مالی کرده 

است. )گتی ایمیجز(

با دستگیری ۵۵ نفر دیگر، شمار 
دستگیرشدگان فلسطینی توسط 
ارتش اسرائیل در کرانه باختری 
از ۷ اکتبر به ۴ هزار و ۷۸۵ نفر 

رسیده است. )میدل ایست نیوز(
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مدیرکل دفتر مطبوعاتی دولت 
فلسطین در غزه اعلام کرد که 
بیش از ۹ هزار نفر به دلیل عدم 

مداوا و امکانات پزشکی جان خود 
را از دست داده اند. )آناتولی(

 رامتین لطیفی  | از شــواهد و قرائن پیداست یک 
رابطه قدیمی میان تحویل سال نو و در کردن توپ 
برقرار است  . در لحظه تحویل سال نو در این گوشه از 
جهان توپ های جنگی به صدا در می آیند و با شلیک 
غران خود خبر اتمام سال کهنه و نو شدن تقویم را 
به گوش همه مردم شهر می رســانند. از قضا در آن 
گوشه جهان نیز تحویل سال نو با در کردن توپ گره 
خورده اســت اما باید بگوییم در آنجا خبری از توپ 
جنگی نیست. یک توپ بزرگ و نورانی و مستقر بر 
بلندترین نقطه یک میله فلزی که بر روی پشت بام 
یکی از برج های مشــرف به میدان تایمز نیویورک 
تعبیه شده است درست راس ساعت ۱۱:۵9 آخرین 
شب ســال رها می شود و به ســمت پایین حرکت 
می کند و زمانی که هر ســه عقربه ساعت روی عد 
۱۲ به هم می رسند و ســال نو می شود، این توپ به 
مقصد خود یعنی پایین ترین نقطه میله می رســد. 
همزمان با رسیدن این توپ به انتهای پایینی میله، 
آه ها و نفس  های حبس شده در سینه حضار و البته 
خیل عظیم بینندگان تصاویر پخش زنده تلویزیونی 
و اینترنتی از سینه هایشان رها می شود و با شنیدن 
صدای جیغ ها و فریادها مطمئن می شــویم سال نو 

شده است.

چهارراه جهان  
در سال ۱9۰۴ مالکان روزنامه مشهور نیویورک تایمز 
تصمیم گرفتند مقر خود را به یک ســاختمان نوساز 
و مجهزی که بر حاشیه میدان لانگ کر بنا شده بود 
منتقل کنند. میــدان لانگ کر یکــی از میدان های 
اصلی مرکز شهر نیویورک بود که دو خیابان مشهور 
بــرادوی و ۴۲ در منطقــه منهتن را بــه هم متصل 
می کرد. خیابان بــرادوی از چندین ســالن تئاتر و 
کنسرت تشکیل شده و نماد هنر در نیویورک و البته 
آمریکاست. در طرف دیگر بســیاری از کمپانی های 
مشهور مانند کوکاکولا و نیز استودیوهای تلویزیونی 
مانند شبکه ای بی سی نیز در خیابان ۴۲ واقع شده اند. 
به همین دلیل تقاطع این دو خیابان، نقطه مهمی در 
شهر نیویورک به حساب می آید. از این رو جورج بی 
مک کلین، شهردار نیویورک در سال ۱9۰۴، به پاس 
پوشش خبری کامل و مستمر ساخت و بهره برداری 
از ایستگاه متروی این میدان توسط روزنامه نیویورک 
تایمز، نام این میدان را از لانگ کر به تایمز تغییر داد. 
شاید بتوان میدان تایمز را نماد و سمبل جهان مدرن 
دانست. این میدان محل تقاطع تفریح، گردشگری، 
فناوری و تجارت در جهان نوین است. از این رو نام های 
مختلفی برای این میــدان برگزیدند که از جمله آن 

می توان به قلب جهان، مرکز سرگرمی و قلب کیهان 
اشاره کرد اما بهترین لقبی که تایمز را به طور مختصر 

و مفید معرفی کند »چهارراه جهان« است.
  به وقت گردش

میدان تایمز یکی از شلوغ ترین محله های جهان برای 
پیاده روی است. در شــلوغ ترین روزهای این میدان، 
عبور و مرور بیــش از ۴6۰ هزار عابــر پیاده به ثبت 
رسیده اســت. به طور میانگین نیز روزانه 33۰ هزار 
عابر پیاده از این میدان عبور می کنند. ذکر این آمار 
هم خالی از لطف نیســت که ایستگاه متروی میدان 
تایمز نیز به عنوان شلوغ ترین ایستگاه متروی آمریکا 
روزانه بیش از ۲۰۰ هزار مســافر را جابه جا می کند. 
جالب اســت بدانید به طور میانگین، روزانه بیش از 
۱37هزار گردشــگر از این میدان دیدن می کنند و 
جمعیت ۵۰میلیونی گردشگران در طول سال، این 
مکان را به پربازدیدترین مکان گردشــگری جهان 

بدل کرده است.
 شب های روشن

یکی دیگــر از مشــخصه های اصلی میــدان تایمز، 
بیلبوردهــای تبلیغاتی غول پیکــر و دیجیتالی آن 
اســت. این میــدان در زمــره مناطقی اســت که 
از معافیت مصــرف برق برای تبلیغات و روشــنایی 
در شــب برخوردار اســت. از این رو نور خیره کننده 
این بیلبوردها طــوری این میدان را در روشــنایی 
غرق می کند که گویی شــب در این نقطه از شهر پا 
نمی گذارد. از ســوی دیگر مغاره ها و مراکز تفریح و 

سرگرمی حاشیه این میدان، ۲۴ ساعته و شبانه روزی 
هســتند و بیش از یک قرن اســت که کرکره هیچ 
مغازه  ای در میدان تایمز پایین کشیده نشده  و همواره 
جوش و خروش و زندگی در آن برقرار است. به همین 
دلیل این میدان به محل مناســبی برای گردهمایی 
شب سال نو بدل شده است و علاوه بر نیویورکی ها، 
بسیاری از مسافران و گردشگران نیز خود را به آنجا 
می رسانند که شــاهد یکی از بزرگترین مراسم ها و 
گردهمایی های جهان باشــند. جالب اســت بدانید 
فریتز لانگ، کارگردان شهیر و نامی تاریخ سینمای 
جهان که در ســال ۱9۲3 به نیویــورک آمده بود، 
به دیدن میدان تایمز رفت و نظــاره کردن جوش و 
خروش جمعیت انبوه در میانه این میدان که توسط 
عناصر و نمادهای تبلیغاتی و سرگرمی دنیای مدرن 
احاطه شــده بود، الهام بخش ساخت فیلم انتقادی و 

مهم او یعنی متروپلیس شد.
 شب سال نو

بیش از ۱۱۰ســال اســت که میدان تایمز به عنوان 
اصلی ترین محل برای گردهمایی شــب سال نو در 
آمریکا شناخته می شود. مراسم رها شدن توپ سال 
نو در این میــدان، رفته رفته از مرزهای این کشــور 
نیز فراتر رفت و امروز به عنوان نماد اصلی شــمارش 
معکوس برای نو شــدن تقویم مسیحی در جهان به 

شمار می رود.
جالب است بدانید پوشش زنده تلویزیونی یا اینترنتی 
رها شــدن این توپ نورانی بیش از یک میلیارد نفر 

بیننده دارد و یکی از پربیننده ترین مراسم های جهان 
است. همچنین سالانه بیش از یک میلیون نفر نیز در 
این میدان جمع می شوند و ساعات پایانی سال را به 
تفریح و خوشگذرانی و شادی می گذرانند. بیشترین 
جمعیت حاضر برای مراسم شب سال نو در دهه های 
اخیر مربوط به جشــن هزاره و تحویل سال ۲۰۰۰ 
است. در این شــب بیش از ۲ میلیون نفر در میدان 
تایمز حاضر شــدند و درآمد حاصل از میزبانی این 
جمعیت در قلب نیویورک، رکورد ۴/۸میلیارد دلاری 
را به ثبت رساند. البته مرور گزارش ها نشان می دهد 
که بیشترین جمعیت حاضر در میدان تایمز مربوط 
به سال ۱9۴۵ و جشــن بزرگ مردم آمریکا پس از 

شنیدن خبر پایان یافتن جنگ جهانی دوم است.
 دیوار آرزوها

شــرایط و ملاحظات جنگی در میانه جنگ جهانی 
دوم سبب شد مراسم شب سال نوی ۱9۴۲ و ۱9۴3 
در میدان تایمز با قانون محدودیت های اســتفاده از 
نور و روشنایی در زمان خطر حمله دشمن مواجه و 
در تاریکی مطلق برگزار شود. حضار در دقیقه پایانی 
این ۲ سال به جای شمارش معکوس، سکوت اختیار 
کردند و در دل هایشان از خداوند خواستند شرایطی 
را فراهم ســازد که این جنگ هرچه زودتر به پایان 
برسد. این رسم ۲ ساله سبب شد پس از پایان یافتن 
جنگ در سال ۱9۴۵، دیواری به نام دیوار آرزوها در 
میدان تایمز ساخته شــود و افراد خواسته هایشان از 
سال جدید را روی یک کاغذ رنگی کوچک بنویسند و 

روی این دیوار بچسبانند. این رسم امسال هم برقرار 
است باید منتظر باشیم تا ببینیم آرزوهای مشترک 

ساکنان نیویورک برای سال ۲۰۲۴ چیست.
  شب ستارگان موسیقی

قرار است گروه موسیقی »جلی رول« با اجرای قطعات 
خود بر روی صحنه، تحویل سال نو را همراه با حضار 
جشن بگیرند. پس از این گروه، جسی مورف و مگان 
تیری اســتالیون به روی صحنه می روند تا هر کدام 
به اجرای ۲ قطعه مشــهور از میان آثارشان بپردازد. 
لازم به ذکر است شــبکه های تلویزیونی ای بی سی، 
سی ان ان، فاکس و ان بی ســی این مراسم را به طور 

زنده پوشش می دهند.
  تماشای مراسم از قابی گران

کافه ها، رســتوران ها و هتل های بسیاری در میدان 
تایمز و حوالی آن واقع شده اند که اغلب به مراسمی 
که در شب ســال نو برگزار می شود مشرف هستند. 
البته حضور در این اماکن گران و هزینه بر است و هر 
کسی استطاعت حضور در آن ها را ندارد. برای مثال 
ورودی کافه گوســتاوینو ۱39 دلار، رســتوران بلو 
میدتاون ۱۲9 دلار و باشگاه تی بی ای ۱۴۵ دلار است. 
همچنین حداقل قیمت اقامت یک روزه در هتل های 
ای ام سی، ام سوشال و حیات سنتر به ترتیب ۸۴9، 
۸99 و ۱999 دلار اســت. ورودی مهمانی های پس 
از تحویل ســال نو که در قایق هــای تفریحی و روی 
اقیانوس برگزار می شــود در محدوده 3۰۰ تا ۵۰۰ 

دلار است.

کریسمس و سال نو به سبک نیویورکی
نگاهی به نقش تاریخی میدان تایمز در این جشن ها

  کیوسک

وال استریت ژورنال، تیتر یک خود 
را به خبر سرقت اطلاعات »هوش 

مصنوعی« از آمریکا توسط چین خبر 
داد. این سرقت به منظور تقویت قدرت 

جاسوسی پکن انجام گرفته است.

به گزارش دیلی میل، چارلز دوم، 
پادشاه بریتانیا، در سخنرانی خود 
به مناسبت کریسمس، از مردم و 
دولت های جهان خواست که به 
جای جنگ به دنبال صلح باشند و 
تمرکزشان را بر روی حفظ زمین 
بگذارند.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

دیدار تیم های فوتبال الاهلی و سرامیک در سوپر جام مصر

حمله هوایی اوکراین به کشتی بزرگ نووچرکاسک روسیه در سواحل کریمه

مردی در فرانسه همسر و چهار فرزندش را به قتل رساند

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مرور بازی های دور نهایی لیگ حرفه ای بسکتبال آمریکا

پیروزی کانزاس سیتی شیفز مقابل لاس وگاس رایدرز در لیگ ملی فوتبال آمریکا
 اخبار کوتاه

  سازمان هلال احمر فلسطین با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که ارتش اسرائیل طبقات فوقانی مرکز این سازمان در خان 
یونس را هدف حملات توپخانه ای قرار داده است. )آناتولی(

  نیروهای اسرائیل بسیاری از غیرنظامیان فلسطینی را که در میان آنها کودکان و سالمندان نیز وجود داشتند، در غزه 
گروگان گرفته و در ورزشگاهی آنها را به صورت نیمه برهنه جمع کردند. )آناتولی(

  تد چایبان، مدیر اجرایی صندوق کودکان ملل متحد، »یونیسف« اعلام کرد که ۲۰۲3 به دلیل خشونت وحشتناک و 
بی سابقه، سال بسیار دشوار برای کودکان در سراسر جهان بوده است. )آناتولی(

   ادینهو، فرزند پله در آستانه نخستین سالگرد درگذشت پدرش در مصاحبه با خبرگزاری فرانسه گفت: »پله اگر زنده 
بود از وضعیت فعلی تیم ملی برزیل حتما خیلی غمگین می شد و غصه می خورد.« )یورونیوز(

   با نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی، تایوان از حضور جت های جنگنده و 
کشتی های جنگی چینی در اطراف این جزیره خبر داد و گفت که تاکنون چندین بالن چینی از فراز تنگه تایوان عبور 

کرده اند. )یورونیوز(

پیش بینی قیمت نفت در سال ۲۰۲۴: چه سرنوشتی در انتظار بازار جهانی است؟
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3- کمان تیراندازی - پیرو امام علی )ع(- 

میوه ای  گرمسیری
4- ضامن- کشــوری در آفریقا- توهین 

کردن
5- به شوق آمدن- سخن آهسته- حرف 

انتخاب
6- شکم بند طبی- رنجور- استان ها

7- نوشــتن-  چرخ زدن چیــزی به  دور 
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13- کر- ملاحظه- دیوار کوتاه

14- داخل شــدن- یکی از آثار تاریخی 
کرمان

15- مادربزرگ- ناپدید- شنا
عمودي
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2- شهری در استان مکه کشور عربستان 
سعودی- طرز دیدن- فقر و تنگدستی

3-  طعم دهنده غذا- دسته و گروه- فتنه 
و  بلوا

4- حرف  دوم انگلیســی- نوعی اشــعه- 
قدرتمندی و پر زوری

5- عقل و خرد- کارگر کشتی- میان شانه 
و آرنج دست

6- از ســازهای موسیقی- شــهری در 
استان زنجان- رد پا

7- پادشاه مصر زمان حضرت موسی)ع(- 
ضدعفونی کننده- دوش و کتف

8- گرو گذارنده- امتحان- زیرکی
9- کلام انزجار- شهری در استان فارس- 

خلیجی در شمال شرقی اقیانوس هند
10- تظاهر به نیکی- صبحانه- شــهری 

در اصفهان
11- ســومین شــهر بزرگ ایتالیا- بسیار 

مهربان- پرنده سعادت
12- زندان تاریک- جدید ترکی- صفحه 

اینترنتی
13- بی نیاز کردن- قدرت و نیرو- صندلی 

دندان پزشکی
14- برد آن معروف  اســت - یک دریاچه 
آب شور در آســیای میانه- از کشورهای 

عربی به پایتختی امان
15- امتداد- پنهان- نی نواز 
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طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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خوشنویسى

کج و 
 زیاد شده منحرف
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 سخن 
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 پوچ و هیچم
دقت و 

کنجکاوى
خدا کند 
ذوق خوبى که نباشد

دارد  فصل پاییز

 یار سوزن
 لمس با 

دست
داروى 
مالیدنى

از درجات 
ارشد نظامى 

قدیم شاعر مسافر

دود از آن 
بلند مى شود
 از جانوران 

دریایى
مرد 

جوانمرد و 
لوطى

 از ابزار 
اندازه گیرى

ماه دوم 
فصل پاییز
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از وسایل 

عدد ماهباغبانى
گودال و 

مغاك
دودلى و 

تردید

دشوارل

 نصف یک 
حجم مدور

         

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 اخری
 امشب
 آحاد
 آنجا

 درشت
 کوشا
 ویرا

 هدهد

5 حرفي :
 بسامد
 تزاید

 تمهید
 تندپز
 دهانه

 ریاضی
 زیتون
 سجاده
 سیزده

 شایعه
 فقدان

 فوکوس
مذبوح
 مفتون

6 حرفي :
 افتضاح
 انبوهی

 ته دوزی
 لرزانک

7 حرفي :
 احضاریه
 پتله پلو

8 حرفي :
 اروند رود
 اوستکاکا

 دادخواست
 درازدستی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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دلایل جدایی توران از شاه به گفته هوویش

پرنده هاي اساطيري

مرتضی کلیلی   قاب  

   
قاب 

نوستالژی 1
مقابل دانشگاه 

تهران - 
زمستان سال 

1382. عکس از 
هنگامه فهیمی.

  قاب نوستالژی 2
 پارو کردن برف از روی سقف خانه ای احتمالا  در یکی از روستاهای 

کردستان - دهه 50. )از صفحه عیسی اصولی(

    قاب نوستالژی 3
بلوار تخت جمشید در تهران در سال 1349 که بعد از انقلاب به 

»طالقانی« تغییر نام داد.

    قاب نوستالژی 4
عکس یادگاری پدربزرگ با نوه اش پرستو در  پارکی درتهران - زمستان سال 1346)تاریخ ایرانی(

    قاب تاریخ 
    چاپخانه کلیسای وانک  در جلفای اصفهان قدیمی ترین چاپخانه 

در ایران و خاورمیانه است و اولین کتاب ایران را در آنجا چاپ 
کرده اند. در سال 101۷   برای اولین بار در ایران و خاورمیانه توسط 

پیشوای مذهبی ارامنه جلفای اصفهان به نام  خاچادور گساراتسی 
کتاب »زبور داود« )ساغموس( در کلیسای وانک جلفای اصفهان به 

چاپ رسید. تمام وسایل چاپ از قبیل ماشین چاپ، حروف، کاغذ 
مرکب و غیره با دست استادان ارامنه جلفا و همکاران خلیفه تهیه 

و درست شده بود.)کافه تاریخ(

   قمرالملوک امیرســلیمانی معروف 
به ملکــه تــوران  دختر عیســی خان 
مجدالســلطنه و نــوه مهدی قلی خان 
مجدالدوله، از دودمان قاجار، در ســن 
۱۹ سالگی همسر سوم رضا شاه پهلوی 
سردارسپه شد، ولی اندکی پس از تولد 
شاهپور غلامرضا پهلوی، در سال ۱۳۰۲   
)قبل از تاجگذاری( از وی جدا شد. درباره 
علت جدایی وی از شاه گفته شده است:

  »توران مدت زیادی با شــاه زندگی 
نکرد و شاه او را طلاق داد. مثل اینکه از او 
خوشش نیامد. در مورد علت این متارکه 
شایعات زیادی هست؛ ولی آنچه مسلم 
اســت، تحریکات تاج الملــوک بی تاثیر 
نبوده. از طرفی، رفتار توران با شاه طوری 
بود که نشان می داد علاقه ای به شوهرش 
ندارد. من با آنکه معاشــرت زیادی با او 
نداشتم ولی خانم با محبتی بود. در مورد 
این طــلاق می گوینــد تاج الملوک پیه 
گرگ به لباسش مالید تا از نظر شاه بیفتد  
و همینطور می گویند شــاه در روزهای 

اول ازدواج با توران یک انگشتر برلیان به 
عنوان هدیه به او داد. چندی بعد گزارش 
شد که توران انگشترش را فروخته و شاه 
هم از این کار عصبانی شــده بود. اینکه 
این مطلب هم تاج الملــوک از خودش 
درآورده بود یا حقیقت داشــت کســی 
نمی داند. به هر حال، تــوران در توجیه 
عمل خود گفته بود: اگر مالک انگشــتر 
من بودم پس می توانستم آن را بفروشم. 
این بگو مگو ها ادامه داشت تا اینکه یک 
شب شاه از او خواســته بود چکمه را از 
پایش در آورد. توران  که زنی اشراف زاده 
بود، در جواب گفته بود: » من همسر شما 
هستم نه مســتخدم!« خلاصه همه این 
مسائل و فشــارهای تاج الملوک موجب 
شــد که اختلافات به جدایــی و طلاق 

بینجامد«. 
  منبع: تاریــخ معاصر ایران،  خاندان 
پهلــوی از زبان یکی از همســران 
رضاشاه. مصاحبه با عصمت الملوک 

دولتشاهی .

محمود ســریزدی| در متــن تاریخ 
اســاطیري ما جســته و گریخته از چند 
مرغ اساطیري یاد شــده است. متاسفانه 
چه شــادروان دكتر محمد معین چهره 
فرهیخته و پرتلاش فرهنگ و ادب ایران و 
چه دیگر اصحاب قلم بحث مرغان افسانه اي 
را جدي نگرفته اند و حتي سیمرغ را با عقاب 
یكي مي دانند و حتي عنقاي بلند آشیانه را 

نیز عقاب دانسته اند.
  در زمان هاي دور هستي شناســان بر 
این تصور بودند كه زمین گرد اســت- نه 
كروي- و البته پدید آمدن فصول و تغییرات 
فضا و حركت سیارات و ستارگان )ثوابت( 
پیچیده تر از آن بود كه ذهن دانشي مردان 
از پس حل آن برآید. دور تا دور زمین گرد 
را سلسله كوهي محصور كرده بود كه قاف 
نامیده مي شد و سخت تر و تسخیرناپذیرتر 
از آن بود كه آدمیــزاد از پس صعود به آن 

برآید.
 در شرق این رشته كوه جابلقا و در غرب 
آن جابلســا- دو مركز جمعیتي ندیدني 
وجود داشــت. مردمان دل به این خوش 
داشتند كه با چنین افســانه هایي خود را 
سرگرم كنند. در این رشته كوه به اعتقاد 
پیشــینیان قله بلند قاف قرار داشت كه 
كسي را توان دسترسي به آن نبود. هرچند 
حافظ فرموده است: من به سرمنزل عنقا 
نه بخود بــردم راه/ قطع این مرحله با مرغ 

سلیمان كردم.

اما این سخن- شعر است. عنقا بر نوك این 
قله آشیانه دارد و به اندازه قد یك انسان تا 
آسمان فاصله دارد و اگر كسي آنجا بایستد 
و دستش را دراز كند از آسمان فراتر خواهد 
بود. حافظ این را هم گفته اســت: برو این 
دام بر مرغي دگر نه/ كه عنقا را بلند است 

آشیانه.
  عنقا جد و آبادش ایراني اســت و هیچ 
دیار البشري را آن قدرت نیست كه بتواند 
آشــیانش را به هم ریزد اما آگاهي هاي ما 
در مورد ققنوس كم اســت. شاید بتوان با 
ارفاق گفت كه این پرنده دوتابعیتي است: 
ققنوس پرنده اي زیبا با پــر و بالي رنگین 
اســت كه در منقارش ۳6۰ روزن وجود 
دارد كه از هر یك از آنهــا آهنگ و آوازي 
خاص و خوش به گوش مي رسد. این پرنده 
به روایتي 5۰۰ و بــه روایتي دیگر ۱۰۰۰ 
ســال عمر مي كند. وقتــي زمان مرگش 
مي رسد هیمه هایي گرد مي آورد و روي آن 
مي نشیند و آواز مي خواند. در آن حال آنقدر 
پر و بال مي زند تــا جرقه هایي پدید آید و 
هیمه ها شعله ور شوند. او در آتش مي سوزد 

و از خاكسترش   ققنوسي تازه مي روید.
 Any یك مثــل انگلیســي مي گوید 
 Fire might contain a pheonix
in it؛ هر آتشــي ممكن است ققنوسي 
 Pheonix در خود داشــته باشــد و نیز
rises from the asnes؛ ققنــوس از 

خاكسترش برمي خیزد.

با این ترفند از قلب خود 
محافظت کنید

به گزارش ســلامت نیوز، دریافــت روزانه آب 
کافی برای سلامتی ضروری و بر اساس گفته 
بنیاد قلب آمریــکا، 6۰ درصد وزن بدن از آب 
تشکیل شده است، بنابراین عدم دریافت آب 
کافی می تواند منجر به کم آبی بدن و اختلال 
در سیستم بدنی ما شود. همچنین برای حفظ 
تعادل بدن و عملکرد قلب، آب حیاتی است . 
سعی کنید کمی فلفل کاین )نوعی فلفل قرمز 
تند( به آب نوشــیدنی خود اضافه کنید. فلفل 
کاین علاوه بر اینکه کمی گرما به آب می دهد، 
حاوی کپسایسین و پتاسیم است که این مواد 
برای حمایت از قلب شــناخته شده هستند. 
می توانید بررسی کنید که چگونه این افزودنی 
تند که به آب مزه می دهد به سلامت قلب شما 
نیز کمک خواهد کرد. وقتی به فلفل کاین فکر 
می کنید، معمولا تصاویری از غذاها با کاری یا 
فلفل تند را به یاد می آورید و تصور نمی کنید 
که بتوان آن را به آب نوشــیدنی اضافه کرد، با 
این حال، درســت مانند ریختن کمی آبلیمو 
در آب، اضافه کردن کمی فلفــل کاین برای 
شما مفید است. نه تنها به آب شما کمی گرما 
می دهد، بلکه کپسایســین که به فلفل تندی 

می دهد، رگ ها را باز می کند.
 

این میوه باعث کاهش
 وزن می شود

  اطلاعات آنلاین   نوشت: تاکنون هیچ مطالعه 
مشخص علمی تایید شــده در مورد تاثیر موز 
در کاهش وزن انجام نشــده  اما محتوای فیبر 
ممکن است با افزایش احساس سیری و کاهش 
اشتها همراه شود که در نهایت منجر به کاهش 
وزن می شود. اینکه موز برای کاهش وزن مفید 
است یا بد، بستگی زیادی به رسیده بودن آن 
دارد. اگرچــه موز به طور کلــی دارای مقادیر 
زیادی فیبر غذایــی برای افزایش ســیری و 
کاهش مصرف رژیم غذایی است، اما هر چه موز 
زردتر باشد، کربوهیدرات بیشتری نیز دارد  که 
احتمالًا باعث کاهش وزن می شــود. موز سبز 
نیز کربوهیدرات دارد اما در عوض به شــکل 
نشاسته مقاوم اســت که در واقع جذب قند را 
کند می کند و باعث چربی ســوزی می شــود. 
بنابراین، بهتر است زمانی که می خواهید وزن 
کم کنید، موز ســبز رنگ را انتخاب کنید. به 
هر حال موز منبع سرشــاری از پتاسیم بوده 
و به دلیل داشتن فیبر ســیر کننده بوده و به 
کند شــدن هضم کمک می کند و فرد مدت 
طولانی تری احساس سیری می کند و اگر در 
رژیم غذایی متعادل و ســالم گنجانده شود، 

می تواند به کاهش وزن کمک کند.

   سلامت
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